
Výroční zpráva 
o činnsti za rok 2015

Slezské univerzity v Opavě,
Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné2

1 Úvodní slovo děkana .............................................................................................................8

2 Základní údaje o fakultě ....................................................................................................... 10
2.1 Úplný název, používaná zkratka a adresa .................................................................... 10
2.2 Organizační schéma fakulty ....................................................................................... 11
2.3 Složení orgánů fakulty ............................................................................................... 12

2.3.1 Vedení fakulty ..............................................................................................12
2.3.2 Vědecká rada fakulty ....................................................................................12
2.3.3 Akademický senát fakulty ..............................................................................15
2.3.4 Disciplinární komise ......................................................................................16
2.3.5 Další poradní orgány a komise .......................................................................17

2.4 Zastoupení SU v reprezentaci Českých vysokých škol ................................................... 18
2.5 Poslání, vize a strategické cíle fakulty ......................................................................... 18
2.6 Změny v oblasti vnitřních předpisů ............................................................................. 19

3 Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ....................................................... 21
3.1 Akreditované studijní programy .................................................................................. 21
3.2 Studijní programy AKREDITOVANÉ v cizím jazyce ..................................................... 22
3.3 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou ........... 23
3.4 Využívání kreditního systému, Diploma Supplement Label a ECTS Label ...................... 23
3.5 Další vzdělávací aktivity ............................................................................................. 24

4 Studenti  ..................................................................................................................... 26
4.1 Studenti v akreditovaných studijních programech ......................................................... 26
4.2 Studenti samoplátci ................................................................................................... 27
4.3 Studenti ve věku nad 30 let ....................................................................................... 27
4.4 Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech .......................................... 28
4.5 Opatření ke snižování studijní neúspěšnosti ................................................................. 29

5 Absolventi  ..................................................................................................................... 31
5.1 Absolventi akreditovaných studijních programů ............................................................ 31
5.2 Spolupráce s absolventy ............................................................................................. 32
5.3 Uplatnění absolventů na trhu práce............................................................................. 32
5.4 Spolupráce s regionem, propojení teorie a praxe a spolupráce s odběratelskou sférou ...... 33

6 Zájem o studium ................................................................................................................. 35
6.1 Zájem o studium na SU OPF ..................................................................................... 35
6.2 Charakter přijímacích zkoušek na SU OPF .................................................................. 36
6.3 Studenti navazujícího magisterského studia a doktorského studia, kteří úspěšně 
 absolvovali předchozí typ studia na jiné vysoké škole .................................................... 36
6.4 Spolupráce SU OPF se středními školami .................................................................... 37

7 Akademičtí pracovníci .......................................................................................................... 39
7.1 Akademičtí pracovníci ................................................................................................ 39
7.2 Věkové struktura akademických a vědeckých pracovníků .............................................. 40
7.3 Akademičtí pracovníci podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace .. 40
7.4 Akademičtí pracovníci s cizím státním občanstvím ....................................................... 41
7.5 Docenti a profesoři jmenováni v roce 2015 .................................................................. 41
7.6 Kurzy dalšího vzdělávání akademických pracovníků ...................................................... 41
7.7 Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační nástroje 
 pro odměňování zaměstnanců .................................................................................... 42

Obsah



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 3

8 Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců ........................................................................... 44
8.1 Stipendia studentů dle počtu studentů ........................................................................ 44
8.2 Poradenské služby poskytované na SU OPF ................................................................ 45
8.3 Studenti se specifickými potřebami ............................................................................. 46
8.4 Mimořádně nadaní studenti ........................................................................................ 46
8.5 Ubytovací a stravovací služby ..................................................................................... 47
8.6 Ocenění zaměstnanců a studentů SU OPF ................................................................. 47

9 Infrastruktura 50
9.1 Materiální technické a informační zajištění – Investiční akce hrazené 
 z vlastních zdrojů financování ..................................................................................... 50
9.2 Informační a komunikační služba a dostupnost informační infrastruktura ....................... 51

9.2.1 Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná .........................................................51
9.2.2 Informační technologie ..................................................................................52

10 Celoživotní vzdělávání .......................................................................................................... 56
10.1 Kurzy celoživotního vzdělávání ................................................................................... 56
10.2 Účastníci kurzu celoživotního vzdělávání ..................................................................... 57

11 Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost ............................................................................. 60
11.1 Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost z pohledu dlouhodobého záměru MŠMT 
 a dlouhodobého záměru SU OPF ............................................................................... 60

11.1.1 Přehled realizovaných vědecko-výzkumných a tvůrčích výstupů ........................61
11.2 Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací .............................................................. 62
11.3 Zapojení studentů do tvůrčí činnosti SU OPF ............................................................. 62
11.4 Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace ............................................... 63

11.4.1 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity ................................63
11.5 Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF ............................................................ 65
11.6 Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků 
 na postdoktorandských pozic ..................................................................................... 66
11.7 Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a uskutečňování studijních programů ................ 66
11.8 Smlouvy uzavřené se subjekty aplikační sféry na využití výsledků výzkumu, 
 vývoje a inovací ......................................................................................................... 67
11.9 Zapojení odborníků z aplikační sféry do výuky a akreditovaných studijních oborech ........ 67
11.10 Studijní obory s povinným absolvováním odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce ......... 68
11.11 Příjmy z prodeje licencí v roce 2015 ........................................................................... 69
11.12 Příjmy ze smluvních zakázek za uskutečňování smluvního výzkumu a vývoje .................. 69
11.13 Příjmy z placených kurzů prohlubujích kvalifikaci zaměstnanců subjetů aplikační sféry .... 69
11.14 Příjmy, které SU OPF obdržela jako úhradu činnosti provedené v rámci odborných 
 konzultací a poradenství nebo odborné činnosti pro subjekty aplikační sféry ................... 70
11.15 Působení SU OPF v regionu ...................................................................................... 70

12 Internacionalizace ................................................................................................................ 72
12.1 Strategie su opf pro rozvoj mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí ................. 72
12.2 Zapojení SU OPF do mezinárodních vzdělávacích programů, vč. mobilit ....................... 74
12.3 Mobilita studentů a akademickcých pracovníků podle zemí ........................................... 75

13 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností ............................................................ 77
13.1 Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání ............................................................................ 77
13.2 Vnější hodnocení kvality ............................................................................................. 77

14 Národní a mezinárodní excelence SU OPF ............................................................................. 80
14.1 Členství SU OPF v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích ....................... 80
14.2 Členství SU OPF v domácích profesních asociacích, organizacích a sdruženích .............. 81

15 Rozvoj SU OPF................................................................................................................... 83
15.1 Zapojení SU OPF do centralizovaných projektů MŠMT ............................................... 83
15.2 Institucionální rozvojový plán SU ................................................................................ 83

Závěr    ..................................................................................................................... 85



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné4



1

Úvodní slovo 
děkana



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné6

Výroční zpráva o činnosti každé fakulty je z velké míry především se-
stava údajů, ukazatelů a dalších převážně statistických a dokumen-
taristických informací. Vyplývá to jednak z předepsané struktury, ale 
také z nutnosti v relativně ucelené formě popsat činnosti a výsledky 
fakulty v celé řadě oblastí její činnosti. Osobně je ale přesvědčen, že 
kromě toho by výroční zpráva měla také vypovídat o tom, jak žije 
akademická obec fakulty, jaké radosti a starosti přináší členům aka-
demické obce studium a práce na fakultě a jakým způsobem fakulta 
přispívá do života a fungování společnosti a svého okolí. Rád bych 
proto k tomuto účelu využil i své úvodní slovo.

Rok 2015, který je v předkládané výroční zprávě podrobně popsán 
a zdokumentován, byl pro Obchodně podnikatelskou fakultu v Kar-
viné mimořádně významný. Právě v tomto roce jsme si připomínali 
a oslavovali 25. výročí založení fakulty. Jsem nesmírně rád, že s od-
stupem několika týdnů mohu konstatovat, že se celý rok 2015, včet-
ně oslav a doprovodných akcí, vydařil. Dovolte mi zmínit na tomto 
místě ty nejvýznamnější.

Rok 25. výročí fakulty jsme v únoru zahájili reprezentačním plesem, 
který se po mnoha letech vrátil do seznamu pravidelných akcí, které 
fakulta pořádá pro své zaměstnance, studenty a partnery z řad firem 

a podnikatelů, komunální sféry, státní správy a samosprávy. Již od začátku roku byly zahájeny práce na pří-
pravě knižní publikace, která poutavě mapuje dosavadní existenci a činnost fakulty. Publikace se může pyš-
nit nejenom krásnou grafickou úpravou, ale také bohatou sbírkou fotografií a osobními příspěvky osobností, 
které se významně zapsaly do historie fakulty. Kromě této nádherné knihy fakulta vydala i speciální číslo 
časopisu „Otevřeně, Poutavě, neFormálně“, které přineslo pestrou mozaiku vzpomínek a zážitků absolventů 
fakulty na léta strávená studiem v Karviné. 

Toto speciální číslo bylo vydáno u příležitosti nejvýznamnější akce, kterou fakulta v rámci oslav 25. výročí 
pořádala, a to listopadového setkání absolventů. Příjemně překvapeni jsme byli zejména zájmem absolventů 
o účast. Budovu fakulty nakonec zaplnilo více než 600 spokojených absolventů. V září byl uspořádán první 
ročník běžeckého závodu na 5 km „Vyběhněte s děkanem“, kterého se zúčastnilo 90 běžců z řad zaměst-
nanců a studentů fakulty a rekreačních běžců z širokého okolí. V listopadu fakulta uspořádala akci „Daruj 
krev s OPF“, v jejímž rámci zhruba 40 studentů fakulty bezplatně darovalo krev. Potěšující byla zejména 
skutečnost, že většina z nich byla prvodárcem. Do výčtu akcí je třeba zařadit i říjnové slavnostní zahájení 
akademického roku a také několik vědeckých konferencí.

Je potěšující, že kromě vydařených oslav 25. výročí založení se fakulta může pochlubit i výbornými výsledky 
v oblasti pedagogické, vědecko-výzkumné nebo ve sféře zahraničních styků. O těch se podrobně dozvíte 
v následujících pasážích výroční zprávy. Rád bych na závěr poděkoval všem svým spolupracovníkům za práci 
vykonanou pro fakultu v roce 2015. Výroční zpráva je tak symbolickým souhrnem našeho společného úsilí.

prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan

1	 Úvodní	slovo	děkana



Základní údaje 
o fakultě

2



8 Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné byla zřízena v roce 1990 jako součást Masarykovy univerzity 
v Brně. Od roku 1991 se stala součástí Slezské univerzity v Opavě dle zákona č. 314/1991 Sb., o zřízení 
Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana Evangelisty a Ostravské 
univerzity, který nabyl účinnosti dne 28. září 1991.

Za  25 let existence si   Obchodně podnikatelská fakulta vybudovala v  Karviné, v  regionu i  mezi 
ekonomicky orientovanými fakultami v  České republice pevné postavení. Výrazně je zapoje-
na do  mezinárodních, celostátních i  regionálních aktivit. Fakulta poskytuje ekonomické vzdělání 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech i v doktorském studijním programu. 
Vzdělávání se uskutečňuje v prezenční a kombinované formě studia. V roce 2015 získala fakulta oprávnění 
konat habilitační řízení v oboru Podniková ekonomika a management. 

Bližší informace o Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné naleznete na webových stránkách, které se 
nachází na  adrese: www.slu.cz/opf/cz/ anebo studujvkarvine.cz/. Obchodně podnikatelská fakulta má 
také zřízeny oficiální stránky na sociální síti Facebook www.facebook.com/slu.opf.

Úplný název:  Slezská univerzita v Opavě

   Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Používaná zkratka: SU OPF

Adresa:  Univerzitní nám. 1934/3, 733 40 Karviná

2	 Základní	údaje	o fakultě

2.1	 Úplný	název,	používaná	
zkratka	a adresa



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 9

2.2	 Organizační	schéma	fakulty



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné10

Děkan:      doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
       prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. (od 1. 3. 2015)

Proděkan pro studijní a sociální záležitosti: Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
       doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. (od 1. 3. 2015)

Proděkan pro vědu a výzkum:   doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
       prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (od 1. 3. 2015)

Proděkan pro rozvoj a vnější vztahy:  doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.

Proděkan pro zahraniční styky:   prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
       doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (od 1. 3. 2015)

Tajemnice:      Ing. Miroslava Šromková

od 1. 1. 2015 do 28. 2. 2015

Předseda:  doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., děkan

Místopředseda: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky

Tajemník:  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum

Interní členové:

 » Ing. Werner Bernatík, Ph.D., předseda AS SU OPF (do 28. 1. 2015)
 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., proděkan pro studijní a sociální záležitosti
 » doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D., předsedkyně AS SU OPF (od 29. 1. 2015)
 » doc. RNDr. František Koliba, CSc., prorektor pro rozvoj SU
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., profesor Katedry informatiky a matematiky
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D., vedoucí Ústavu doktorských studií
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D., docentka Katedry podnikové ekonomiky a managementu
 » Ing. Dominik Vymětal, DrSc., vedoucí Institutu interdisciplinárního výzkumu

2.3	 Složení	orgánů	fakulty

2.3.1	 Vedení	fakulty

2.3.2	 Vědecká	rada	fakulty



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 11

Externí členové:

 » Ing. Pavel Bartoš, místopředseda, Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
 » doc. Ing. Jiří Cienciala, CSc., rektor, Vysoká škola podnikání, a.s. Ostrava
 » prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, děkanka, Ekonomická fakulta, VŠB-TU Ostrava
 » prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Ústav ekonomie, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univer-

zita v Brně
 » Ing. Stanislav Konkolski, Ph.D., generální ředitel, ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s.
 » prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA, vedoucí Ústavu managementu, Fakulta podnikatelská, VUT v Brně
 » prof. Ing. Ľudmila Lipková, CSc., děkanka, Fakulta medzinárodných vzťahov, EU v Bratislave
 » prof. Ing. Ján Lisý, PhD., děkan, Národohospodárska fakulta, EU v Bratislave
 » doc. Ing. Vanda Maráková, PhD., proděkanka, Ekonomická fakulta, UMB v Banskej Bystrici
 » doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., děkanka, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardu-

bice
 » doc. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., proděkanka, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univer-

zita v Brně
 » prof. RNDr. PhDr. Stanislav Polouček, CSc., Katedra ekonomie, Ekonomická fakulta, VŠB-TU 

Ostrava
 » PhDr. Mgr. Jaromír Radkovský, MBA, generální manažer oddělení lidských zdrojů, Hyundai Motor 

Manufacturing Czech, s.r.o.
 » doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, JČU v Českých Budějovicích
 » doc. Ing. Lubomír Schellong, Ph.D., člen představenstva, Lázně Darkov, a.s. 
 » Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, ředitel, Česká národní banka Ostrava
 » prof. RNDr. Vincent Šoltés, CSc., děkan, Ekonomická fakulta, TU v Košiciach
 » doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D., vedoucí Katedry veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta, Ma-

sarykova univerzita
 » doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., Katedra podnikového a evropského práva, Fakulta mezinárodních 

vztahů, VŠE v Praze
 » Ing. Radim Tabášek, ředitel pro rozvoj revíru, OKD a.s.
 » Ing. Jakub Weimann, generální ředitel, BONATRANS GROUP a.s.
 » doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, TU v Liberci

Obrázek 2.1.1 Podíl mužů a žen ve Vědecké radě SU OPF (do 28. 2. 2015)



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné12

od 29. 4. 2015 do 31. 12. 2015

Předseda:  prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan
Místopředseda: doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky
Tajemník:  prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum

Interní členové:

 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., prorektor Slezské univerzity v Opavě 
 » doc. Ing. Jana Janoušková, Ph.D., docentka Katedry financí a účetnictví
 » doc.  Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D., předsedkyně AS SU OPF (do 10. 6. 2015), docentka 

Katedry financí a účetnictví
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D., proděkan pro rozvoj a vnější vztahy
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc., profesor Katedry informatiky a matematiky
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D., proděkan pro studijní a sociální záležitosti
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D., docentka Katedry podnikové ekonomiky a managementu
 » doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor Slezské univerzity v Opavě

Externí členové:

 » prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc., Ústav ekonomie, Provozně ekonomická fakulta, Mendelova univer-
zita v Brně 

 » Ing. Stanislav Konkolski, Ph.D., generální ředitel, ArcelorMittal Tubular Products Karviná a.s. 
 » prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA, vedoucí Ústavu managementu, Fakulta podnikatelská, Vysoké 

učení technické v Brně 
 » Ing. Daniel Morys, MBA, generální ředitel, ČEZ Energetické služby s.r.o., Ostrava
 » doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., děkanka, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardu-

bice 
 » doc. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., prorektorka, Mendelova univerzita v Brně 
 » doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, děkan, Ekonomická fakulta, ZČU v Plzni
 » prof. RNDr. PhDr. Stanislav Polouček, CSc., Katedra ekonomie, Ekonomická fakulta, Vysoká škola 

báňská – Technická univerzita Ostrava
 » doc. Ing. Boris Popesko, Ph.D., ředitel Ústavu podnikové ekonomiky, Fakulta managementu a eko-

nomiky, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 » PhDr. Mgr. Jaromír Radkovský, MBA, generální manažer oddělení lidských zdrojů, Hyundai Motor 

Manufacturing Czech, s.r.o., Nošovice
 » doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Bu-

dějovicích 
 » Ing. Barbara Řimánková, ředitelka pobočky pro korporátní klientelu, ČSOB, a.s., Ostrava
 » doc. Ing. Lubomír Schellong, Ph.D. 
 » Ing. Ilja Skaunic, Ph.D., MBA, ředitel, Česká národní banka Ostrava 
 » doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D., vedoucí Katedry podnikového a evropského práva, Fakulta mezi-

národních vztahů, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 » Ing. Jakub Weimann, generální ředitel, BONATRANS GROUP a.s., Bohumín
 » doc. Ing. Emília Zimková, PhD., Ekonomická fakulta, Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici 
 » doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., děkan, Ekonomická fakulta, Technická univerzita v Liberci



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 13

Obrázek 2.1.2 Podíl mužů a žen ve Vědecké radě SU OPF (od 29. 4. 2015)

Předseda:  Ing. Werner Bernatík, Ph.D. (do 13. 1. 2015)
   doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. (od 14. 1. 2015 – 10. 6. 2015)
   Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. (od 11. 6. 2015)

Místopředseda: Ing. Radim Řihák (do 28. 2. 2015)
   Ing. Jana Šimáková (od 4. 3. 2015 - 15. 6. 2015)
   Bc. Petra Chmielová (od 30. 9. 2015)

Tajemník:  Bc. Tomáš Činčala (do 13. 1. 2015)
   Ing. Miroslav Kuric (od 14. 1. 2015)

Zaměstnanecká komora:

 » Ing. Werner Bernatík, Ph.D. (do 13. 1. 2015, od 1. 9. 2015)
 » Mgr. Ivona Buryová, Ph.D. 
 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D. 
 » Mgr. Monika Chobotová, Ph.D. (do 31. 8. 2015)
 » Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D.
 » Ing. Lukáš Macura
 » Ing. Tomáš Verner
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.

Studentská komora:

 » Bc. Zuzana Cibuľová
 » Bc. Petra Chmielová
 » Bc. Gabriela Dziadková

2.3.3	 Akademický	senát	fakulty



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné14

 » Ing. Miroslav Kuric
 » Ing. Martin Nikorjak (od 16. 6. 2015)
 » Ing. Radim Řihák (do 28. 2. 2015)
 » Ing. Markéta Šeligová (od 1. 3. 2015)
 » Ing. Jana Šimáková (do 15. 6. 2015)

Obrázek 2.2 Podíl mužů a žen v Akademickém senátu SU OPF (od 1. 9. 2015)

Předseda:  Ing. Josef Botlík

Členové:

 » Ing. Irena Szarowská, Ph.D.
 » Mgr. Šárka Čemerková, Ph.D.
 » Ing. Ivana Němcová
 » Bc. Gabriela Dziadková
 » Bc. Petra Chmielová (z důvodu řádného ukončení bakalářského studia a následného nástupu do na-

vazující magisterské formy studia byla opětovně jmenována členkou komise, a to s účinností od 7. 
9. 2015)

2.3.4	 Disciplinární	komise



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 15

Kolegium děkana

Členové:

 » doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
 » prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
 » Ing. Miroslava Šromková
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. (do 10. 6. 2015)
 » Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. (od 11. 6. 2015)
 » doc. PaedDr. Peter Čuka, PhD. (do 31. 1. 2015)
 » Ing. Werner Bernatík, Ph.D. (do 31. 8. 2015)
 » RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. (od 1. 9. 2015)
 » Dr. Ing. Ingrid Majerová (do 28. 2. 2015)
 » Ing. Irena Szarowská, Ph.D. (od 1. 3. 2015)
 » doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D.
 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D.
 » Mgr. Gabriela Chromcová
 » Ing. Dominik Vymětal, DrSc. (od 1. 3. 2015)

Rada garantů

Předseda:  doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.

Členové:

 » doc. PaedDr. Peter Čuka, PhD. (do 31. 1. 2015)
 » RNDr. Zdeněk Franěk, Ph.D.
 » Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
 » doc. Ing. Pavlína Pellešová, Ph.D. (od 1. 2. 2015)
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D.
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D.
 » prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. (do 28. 2. 2015)
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D. (od 1. 3. 2015)
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (od 26. 3. 2015)

Grantová komise SGS OPF

Předseda:  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D. (do 1. 3. 2015)
   prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (od 2. 3. 2015)

Členové:

 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D. (do 1. 3. 2015)
 » doc. Ing. Halina Starzyczná, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň. Ph.D. (od 2. 3. 2015)

2.3.5	 Další	poradní	orgány	a komise



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné16

Komise vědy a výzkumu SU OPF

od 26. 3. 2013 do 28. 2. 2015

Předseda:  doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.

Členové:

 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.
 » Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.

od 1. 3. 2015 – 31. 12. 2015

Předseda:  prof. Ing. Karel Skokan, Ph.D.

Členové:

 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.
 » doc. Mgr. Petr Suchánek, Ph.D.
 » doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D.
 » Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.
 » doc. Mgr. Ing. Michal Tvrdoň, Ph.D.

 » doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D. člen Sněmu RVŠ, člen Pracovní komise ekonomické
 » prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc. člen Sněmu RVŠ, člen Pracovní komise pro kvalitu vysokých 

škol a jejich hodnocení
 » Ing. Radim Řihák člen studentské komory RVŠ (do 23. 2. 2015)

Při realizaci strategických cílů vycházela fakulta z Dlouhodobého záměru SU OPF na období 2011 – 2015. 
Tento dokument byl projednán na zasedání Vědecké rady SU OPF dne 11. 10. 2010, schválen Akademic-
kým senátem SU OPF dne 1. 12. 2010. Vychází z Dlouhodobého záměru Slezské univerzity na období 
2011 – 2015 a má na zřeteli především rozvoj těchto priorit:

2.4	 Zastoupení	SU	v reprezentaci	
Českých	vysokých	škol

2.5	 Poslání,	vize	a strategické	cíle	
fakulty



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 17

 » soustředění se na klíčové trendy ovlivňující činnost SU OPF (eliminovat slabá místa, minimalizovat 
rizika, rozvíjet příležitosti a posilovat silné stránky),

 » rozvoj strategických cílů SU OPF pro období 2011 – 2015,
 » stanovení základních nástrojů a cest k dosažení vytýčených cílů,
 » podporu dobrého jména SU OPF jako součásti Slezské univerzity v Opavě.

Statut Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné

Návrh X. změny Statutu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné byl schvá-
len dle § 27 odst. (1) písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dal-
ších zákonů (zákon o  vysokých školách), ve  znění pozdějších předpisů AS SU OPF dne 21. 10. 2015 
a AS SU v Opavě dne 24. 11. 2015, tímto dnem nabývá také účinnosti.

Studijní a  zkušební řád doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné

Návrh dokumentu byl schválen v souladu s § 9, odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-
lách a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
AS SU OPF dne 30. 9. 2015 a AS SU 13. 10. 2015, tímto dnem také dokument nabyl platnosti. Účinnost 
dokumentu byla stanovena od 1. 11. 2015.

2.6	 Změny	v oblasti	vnitřních	
předpisů



Studijní 
programy, 
organiZace Studia 
a vZdělávací 
činnoSt

3



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 19

SU OPF realizovala v roce 2015 bakalářské studium ve 4 akreditovaných studijních programech (Ekono-
mika a management, Hospodářská politika a správa, Systémové inženýrství a informatika a Gastronomie, 
hotelnictví a turismus). Navazující magisterské studium uskutečňovala fakulta ve 3 akreditovaných stu-
dijních programech (Ekonomika a management, Hospodářská politika a správa a Systémové inženýrství 
a informatika). Doktorské studium uskutečňovala ve 2 akreditovaných studijních programech (Ekonomika 
a management). Studium probíhalo v prezenční a kombinované formě studia. Aktuální seznam akreditova-
ných studijních programů a studijních oborů je zveřejněn na úřední desce fakulty (www.slu.cz/opf/cz/in-
formace/uredni-deska-su-opf) a webových stránkách fakulty (www.slu.cz/opf/cz/uchazeci). V roce 2015 
získala fakulta oprávnění konat habilitační řízení v oboru Podniková ekonomika a management.

Tabulka 3.1 Akreditované studijní programy (počty) na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 4 3 0 0 3 1 2 13

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82

CELKEM   4 3 0 0 3 1 2 13

Zdroj: IS STAG
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

3	 Studijní	programy,	
organizace	studia	a vzdělávací	
činnost

3.1	 Akreditované	studijní	
programy



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné20

Na Obchodně podnikatelské fakultě jsou v  roce 2015 akreditovány 3 studijní programy pro bakalářské 
a navazující magisterské studium v prezenční formě výuky (studijní program Economic Policy and Admini-
strations s oborem Banking, studijní program Economics and Management s oborem Business Economics 
in Trade and Services, studijní program System Engineering and Informatics s oborem Managerial Informa-
tics). Všechny studijní programy a obory jsou akreditovány v anglickém jazyce.

Na podzim roku 2015 byl Akreditační komisí MŠMT schválen požadavek na rozšíření akreditace ve stu-
dijním programu Economics and Management studijní obor Business Economics and Management pro 
bakalářské a navazující magisterské studium v prezenční formě studia. Rovněž bylo požádáno o akreditaci 
studijního programu Economics and Management se studijním oborem Business Economics and Manage-
ment pro doktorské studium v prezenční formě studia (viz Zápis č. 05/2015 ze zasedání Akreditační komise 
ze dne 23. – 25. listopadu 2015).

Tabulka 3.2 Studijní programy v cizím jazyce na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV  Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 3 0 0 0 3 0 1 7

právo, právní 
a veřejnosprávní činnost

68

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82

CELKEM   3 0 0 0 3 0 1 7

Zdroj: IS STAG
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

3.2	 Studijní	programy	
AKREDITOVANÉ	v cizím	jazyce



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 21

Spolupráce se Střední školou hotelnictví a služeb a Vyšší odbornou školou, Opava příspěvková organizace 
probíhá na základě Dohody o spolupráci při uskutečňování bakalářského studijního programu Gastronomie, 
hotelnictví a turismus. K aktualizaci znění této smlouvy došlo 1. 7. 2015.

Tabulka 3.3 Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou do 31. 12. 
2015

Název studijního programu Gastronomie, hotelnictví a turismus

Skupina KKOV B 6503

Partnerská vyšší odborná škola Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava 
příspěvková organizace

Počátek realizace programu 2003

Délka studia (semestry) 6

Typ programu (bakalářský, navazující 
magisterský, magisterský, doktorský)

bakalářský

Popis organizace studia, včetně 
přijímání studentů a ukončení

Studium je zaměřeno na získání teoretických znalostí a praktických 
dovedností. Přijímací řízení probíhá písemnou formou, je orientováno 
na oblast ekonomie, matematiky a společenský přehled. Studium je 
završeno státní závěrečnou zkouškou.

Zdroj: IS STAG
Obchodně podnikatelská fakulta přistoupila k využívání ve všech uskutečňovaných studijních programech jednotné 

klasifikační stupnice ECTS. Každý absolvent SU OPF, který studium řádně ukončí vykonáním státní závěrečné 
zkoušky, obdrží dodatek k diplomu (Diploma Supplement). Dodatek diplomu je výstupem informačního systému 
STAG používaného Slezskou univerzitou v Opavě. Univerzita získala certifikát „Diploma Supplement Label“ na ob-
dobí 2013 – 2016.

3.3	 Akreditované	studijní	
programy	uskutečňované	
společně	s vyšší	odbornou	
školou

3.4	 Využívání	kreditního	
systému,	Diploma	Supplement	
Label	a ECTS	Label



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné22

Obchodně podnikatelská fakulta v roce 2015 realizovala anebo se podílela na realizaci celé řady vzdělávacích 
aktivit např. workshopy, semináře, kurzy, konference, přednášky odborníků z praxe či domácí i zahraniční 
exkurze. Pro zájemce zorganizovala například Katedra podnikové ekonomiky a managementu kurz nazvaný 
Management prodeje, Ústav informačních technologií připravil další ročník odborné konference OpenSou-
rce řešení v sítích 2015, Katedra financí a účetnictví pořádala konferenci z oblasti financí a bankovnictví, 
Ústav doktorských studií organizoval další ročník mezinárodní vědecké konference doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků aj. Na fakultě proběhla také řada přednášek oborníků z praxe, např. Mgr. Tomáš 
Pala přednášel o česko-čínských vztazích, Ing. Michal Švehula, marketingový ředitel firmy BORCAD cz 
s.r.o. se studenty hovořil o strategickém marketingu firmy, Ing. Marcela Šebestová (bývalá obchodní ředi-
telka Českých aerolinií ČSA, pobočky v Ostravě) přednášela o dění v letecké dopravě, doc. PhDr. Ĺubomír 
Čech, CSc. (Fakulta mezinárodních vztahů Ekonomické univerzity v Bratislavě) přednášel na téma „Islám 
v proměnách času“. Množství aktivit bylo realizováno v rámci celoživotního vzdělávání nebo Univerzity tře-
tího věku (viz kapitola 10.1 a 10.2). V průběhu roku 2015 byla zorganizována také řada sportovních kurzů 
a aktivit např. vodácký zájezd Májové splouvání řeky Opavy, Vyběhněte s děkanem apod.

3.5	 Další	vzdělávací	aktivity



Studenti

4



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné24

Na  Obchodně podnikatelské fakultě v  Karviné studovalo v  roce 2015 ve  všech formách studia cel-
kem 2  631 studentů. Z  toho v  bakalářském studiu 1  785 studentů v  prezenční a  kombinované for-
mě studia, tj. 68 % z  celkového počtu. V  navazujícím magisterském studiu 793 studentů v  prezenční 
a kombinované formě studia, tj 30 % z celkového počtu, v doktorském studiu pak 53 studentů v prezenční 
a kombinované formě studia, tj. 2 % z celkového počtu. Níže uvedená tabulka koresponduje z výstupem 
SIMS a prezentuje počty studentů dle jednotlivých typů a forem studia.

Tabulka 4.1 Studenti v akreditovaných studijních programech (počty) na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 1152 633 0 0 458 335 53 2631

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM   1152 633 0 0 458 335 53 2631

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

4	 Studenti

4.1	 Studenti	v akreditovaných	
studijních	programech



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 25

V roce 2015 nebyli na Obchodně podnikatelské fakultě studenti samoplátci.

V roce 2015 studovalo na Obchodně podnikatelské fakultě celkem 339 studentů starších 30 let, tj. 13 % 
z celkového počtu studentů. V bakalářském studiu 218 studentů, tj. 64 % z celkového počtu studentů star-
ších 30 let. V navazujícím magisterském studiu to bylo 92 studentů, tj. 27 % z celkového počtu studentů 
starších 30 let a v doktorském studiu pak 29 studentů, tj. 9 % z celkového počtu studentů starších 30 let. 

Tabulka 4.2 Studenti ve věku nad 30 let studující na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 1 217 0 0 7 85 29 339

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82

CELKEM   1 217 0 0 7 85 29 339

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

4.2	 Studenti	samoplátci

4.3	 Studenti	ve věku	nad	30	let



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné26

Počty neúspěšných studentů vycházejí ze statistiky SIMS a představují počty studentů Obchodně podnika-
telské fakulty, kteří ukončili studium v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dle § 56 zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozděj-
ších předpisů, a to z důvodu: 

 » podání písemného prohlášení studenta o  tom, že studium v  akreditovaném studijním programu 
a studijním oboru zanechává,

 » rozhodnutí o ukončení studia v případech, kdy student nesplnil požadavky vyplývající z akreditova-
ného studijního oboru podle SZŘ.

Tabulka 4.3 Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty) na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D  

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky 
a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 499 268 0 0 104 80 11 962

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře 
a umění

81,82

CELKEM   499 268 0 0 104 80 11 962

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

4.4	 Neúspěšní	studenti	
v akreditovaných	studijních	
programech



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 27

Vedení fakulty každoročně sleduje vývoj neúspěšnosti studentů. Ve zmiňovaném akademickém roce jsme 
zaznamenali 20% nárůst počtu neúspěšných studentů. Mezi opatření směřující ke snižování počtu neú-
spěšných absolventů patří rozšíření dostupnosti studijních materiálů, zejména pak v elektronické podobě, 
konzultace s vyučujícími mimo výuku v podobě přednášek a seminářů, možnost využívat nahrané přednášky 
z e-Learningového portálu, zkvalitnění a rozšíření knihovního fondu a v neposlední řadě také individuální pří-
stup vyučujících a referentek studijního oddělení. V zimním semestru akademického roku 2015/2016 byla 
realizována anketa hodnocení výuky studenty, jejíž výsledky se dále využijí pro zkvalitnění výuky a procesů 
s výukou souvisejících. Standardním pomocníkem pro studenty v roce 2015 se stal webový manuál, který 
pomáhá studentům v orientaci při řešení různých studijních, často problémových situací.

4.5	 Opatření	ke snižování	studijní	
neúspěšnosti



abSolventi

5



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 29

V roce 2015 absolvovalo studium na Obchodně podnikatelské fakultě v rámci některého z akreditovaných 
studijních programů celkem 861 absolventů všech forem studia. Z toho v bakalářském studiu 410 absolven-
tů, tj. 48 % z celkového počtu absolventů. V navazujícím magisterském studiu 441 absolventů všech forem 
studia, tj. 51 % z celkového počtu absolventů. V doktorském studiu 10 absolventů všech forem studia, tj. 
1 % z celkového počtu absolventů.

V následující tabulce jsou dle skupin akreditovaných studijních programů uvedeni pouze ti studenti, kteří 
v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 ukončili studium v akreditovaném studijním programu v souladu 
s § 55 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. Úspěšně ukončené krátkodobé studijní pobyty zahranič-
ních studentů zde zohledněny nejsou, protože se nejedná ve smyslu příslušných ustanovení vysokoškolského 
zákona o absolventy.

Tabulka 5.1 Absolventi akreditovaných studijních programů (počty) na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské 
studium

Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské 
studium

CELKEM

P K/D P K/D P K/D  

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy a nauky 21-39

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67,
71-73

ekonomie 62,65 302 108 0 0 257 184 10 861

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82

CELKEM   302 108 0 0 257 184 10 861

Zdroj: SIMS
P – prezenční forma, K – kombinovaná forma, D – distanční forma

5	 Absolventi

5.1	 Absolventi	akreditovaných	
studijních	programů



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné30

Obchodně podnikatelská fakulta udržuje a rozvíjí spolupráci se svými absolventy. Vzájemná spolupráce je 
zřetelná především v oblasti přednáškové činnosti, speciálních seminářích pořádaných jednotlivými katedra-
mi, uskutečňování odborných praxí studentů bakalářského studia. Absolventi se tradičně účastní konferencí 
pořádaných fakultou a spolupracují jako odborníci z praxe při koncipování závěrečných prací a disertačních 
prací. Dle možností fakulta používá služeb absolventů jako odborných konzultantů v záležitostech týkajících 
se rozvoje fakulty, akreditace nových studijních programů.  příležitosti oslav 25. výročí založení fakulty 
byl v listopadu 2015 zorganizován sraz absolventů, kterého se zúčastnilo více než 600 účastníků. V roce 
2015 byl také spuštěn nový univerzitní webový portál pro absolventy. Absolventi univerzity a jejich fakult 
tak mají možnost získat informace o dění na půdě své alma mater, přehled o chystaných akcích, přečíst si 
o úspěších svých spolužáků v tzv. Síni slávy apod. Rovněž byl vytvořen průkaz absolventa nabízející řadu 
slev na služby, které poskytuje univerzita či další spolupracující subjekty.

Slezská univerzita v Opavě dlouhodobě sleduje a vyhodnocuje uplatnění svých absolventů na trhu práce, 
a to zejména s využitím statistik Ministerstva práce a sociálních věcí (statistiky absolventů škol a mla-
distvých v evidenci Úřadu práce ČR) a statistických údajů získaných v rámci interních šetření. Podle těchto 
údajů činila v roce 2015 běžná míra nezaměstnanosti absolventů Slezské univerzity v Opavě 4,3 % (celkem 
68 nezaměstnaných absolventů), což ve srovnání s rokem 2014 představuje pokles o více než jeden pro-
centní bod. Uvedená míra nezaměstnanosti ovšem představuje průměrnou hodnotu za všechny součásti 
Slezské univerzity v Opavě. Míra nezaměstnanosti absolventů Obchodně podnikatelské fakulty dosáhla 
v roce 2015 hodnoty 4,3 %, což je snížení o 1,1 % oproti roku 2014, kdy hodnota dosahovala výše 5,4 %. 
Z hlediska typu studia vykázali v  roce 2015 nejvyšš míru nezaměstnanosti absolventi magisterských 
studijních programů (SU 5,9 %). Úspěšnější v  tomto směru byli absolventi bakalářského studia (SU 
3,5%) a nejúspěšnější absolventi doktorského studia (SU 0 %).

Od roku 2011 funguje celouniverzitní pracoviště Akademická poradna, jehož pracovníci se specializují mimo 
jiné na systematické zvyšování uplatnitelnosti absolventů na trhu práce. V dalších letech činnost centra 
naváže na aktivity v roce 2015. Primárně budou aktivity AP zaměřeny na rozvoj a zintenzivnění spoluprá-
ce se zaměstnavateli a na efektivní způsoby získávání a vyhodnocování zpětné vazby od absolventů SU, 
k čemuž by mělo významnou měrou přispět plné spuštění Absolventského a Kariérního portálu SU. V ne-
poslední řadě pak budou nadále probíhat workshopy a veletrhy se zástupci významných zaměstnavatelů, 
renomovaných odborníků z praxe a také intenzivní výcviky zaměřené na podporu vstupu na trh práce. Tyto 
služby mohou využívat uchazeči, studenti a absolventi všech součástí Slezské univerzity v Opavě. Veškeré 
tyto aktivity budou zaměřeny na posílení a podporu uplatnitelnosti absolventů Slezské univerzity v Opavě.

5.2	 Spolupráce	s absolventy

5.3	 Uplatnění	absolventů	na trhu	
práce



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 31

Obchodně podnikatelská fakulta spolupracovala v roce 2015 kromě tradičních smluvních partnerů a part-
nerů ze společných projektů (Gymnázium a Obchodní akademie Orlová, Albrechtova střední škola Český 
Těšín, Gymnázium Karviná apod.) také s  řadou zahraničních institucí (Politechnika Rzeszowska im. 
Ignacego Łukasiewicza, Oulu University of Applied Sciences, Université d´Orleáns a University of Szeged 
aj.). Kromě zahraniční spolupráce v oblasti vědecké činnosti realizovala fakulta spolupráci s řadou tuzem-
ských subjektů podnikové i veřejné sféry, a to zejména v rámci odborných praxí (OS Trianon, ArcelorMittal 
Tubular Products Karviná, a. s., Úřad práce, kontaktní pracoviště Karviná, Magistrát města Karviné, aj.).

SU OPF se snaží zajistit užší propojení mezi výukou a praxí prostřednictvím IS Tematikon, který umožňuje 
prostřednictvím internetu zadávat externím subjektům témata doktorských, diplomových, bakalářských 
i seminárních prací, a to v závislosti na jejich potřebách.

K rozvoji odborné spolupráce s regionem a převádění teoretických poznatků do praktického využití přispívá 
rovněž rozvoj celoživotního vzdělávání, podpora vzdělávacích kurzů pro veřejnost, či realizace tematicky 
zaměřených odborných přednášek, seminářů, pořádání mezinárodních konferencí aj.

Spolupráci s  praxí rozvíjí a  podporuje na Obchodně podnikatelské fakultě nově vzniklý Institut interdi-
sciplinárního výzkumu (IIV), jakožto vědecko-výzkumné pracoviště fakulty. K  hlavním úkolům IIV pa-
tří podpora a  diseminace vědeckých výsledků akademických pracovníků fakulty, rozvíjení spolupráce 
akademického prostředí s  podnikatelskou praxí, a  to zejména v  oblasti vědecko-výzkumné a  poraden-
ské, vytvářet základnu pro další rozvoj odborných dovedností zejména mladých akademických pracovní-
ků a  studentů navazujících magisterských studijních programů a  také doktorského studijního programu 
a realizovat svoje výzkumné aktivity pro podnikovou sféru apod.

5.4	 Spolupráce	s regionem,	
propojení	teorie	a praxe	
a spolupráce	s odběratelskou	
sférou



Zájem o Studium

6



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 33

Ke  studiu akreditovaných studijních programů na Obchodně podnikatelské fakultě bylo podáno celkem 
2178 přihlášek, z toho do bakalářského stupně studia 1452 přihlášek, do navazujícího magisterského studia 
713 přihlášek a ke studiu doktorského studia 13 přihlášek. Ke studiu bylo celkem zapsáno 1237 studentů, 
z toho 849 studentů do bakalářského studia, 379 ke studiu navazujícího magisterského studia a 9 ke studiu 
doktorského studia.

Zpráva o průběhu přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 byla zveřejněna na webové stránce 
fakulty (www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/vysledky-prijimaciho-rizeni) a na úřední desce umístěné ve vestibulu 
fakulty.

Tabulka 6.1 Zájem o studium na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny 
akreditovaných 
studijních programů

KKOV Bakalářské studium Magisterské 
studium

Navazující 
magisterské 
studium

Doktorské studium

P
oč

et
 p

ři
hl

áš
ek

P
oč

et
 p

ři
ja

tý
ch

P
oč

et
 z

ap
sa

ný
ch

 
ke

 s
tu

di
u

P
oč

et
 p

ři
hl

áš
ek

P
oč

et
 p

ři
ja

tý
ch

P
oč

et
 z

ap
sa

ný
ch

 
ke

 s
tu

di
u

P
oč

et
 p

ři
hl

áš
ek

P
oč

et
 p

ři
ja

tý
ch

P
oč

et
 z

ap
sa

ný
ch

 
ke

 s
tu

di
u

P
oč

et
 p

ři
hl

áš
ek

P
oč

et
 p

ři
ja

tý
ch

P
oč

et
 z

ap
sa

ný
ch

 
ke

 s
tu

di
u

přírodní vědy a nauky 11-18

technické vědy 
a nauky

21-39

zeměděl.-les. a veter. 
vědy a nauky

41,43

zdravot., lékař. 
a farm. vědy a nauky

51-53

společenské vědy, 
nauky a služby

61,67,
71-73

ekonomie 62,65 1452 929 849 0 0 0 713 398 379 13 9 7

právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68

pedagogika, učitelství 
a sociál. péče

74,75

obory z oblasti 
psychologie

77

6	 Zájem	o studium

6.1	 Zájem	o studium	na SU	OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné34

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82

CELKEM 1452 929 849 0 0 0 713 398 379 13 9 7

Zdroj: IS/STAG

Přijímací zkouška do bakalářského stupně studia má písemnou formu, je jednotná pro všechny studijní pro-
gramy. Obsahem přijímací zkoušky je písemný test studijních předpokladů v rozsahu středoškolské úrovně 
znalostí z  ekonomie, společenského přehledu a matematiky.

Děkan fakulty promíjí přijímací zkoušku uchazečům, kteří doloží úředně ověřenou kopii nebo originál Certifi-
kátu společnosti SCIO.cz o absolvování Národních srovnávacích zkoušek v roce 2015, dosáhnou-li průměru 
40 percentil. Minimální bodová hranice pro přijetí ke  studiu bakalářských studijních programů z maxi-
málních bodových limitů 450 činí 150 bodů. Uchazeči byli přijímáni do studijních programů Hospodářská 
politika a správa, Ekonomika a management, Systémové inženýrství a  informatika, Gastronomie, 
hotelnictví a turismus. Počet přijímaných uchazečů byl stanoven s ohledem na kapacitní možnosti fakulty 
stanovených Slezskou univerzitou v Opavě pro akreditované studijní programy.

Přijímací zkouška do navazujícího magisterského stupně studia má písemnou formu, je jednotná pro všech-
ny studijní programy. Obsahem přijímací zkoušky je písemný test studijních předpokladů v rozsahu bakalář-
ského studia ekonomického směru, tj. znalostí mikroekonomie, makroekonomie, matematiky a statistiky.

O přijetí uchazečů ke studiu v akreditovaných studijních oborech, které uskutečňuje fakulta, rozhoduje 
děkan Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, dle pořadí nejlepších v přijí-
mací zkoušce a s přihlédnutím ke kapacitě zvoleného oboru. Minimální bodová hranice pro přijetí ke studiu 
navazujících magisterských studijních programů z maximálních bodových limitů 180 činí 60 bodů. Ucha-
zeči byli přijímáni do studijních programů Hospodářská politika a správa, Ekonomika a management, 
Systémové inženýrství a informatika. Děkan fakulty v rámci přijímacího řízení promíjí přijímací zkoušku 
uchazečům, kteří úspěšně absolvovali akreditovaný program celoživotního vzdělávání Ekonomika a ma-
nagement na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, v souladu s  jejími 
vnitřními předpisy (rovná se složení přijímací zkoušky na plný počet bodů). Počet přijímaných uchazečů byl 
stanoven s ohledem na kapacitní možnosti fakulty a počty financovaných studentů, stanovených Slezskou 
univerzitou v Opavě.

V roce 2015 bylo na Obchodně podnikatelské fakultě celkem 386 studentů zapsaných do prvního ročníku 
navazujících studijních programů a doktorského studijního programu. Z tohoto počtu bylo celkem 102 za-
psaných studentů tj. 26 % těch, kteří předchozí studium absolvovali na jiné vysoké škole.

6.2	 Charakter	přijímacích	
zkoušek	na SU	OPF

6.3	 Studenti	navazujícího	
magisterského	studia	
a doktorského	studia,	kteří	
úspěšně	absolvovali	předchozí	
typ	studia	na jiné	vysoké	škole



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 35

Tabulka 6.2 Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří absolvovali předchozí stupeň 
studia na jiné vysoké škole k 31. 12. 2015

Obchodně podnikatelská fakulta Navazující magisterské studium Doktorské studium

102 0

CELKEM 102

Zdroj: SIMS

Obchodně podnikatelská fakulta v roce 2015 dále rozvíjela spolupráci se středními školami v regionu pro-
střednictvím Institucionálního rozvojového plánu SU na rok 2015 s názvem Poradenství – Posílení spolu-
práce se středními školami v regionu a na Slovensku. V rámci projektu se uskutečnilo celkem 10 workshopů 
pro cca 400 studentů z oblasti finanční gramotnosti, daní, personalistiky a nových trendů v marketingu. 
Od října do počátku prosince probíhala tematicky zaměřená soutěž. Zájemci z řad středoškolských studen-
tů měli možnost vybrat si některé ze čtyř vyhlášených témat z oblasti financí, personalistiky, gastronomie 
a  marketingu (www.slu.cz/opf/cz/aktuality/soutez-pro-studenty-strednich-skol-2015). Katedra financí 
a účetnictví pořádala 7. ročník celostátní soutěže pro studenty středních škol s tématikou finanční gramot-
nosti. Úkolem studentů bylo napsat odbornou esej na téma Jak se ČNB stará o českou korunu (kfi.rs.opf.
slu.cz/studium/soutez-pro-stredoskolske-studenty).

Fakulta každoročně v  rámci propagace fakulty a  seznámení zájemců s  možnostmi studia na  fakul-
tě navštěvuje vybrané střední školy v  okrese Karviná, Ostrava, Orlová (Gymnázium Karviná, Obchod-
ní akademie Český Těšín, Gymnázium a Obchodní akademie Orlová aj.). Obdobně prezentuje studium 
na fakultě rovněž na Slovensku, a to v Čadci, Žilině apod. (Hotelová akadémia Liptovský Mikuláš, Ob-
chodná akadémia Žilina, Gymnázium Turzovka aj.). Zájemci o  studium mají možnost získat informace 
o možnostech studia, ale také o dění na fakultě prostřednictvím fakultního Facebooku nebo také na webu 
studuj v Karviné apod. Výchovní poradci a ředitelé středních škol v MSK a na Slovensku jsou pravidelně 
informování o možnostech studia na SU OPF prostřednictvím mailu, letáků aj.

6.4	 Spolupráce	SU	OPF	se	
středními	školami



akademičtí 
pracovníci

7



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 37

Na Obchodně podnikatelské fakultě bylo v roce 2015 zaměstnáno celkem 79 akademických a vědeckých 
pracovníků (z toho 39 žen). V celkovém počtu byli zastoupeni 3 profesoři, 11 docentů (z toho 3 ženy), 45 
odborných asistentů (z toho 27 žen), 18 asistentů (z toho 9 žen) a 2 vědečtí pracovníci.

Tabulka 7.1 Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty) na SU OPF za rok 2015

Vysoká škola 
(název)

Akademičtí pracovníci

V
ěd

eč
tí
 p

ra
co

vn
íc

i

CELKEM

C
E
L
K

E
M

P
ro

fe
so

ři

D
oc

en
ti

O
db

or
ní

 a
si
st

en
ti

A
si
st

en
ti

L
ek

to
ři

V
ěd

eč
tí
, 
vý

zk
um

ní
 

a 
vý

vo
jo

ví
 

pr
ac

ov
ní

ci
 p

od
íle

jíc
í 

se
 n

a 
pe

da
go

g.
 

či
nn

os
ti

 

SU OPF 
v Karviné 

72,912 3 12,045 39,028 18,839 0 0 1,2 74,112

CELKEM 72,912 3 12,045 39,028 18,839 0 0 1,2 74,112

Zdroj: IS/MAGION

7	 Akademičtí	pracovníci

7.1	 Akademičtí	pracovníci



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné38

Tabulka 7.2 Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků na SU OPF k 31. 12. 2015 

Věk Akademičtí pracovníci Vědečtí 
pracovníci

C
E
L
K

E
M

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři Vědečtí, výzkumní 
a vývojoví pracovníci 
podílející se 
na pedagog. činnosti

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

C
E
L
K

E
M

že
ny

do 29 let 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1

30-39 let 1 0 1 0 15 8 10 3 0 0 0 0 0 0 28

40-49 let 0 0 3 1 13 10 4 1 0 0 0 0 1 0 22

50-59 let 0 0 2 2 10 7 2 0 0 0 0 0 0 0 15

60-69 let 2 0 4 0 3 1 2 1 0 0 0 0 0 0 11

nad 70 let 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

CELKEM 3 0 11 3 41 26 19 6 0 0 0 0 2 0 79
Zdroj: IS/MAGION

Tabulka 7.3 Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a  nejvyšší kvalifikace 

(počty fyzických osob) k 31. 12. 2015

SU OPF v Karviné Akademičtí pracovníci CELKEM

Rozsahy úvazků profesoři docenti DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

do 0,3 0 0 2 0 2

do 0,5 0 1 1 0 2

do 0,7 0 0 1 1 2

do 1,0 3 10 41 17 71

Celkem 3 11 45 18 77

Zdroj: IS/MAGION

7.2	 Věkové	struktura	
akademických	a vědeckých	
pracovníků

7.3	 Akademičtí	pracovníci	podle	
rozsahu	pracovních	úvazků	
a nejvyšší	dosažené	kvalifikace



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 39

V roce 2015 byli na Obchodně podnikatelské fakultě zaměstnáni celkem 4 akademičtí pracovníci s cizím 
státním občanstvím (slovenské občanství).

V roce 2015 nebyl jmenován profesorem či docentem žádný akademický pracovník zaměstnaný na Obchod-
ně podnikatelské fakultě. 

Také v roce 2015 se na Obchodně podnikatelské fakultě konala řada seminářů, workshopů a kurzů zamě-
řených na další vzdělávání akademických a vědeckých pracovníků.

 » Vědecký seminář „Věda všem“ Geneze zdanění darů v České republice, 26. 3. 2015, Karviná, 17 
účastníků, pořádala KFIU,

 » Eviews – Analýza dat, vědecký seminář SU OPF, 1. 3. - 30. 6. 2015, Karviná, 28 účastníků, pořá-
dala KFIU,

 » Kurz Mezinárodní marketing, pořádaný v rámci udržitelnosti projektu ŠZO, 13. - 17. 4. 2015, Kar-
viná, 42 účastníků, pořádala KPEM,

 » Kurz Zahraniční obchod, v rámci udržitelnosti projektu ŠZO, 13. - 17. 4. 2015, Karviná, 55 účast-
níků, pořádala KPEM,

 » Kurz Mezinárodní obchodní operace, pořádaný v  rámci udržitelnosti projektu ŠZO, 13. - 17. 4. 
2015, Karviná, 8 účastníků, pořádala KPEM,

 » Vědecký seminář „Věda všem“ Faktory ovlivňující citlivost bank na likvidní šoky, 30. 4. 2015, Karvi-
ná, 18 účastníků, pořádala KFIU,

 » Školení k citačnímu manažeru (software), 29. 5. 2015, Karviná, 4 účastníci, pořádal IIV,
 » Seminář: Jak učit manažerské účetnictví? (vystoupení v rámci programu na téma: „Nelineární vývoj 

tržeb a nákladů v DBZ“), 25. 06. 2015, VŠE Praha, 30 účastníků, pořádala KPEM,
 » Informační workshop „Grantové příležitosti pro SU OPF, 26. 06. 2015, Karviná, 15 účastníků, po-

řádal IIV,
 » Kurz Management prodeje (komerční kurz), 21. 11. 2015, Karviná, 6 účastníků, pořádala SU OPF,
 » Školení k citačnímu manažeru (software), 27. 11. 2015, Karviná, 4 účastníci, pořádala IIV,
 » Vědecký seminář „Věda všem“ Základní a snížená sazba DPH: Komparace dopadů vývoje vybraných 

ukazatelů odvětví českých firem dle NACE, 3. 12. 2015, Karviná, 19 účastníků, pořádala KFIU,
 » Kurz zaměřený na komunikaci na sociálních sítích – LinkedIn, 03. 12. 2015, Karviná, 15 účastníků, 

pořádal IIV,
 » Kurz zaměřený na komunikaci na sociálních sítích – Facebook, 10. 12. 2015, Karviná, 15 účastníků, 

pořádal IIV,
 » Školení na novou verzi Microsoft Dynamics NAV 2015, 10. 12. 2015, Karviná, 6 účastníků, pořádal 

IIV,

7.4	 Akademičtí	pracovníci	s cizím	
státním	občanstvím

7.5	 Docenti	a profesoři	jmenováni	
v roce	2015

7.6	 Kurzy	dalšího	vzdělávání	
akademických	pracovníků



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné40

 » Školení k citačnímu manažeru (software), 13. 12. 2015, Karviná, 4 účastníci, pořádal IIV,
 » Seminář Praktické otázky operačních programů OPVVV, OP PIK, IROP, OPZ, 15. 12. 2015, Kar-

viná, 12 účastníků, pořádal IIV,
 » Konzultační činnost v rámci projektu „Open4Business“, ZS 2015/2016, Karviná, pořádal IIV.

Tabulka 7.4 Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků k 31. 12. 2015

Název Počet kurzů Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické dovednosti 1 30

Kurzy orientované na obecné dovednosti - -

Kurzy odborné 17 268

CELKEM 18 298
Zdroj: vlastní výpočty

Kariérní růst akademických pracovníků je vzhledem k jeho důležitosti pro bezproblémové zajištění akreditací 
jednotlivých oborů na SU OPF v dalších letech jedním ze sledovaných ukazatelů. V měsíci září proběhly mo-
tivační pohovory vedoucích pracovníků s pracovníky jednotlivých pracovišť. Výstupem těchto pohovorů byly 
plány osobního růstu, které jsou součástí osobních materiálů zaměstnance, jejich plnění bude kontrolováno 
v rámci pohovorů, které proběhnou v měsíci září 2016. Míra plnění úkolů osobního růstu bude reflektována 
ve stanovení výše výkonností odměny.

Další motivační nástroje zohledňují podporu vědy a publikační činnosti, což se odráží v ekonomické motivaci 
pedagogických a vědeckých pracovníků (Směrnice děkana SU OPF č. 59/2015 o stanovení podmínek po-
skytování odměn autorům publikací a hodnotitelům projektů SGS SU OPF). Směrnice upravuje podmínky 
odměňování autorů vybraných publikací, jejichž struktura odpovídá platné metodice hodnocení výsledků 
výzkumných organizací.

7.7	 Kariérní	řád	pro	akademické	
pracovníky	a motivační	
nástroje	pro	odměňování	
zaměstnanců



8

Sociální 
ZáležitoSti 
Studentů 
a ZaměStnanců



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné42

V roce 2015 byla vyplácena sociální stipendia v souladu s ustanovením § 91 odst. 3 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 60 studentům 
ve výši 601 020,- Kč.

Studentům byla vyplácena ubytovací stipendia dle zásad uvedených ve Stipendijním řádu Slezské univerzity 
v Opavě (dále jen Stipendijní řád SU). Stipendium se vyplácelo vždy zpětně za tři měsíce. Vývoj ubytova-
cích stipendií ve sledovaném kalendářním roce byl následující:

Období roku 2015 Výše stipendia (v Kč)

leden – březen 1 658

duben – červen 1 771

červenec – září 2 590

říjen – prosinec 2 407

Průměrně za jeden měsíc: 703 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). Nárok na ubytovací stipendium 
v roce 2015 mělo celkem 928 studentů a vyplaceno bylo celkem 5 129 396,-Kč.

Dle příslušných ustanovení Stipendijního řádu SU mají na stipendium nárok také studenti, kteří přijíždějí 
na krátkodobý studijní pobyt v rámci programu Erasmus. U těchto studentů se s ohledem na časový režim 
jejich studia stanovuje výše stipendia odlišným způsobem (průměrem z výše ubytovacího stipendia za před-
chozí období akademického roku). V roce 2015 nabývala výše ubytovacího stipendia těchto hodnot:

Období roku 2015 Výše stipendia měsíčně (v Kč)

leden – srpen 600

záři – prosinec 660

Průměrně za jeden měsíc: 620 Kč (zaokrouhleno na celé koruny nahoru). Nárok na ubytovací stipendium 
v roce 2015 mělo celkem 29 studentů a vyplaceno bylo celkem 55 808,- Kč.

Tabulka 8.1 Stipendia studentům podle účelu stipendia (počty studentů) k 31. 12. 2015

Účel stipendia Počty studentů

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 12

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky dle § 91 
odst. 2 písm. b)

59

na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst. 
2 písm. c)

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

8	 Sociální	záležitosti	studentů	
a zaměstnanců

8.1	 Stipendia	studentů	dle	počtu	
studentů



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 43

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3 60

v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 1056

z toho ubytovací stipendium 928

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 17

jiná stipendia

CELKEM 2132

Zdroj: IS/STAG, Ekonomické oddělení a evidence studijního oddělení

Poradenství ve studijní oblasti

Studijní poradenství je zaměřené na uchazeče a stávající studenty. Zájemcům o studium byly poskytovány 
informace o obsahu studia a podmínkách přijímacího řízení do jednotlivých studijních programů a oborů. 
Tyto informace byly podávány studijním oddělením prostřednictvím e-mailové, telefonické a osobní komuni-
kace. Pro účely přijímacího řízení byla na studijním oddělení zřízena zvláštní telefonická linka (596398345). 
Zájemci o studium mohli telefonickou linku využít od pondělí do pátku. Stávajícím studentům byla po-
skytována především pomoc při orientaci v průběhu celého studia. Mezi další činnosti v oblasti studijního 
poradenství patří poskytování informací, návrh a řešení studijních problémů (např. přerušení studia, indivi-
duální studijní plán). Poradenství bylo rovněž poskytováno sekretariáty odborných kateder, a to zejména 
u vybraných specifických problémů studentů. Individuální péče byla věnována také studentům, jež z různých 
důvodů neúspěšně absolvovali některou ze studijních povinností. 

Poradenství v oblasti studia v zahraničí a absolvování odborné praxe v zahraničí

Zajišťovalo oddělení zahraničních styků fakulty a také studentská organizace AIESEC. Jejich činnosti se 
soustředily na podání informací a pořádání schůzek se zájemci o studium a praktické stáže v zahraničí. 
Informace byly šířeny také prostřednictvím webových stránek, Facebooku, informačních letáků aj. Nedílnou 
součástí bylo vyhlašování konkurzního řízení k výběru pro studium a odborné praxe v zahraničí v rámci pro-
gramu Erasmus a rozvojových programů MŠMT. Součástí podpory rozvoje zahraničních styků je pomoc 
studentům v souvislosti s uznáváním a nahrazováním absolvovaných předmětů na partnerských univerzi-
tách.

Sociální poradenství

Je zvláštní a specifickou oblastí, která vyžaduje vysoce individuální přístup při řešení krizových situací, ze-
jména sociálních, finančních a zdravotních. Žádosti studentů byly v této oblasti převážně řešeny formou 
úpravy harmonogramu studia a možnosti získání sociálních či mimořádných stipendií.

8.2	 Poradenské	služby	
poskytované	na SU	OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné44

Základním principem činnosti akademické poradny (dále jen AP) je začlenění studentů se specifickými po-
třebami do vysokoškolského prostředí a zajištění rovných podmínek během studia. V rámci AP byly v roce 
2015 studentům se specifickými potřebami poskytovány asistenční, poradenské, tlumočnické, zapisovatel-
ské, výpůjční služby kompenzačních pomůcek (zvětšovací pomůcky, diktafony, speciální software apod.) 
a jiné služby. Mezi další služby AP patří pedagogické a psychologické poradenství, v jejichž rámci byla v prů-
běhu roku 2015 řešena povaha a rozsah speciálních potřeb (poradenství, funkční diagnostika, návrhy opat-
ření apod.). Konzultace a pomoc při řešení studijní problematiky. V roce 2015 bylo AP evidováno celkem 9 
studentů SU OPF se specifickými potřebami (zrakové, sluchové, závažné chronické onemocnění, pohybové 
postižení. Kombinace smyslového a pohybového postižení). AP také spolupracovala s pedagogy a studijním 
oddělením v souvislosti s administrací  individuálního studijního plánu a modifikací podmínek přijímacích 
zkoušek. Velmi významnou činností akademické poradny je rovněž kariérové poradenství a služby v oblasti 
uplatnitelnosti na trhu práce a to v průběhu i po ukončení studia. V průběhu roku 2015 AP zrealizovala pro 
naše studenty široké spektrum tematicky zaměřených zážitkových seminářů a workshopů. Uskutečnilo se 
setkání se zástupci významných firem (Česká spořitelna, a.s., personální agentura GRAFTON, aj.).

Vedení fakulty každoročně věnuje pozornost studentům, kteří při studiu dosahují významných vý-
sledků a  reprezentují Obchodně podnikatelskou fakultu navenek (na  poli výzkumném, tělovýchov-
ném aj.). Fakulta podporuje mimořádně nadané studenty možností zapojení do  odborných, vědeckých 
a výzkumných programů, včetně řešení výzkumných záměrů a projektů. Rovněž v roce 2015 byla činnost 
nadaných studentů sledována a vyhodnocována např. za vynikající studijní výsledky získalo celkem 12 stu-
dentů prospěchové stipendium v celkové výši 220 tis. Kč. Studenti také prezentovali fakultu na mezinárod-
ních konferencích, kongresech nebo se zapojili do sportovních soutěží. Například:

 » studenti Daniel Rakowski a Patrik Kováč získali 3. místo v soutěži pro studenty VŠ v rámci student-
ské sekce na Mezinárodní konferenci destinačního marketingu Ad-Camp 2015 ve Zlíně,

 » studentka Iveta Kolegarová se umístila na 7. místě na Akademickém mistrovství ČR ve snowboar-
dingu 2015,

 » studentka Petra Klopcová získala výběrové stipendium v  rámci VELUX Scholarship Programe 
na jednosemestrální studium v Dánsku.

Studenti fakulty měli v roce 2015 možnost účastnit se Žofínských fór pořádaných Agenturou NKL Žofín 
s.r.o. v Paláci Žofín v Praze. V rámci spolupráce s Agenturou NKL Žofín se 5 studentů fakulty účastnilo 
odborné přednášky na téma „Turistická sezóna, cestovní ruch a služby“, která se konala dne 1. června 2015, 
mezi přednášejícími byla i ministryně pro místní rozvoj.

8.3	 Studenti	se	specifickými	
potřebami

8.4	 Mimořádně	nadaní	studenti



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 45

Poskytnuté ubytovací a stravovací služby na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2015 charakterizuje 
následující tabulka.

Tabulka 8.2 Ubytování a stravování na SU OPF k 31. 12. 2015

název počet

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 444

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 0

Počet podaných žádostí o ubytování k 31/12/2015 282

Počet kladně vyřízených žádostí o ubytování k 31/12/2015 263

Počet lůžkodnů v roce 2015 76 492

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 studentům 11 521

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 zaměstnancům vysoké školy 248

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2015 ostatním strávníkům 4 139

Zdroj: IS/KAM

V roce 2015 bylo prodáno zaměstnancům 30 676 ks stravenek.

V dubnu 2015 proběhlo na Obchodně podnikatelské fakultě vyhodnocení soutěže o Cenu děkana za vý-
znamnou publikační činnost v roce 2014. Všichni ocenění obdrželi diplom a finanční odměnu. Cena děkana 
za publikační činnost je rozdělena do několika kategorií:

a) Odborná monografie akademických pracovníků:

 1. místo Blechová Beáta,
 2. a 3. místo nebylo neuděleno

b) Příspěvek ve vědeckém časopise akademických pracovníků:

 1. místo Ramík Jaroslav,
 2. místo Palečková Iveta,
 3. místo Roubíčková Michaela, Heryán Tomáš,

8.5	 Ubytovací	a stravovací	služby

8.6	 Ocenění	zaměstnanců	
a studentů	SU	OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné46

c) Příspěvek ve vědeckém časopise doktorandů:

1. místo Zotyková Lucie,
2. místo Tomanová Lucie,
3. místo Šimáková Jana,
3. místo Klepek Martin,

V dubnu 2015 získal Ing. Michal Stoklasa, Ph.D. v soutěži o nejlepší doktorskou práci v rámci konsorcia 
univerzit Moravskoslezského, Žilinského kraje a  Slezským, Opolským Vojvodstvím „Progres3“ 3. místo 
v sekci Economics and Finance za svou práci s názvem Využití regionálního značení produktů pohledem 
cross-kulturního marketingu.

 » V červnu 2015 proběhla tradiční oborová soutěž o nejlepší diplomovou práci studentů navazujících 
magisterských studijních oborů. Celkem byly vybrány tři závěrečné práce:

 » Tomáš Valek, student oboru Veřejná ekonomika a správa s prací nazvanou Přímá a nepřímá podpora 
výzkumu a vývoje v ČR, Rakousku a na Slovensku, 

 » Kristína Dubovická, studentka oboru Bankovnictví s prací nazvanou Vplyv priamych zahraničných 
investícií na export a ekonomický rast v Bulharsku, Rumunsku a Estónsku,

 » Jan Rewenda, student oboru Marketing a management s prací nazvanou Založení rodinné investiční 
společnosti.



9

infraStruktura



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné48

Materiální a technické zajištění infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v roce 2015 spočívalo pře-
devším v optimalizaci provozu fakulty (zprovoznění a rozšíření výukových prostor ve dvou objektech UN 
a VY), v  realizaci opatření ke  snížení spotřeby energie stávajících objektů (zakonzervování objektu ŽI) 
a zlepšení pracovních podmínek na jednotlivých pracovištích a v přípravě rozvoje některých objektů fakulty.

Přehled čerpání investičních prostředků z vlastních zdrojů financování:

Na rozvoji materiálního, technického a informačního zajištění v roce 2015 se podílely následující akce:

Stavby a jejich zhodnocení:

• Modernizace teplovzdušného vytápění sálů v budově Univerzitní náměstí, Karviná

Jedná se o modernizaci vzduchotechnických jednotek pro velký sál, malý sál, čítárnu, aulu a šatnu 
a hygienická zařízení, které jsou už za svojí životností. Jednotky jsou doplněny o jednotky zpětného 
získávání tepla, jednotky chlazení a prvky pro měření a regulaci teplot. Stavbou došlo k úspoře tepla 
pro vytápění a zlepšení pracovních podmínek.
Financováno z dotace MŠMT:       4 889 tis. Kč.
Vynaložené investiční prostředky:       432 tis. Kč.

• Rekonstrukce objektu E, D1 a D2 areálu Na Vyhlídce

Společná dokumentace pro vydání společného územního a stavebního povolení na akci „Rekonstruk-
ce objektu E, D1 a D2 areálu Na Vyhlídce“. 
Financováno z fondu rozvoje rektorátu, projekt č. 3/2014   1 186 tis. Kč.
Vynaložené investiční prostředky:       30 tis. Kč.

• Modernizace hygienických zařízení v budově na Univerzitním náměstí

Rekonstrukci stávajících WC žen a mužů z roku 1998 v objektu A došlo k modernizaci hygienických 
zařízení.
Vynaložené investiční prostředky na stavby a jejich zhodnocení:   3 123 tis. Kč.

• Silnoproudé a slaboproudé rozvody v budově na Tř. Osvobození

Z učebny na 1. nadzemním podlaží byla zřízena kancelář. Změna si vyžádala úpravu silnoproudých 
a slaboproudých rozvodů.
Vynaložené investiční prostředky:       65 tis. Kč.

9	 Infrastruktura

9.1	 Materiální	technické	
a informační	zajištění	–	
Investiční	akce	hrazené	
z vlastních	zdrojů	financování



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 49

• Demontáž VZT v budově na ul. Žižkova

Demontáž vzduchotechnického zařízení z budovy na Žižkové.
Vynaložené investiční prostředky:       48 tis. Kč.

Vynaložené investiční prostředky na stavby a jejich zhodnocení:  4 884 tis. Kč.

Stroje a zařízení (SZNN) + software + ocenitelné práva

• Modernizace auly v budově na Univerzitním náměstí

Financováno z fondu rozvoje rektorátu, projekt č. 8/2014
Audiovizuální technika        318 tis. Kč.
Nábytková sestava         687 tis. Kč.
Zatemnění          191 tis. Kč.

• Modernizace malého sálu v budově na Univerzitním náměstí

Financováno z fondu rozvoje rektorátu, projekt č. 3/2015
Audiovizuální technika        462 tis. Kč.
Notebook          45 tis. Kč.

Vynaložené investiční prostředky na stroje, zařízení a jejich zhodnocení: 1 703 tis. Kč.

Opravy hrazené z FRIM         0 tis. Kč

Vynaložené prostředky z FRIM celkem činí:      6 587 tis. Kč.

Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná má více než 50 tisíc knihovních jednotek zaměřených na  studijní obory 
fakulty. Studovna nabízí k prezenčnímu studiu kromě odborné literatury a studijních materiálů 68 titulů odborných 
časopisů, možnost samoobslužného tisku, kopírování a  skenování. Ve  studovně jsou také k  dispozici bakalářské, 
magisterské i doktorandské práce v tištěné a také v digitální podobě prostřednictvím repozitáře závěrečných prací. 
Odborná knihovna je vybavena on-line katalogem Carmen, ve  kterém je možné vyhledávat veškeré dokumenty 
uložené v knihovně. Prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby (MVS) knihovna zpřístupňuje také dokumenty, 
které nejsou v jejím vlastním fondu. Její součásti je i prodejna skript, která se nachází v hlavní budově fakulty.

9.2	 Informační	a komunikační	
služba	a dostupnost	informační	
infrastruktura

9.2.1	 Univerzitní	knihovna,	
pracoviště	Karviná



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné50

Knihovna zajišťuje přístup do licencovaných elektronických informačních zdrojů a časopisů, které jsou dostupné ce-
louniverzitně, po přihlášení do univerzitní sítě. V současné době poskytuje následující EIZ (elektronické informační 
zdroje):

 » EBSCO
 » IOPscience
 » Journal Citation Reports
 » JSTOR
 » Library and Information Science Abstracts (LISA)
 » Literature Online
 » Literature Resource Center
 » OECD iLibrary
 » ProQuest Central
 » ScienceDirect
 » SCOPUS
 » SpringerLink
 » Web of Science

Dále jsou k  dispozici kolekce e-knih: ebrary Business & Economics a  EBSCO eBooks    zaměřené 
na  ekonomii  – zejména management, obchod, finance, bankovnictví a  účetnictví. Kromě placených 
zdrojů je v  knihovně dlouhodobě budována databáze časopiseckých článků z  odborných ekonomic-
kých časopisů, která je součástí katalogu knihovny. Knihovna má k  dispozici 129 studijních míst s  90 
PC, zázemí (11 míst) pro informační výchovu uživatelů a  výuku multimediálních programů. V půjčov-
ně je nainstalován samoobslužný výpůjční pult a  v  prostorách recepce 24 hodinový terminál s  boxem 
pro samoobslužné vrácení knih. Komplexní informace o  provozu a  službách univerzitní knihovny jsou 
k dispozici na: www.slu.cz/slu/cz/univerzitni-knihovna/pracoviste-karvina.

Tabulka 9.1 Knihovnicko-informační služby pracoviště Karviná k 31. 12. 2015

název Počet

Přírůstek knihovního fondu za rok 2015 1 347

Knihovní fond celkem 51 576

Počet odebíraných titulů periodik: 
- fyzicky 
- elektronicky (odhad)

68
-

Počet absenčních výpůjček 17 894

Počet uživatelů 637

Počet studijních míst 129

Počet svazků umístěných ve volném výběru 46 984
Zdroj: IS/CLAVIUS

Fakulta využívá jako hlavní zdroj informací pro akademickou obec i pro veřejnost informační portál www.
slu.cz/opf. Tyto stránky navazují na univerzitní portál: www.slu.cz, se kterým je propojen a má jednotnou 
strukturu i grafický design. V loňském roce byl vytvořen web portál pro absolventy univerzity.

Pro podporu výuky je využíván E-learningový portál elearning.opf.slu.cz/. Je používán pro všechny formy 
studia včetně projektové činnosti.

9.2.2	 Informační	technologie



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 51

Pro vedení studijní agendy je využíván celouniverzitní informační systém STAG (STudijní AGenda). V tom-
to informačním systému je administrována veškerá agenda spojená s průběhem studia, od přijímacího řízení 
až po tisk diplomů.

Ekonomická oblast je řešena celouniverzitně informačním systémem Magion, který poskytuje komplexní 
ekonomický informační systém. Specifické funkce kolejí a menz jsou řešeny softwarem ISKaM (Informační 
Systém Kolejí a Menz).

Pro oběh dokumentů je využíván software Elisa, řešící spisovou službu.

Vlastním vývojem softwaru je pokryta oblast vědy a výzkumu (dále jen VaV). Je to zejména evidence pu-
blikační činnosti, její zveřejnění na www a výstup do agendy RIV MŠMT. 

Fakulta disponuje nejmodernější infrastrukturou počítačové sítě, která je připojena do  meziná-
rodní počítačové sítě CESNET. V  rámci univerzitního projektu „Rozvoj centrálních informačních 
a komunikačních technologií a jejich služeb“ byla posílena infrastruktura fakultní počítačové sítě.

Tabulka 9.2 Přehled specializovaných učeben pro výuku a popis jejich technické úrovně k 31. 12. 2015

Učebna Počet 
PC 

Procesor Paměť HDD Monitor Lokální 
operační
systém 

A423 13 3.1GHz 2jádrový 
procesor

4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows 10

B208 25 3.3GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 500GB 17“ LCD Windows 10

B207 25 3,4GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 500GB 17“ LCD Windows 10

B308 25 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 150GB 19“ LCD Windows 10

B307 21 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 150GB 19“ LCD Windows 10

B101 21 3.3GHz 2jádrový
 procesor

2GB RAM 250GB 22“ LCD Windows 7

A216 13 2.93GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 250GB 19“ LCD Windows 7

A318 13 2.93GHz 2jádrový
 procesor 

4GB RAM 250GB 19“ LCD Windows 7 

A406 13 3.1GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 500GB 19“ LCD Windows 10

VC008 25 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows 10

VC010 17 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 80GB 19“ LCD Windows 10

CISCO laboratoř 
A412

13 2.6GHz 2jádrový
 procesor 

4GB RAM 500GB 22“ LCD Windows 7

+aktivní prvky CISCO Učebna slouží k výuce celoživotního vzdělávání 
a samostatné práci studentů se síťovými prvky.
K výuce se využívá E-learningový portál firmy CISCO.

Multimediální 
studovna – čítárna

20 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné52

A501 
studovna 

20 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7

Univerzitní knihovna, 
pobočka Karviná - 
studovna 

80 2.8GHz 2jádrový
 procesor

4GB RAM 250GB 24“ LCD Windows 7

Zdroj: vlastní



10

celoživotní 
vZdělávání



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné54

V  letním semestru akademického roku 2014/2015 pokračoval kurz CŽV Ekonomika a  management 
v  rámci akreditovaných studijních programů typu „A“. 24 úspěšných absolventů z  celkového počtu 27 
posluchačů využilo možnost následně pokračovat bez přijímacího řízení v  řádném vysokoškolském na-
vazujícím magisterském studiu. Výše uvedený kurz byl realizován rovněž v  zimním semestru akade-
mického roku 2015/2016. Byl zaznamenán pokles zájmu o  tento typ studia, když přihlášku si podalo 
pouze 12 posluchačů. Dále byly v  roce 2015 realizovány kurzy CŽV mimo rámec akreditovaných stu-
dijních programů typu „M“ CISCO NETWORKING ACADEMY 1, 2, 3, 4, Přípravný kurz matematiky 
pro uchazeče o  studium na  SU OPF a  Matematika pro veřejnost. Do  budoucna je plánováno rozší-
ření a  zkvalitnění forem propagace kurzů CŽV. V  rámci Univerzity třetího věku absolvovali posluchači 
přednášky z  oblasti práva, historie, komunikačních dovedností a  sociologie. Velký zájem projevili také 
o jazykové vzdělávací kurzy. Nově byl realizován program Pohybové aktivity seniorů. Již tradičně se konaly 
zajímavé exkurze, které se u posluchačů dlouhodobě těší velké oblibě. Důraz byl kladen na návaznost na vý-
uku, přičemž součástí exkurzí byl vždy odborný výklad průvodce. Bližší informace o celoživotním vzdělávání 
a univerzitě třetího věku jsou k dispozici na webových stránkách (www.slu.cz/opf/cz/studenti/celozivotni-
vzdelavani, www.slu.cz/opf/cz/studenti/univerzita-tretiho-veku).

Tabulka 10.1 Počty kurzů celoživotního vzdělání na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny akreditovaných studijních 
programů

KKOV Kurzy orientované 
na výkon povolání

Kurzy zájmové U3V CELKEM

do 15 
hod

do 100 
hod

více do 15 
hod

do 100 
hod

více

přírodní vědy a nauky 11-18 2 2

technické vědy a nauky 21-39 4 1 5

zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, nauky a služby 61,67, 71-
73

12 12

ekonomie 62,65 2 2

právo, právní a veřejnosprávní 
činnost

68 1 1

pedagogika, učitelství a sociál. 
péče

74,75

obory z oblasti psychologie 77 1 1

10	 Celoživotní	vzdělávání

10.1	Kurzy	celoživotního	
vzdělávání



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 55

vědy a nauky o kultuře a umění 81,82 1 1

CELKEM 6 2 16 24

Zdroj: vlastní

V oblasti celoživotního vzdělávání došlo v roce 2015 k mírnému nárůstu jak počtu programů CŽV (nárůst 
činil 20 %), tak počtu účastníků CŽV (nárůst činil 8 %) oproti roku 2014. K největšímu navýšení došlo 
u posluchačů Univerzity třetího věku (15 %), kteří projevili mimořádný zájem zejména o vzdělávací jazyko-
vé kurzy. Za tímto účelem byly použity vhodné formy propagace zaměřené  na příslušnou cílovou skupinu: 
pravidelně byly aktualizovány webové stránky U3V, fotogalerie dokumentující jednotlivé akce. Příspěvky 
o dění v oblasti U3V na Obchodně podnikatelské fakultě byly prezentovány v inovinách (inoviny.slu.cz/) 
nebo v regionálním tisku. Byl také zajištěn roznos propagačních letáků do domácností v Karviné a okolí.  
Dle Dlouhodobého záměru Obchodně podnikatelské fakulty na období 2016-2020 se do budoucna počítá 
s rozšířením nabídky možností vzdělávání široké veřejnosti formou kurzů CŽV, a to ve spolupráci s úřady 
práce, městy a obcemi a zaměstnavateli.

Tabulka 10.2 Počty účastníků kurzů celoživotního vzdělání na SU OPF k 31. 12. 2015

Skupiny 
akreditovaných 
studijních 
programů

KKOV Kurzy orientované 
na výkon povolání

Kurzy zájmové U3V CELKEM Z toho počet 
účastníků, jež 
byli přijímána 
do akreditovaných 
studijních 
programů podle 
§ 60 zákona 
o vysokých školách

do 15 
hod

do 100 
hod

více do 15 
hod

do 100 
hod

více

přírodní vědy 
a nauky

11-18 31 31

technické vědy 
a nauky

21-39 25 18 43

zeměděl.-les. 
a veter. vědy 
a nauky

41,43

zdravot., lékař. 
a farm. vědy 
a nauky

51-53

společenské vědy, 
nauky a služby

61,67, 
71-73

305 305

ekonomie 62,65 39 39 39

právo, právní 
a veřejnosprávní 
činnost

68 39 391

pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče

74,75

10.2	Účastníci	kurzu	celoživotního	
vzdělávání



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné56

obory z oblasti 
psychologie

77 27 27

vědy a nauky 
o kultuře a umění

81,82 14 14

CELKEM 64 31 403 498 39

Zdroj: vlastní



výZkumná, 
vývojová a další 
tvůrčí činnoSt

11



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné58

SU OPF naplňuje svůj Dlouhodobý záměr a Dlouhodobý záměr MŠMT v oblasti tvůrčích činností. Jedním 
z  nástrojů pro diseminaci výsledků vědeckovýzkumné činnosti akademických pracovníků nebo studentů 
doktorského studia je recenzovaný vědecký časopis Acta academica karviniensia. Ten je otevřený externím 
autorům, přičemž podíl mimo fakultních autorů je většinový.  Vědecký časopis je zařazen v aktualizované 
verzi Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik ČR. Časopis byl v  roce 2015 rovněž evidován 
v databázích jako je ERIH plus, Index Copernicus nebo Genamics Journal Seek. Akademičtí pracovníci 
fakulty se do publikování v tomto interním časopise čile zapojují a tím zvýrazňují vazbu mezi vzdělávací 
a výzkumnou činností.

Fakulta také spolupracuje na vydávání impaktovaného vědeckého časopisu E + M Ekonomie a Management, 
který publikuje původní vědecké příspěvky, jejichž základem je teoretická a empirická analýza v oborech 
ekonomie, podnikové ekonomiky, financí, managementu, resp. informačního managementu a marketingu. 
Časopis disponuje od roku 2011 impakt faktorem, který v roce 2015 dosáhnul hodnoty 1,021 a v rámci 
oboru ekonomie se jedná o nevyšší impakt faktor mezi časopisy vydávaných v České republice.

V rámci aktualizovaného dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umě-
lecké a další tvůrčí činnosti se fakulta v průběhu roku 2015 snažila udržet vysokou kvalitu vědecko-výzkum-
né činnosti. Ta je dána zejména schopností fakulty získávat dlouhodobě externí výzkumné granty, zejména 
v rámci projektů GAČR - pracovníci SU OPF řešili nebo se spolupodíleli na řešení dvou standardních pro-
jektů a jednoho postdoktorského projektu GAČR. Dále byl řešen jeden projekt, který byl spolufinancován 
z dotačního titulu na podporu vědy a výzkumu Moravskoslezským krajem.

V roce 2015 již plnohodnotně fungoval Institut interdisciplinárního výzkumu. Jeho hlavním úkolem je 
koordinace výzkumné činnosti akademických pracovníků a studentů v oblasti malého a středního podnikání 
v součinnosti s lokálními podniky a veřejnou správou. Institut vyvíjí i vlastní vědecko-výzkumnou a poraden-
skou činnost ve výše zmíněných oblastech. V rámci Institutu jsou vydávány Working papers fakulty, které 
slouží k prezentaci průběžných výsledků vědecko-výzkumné činnosti akademických pracovníků či doktor-
ských studentů. V průběhu roku 2015 probíhal pilotní výzkum v oblasti MSP – Udržitelné podnikání a jeho 
podpora v kontextu očekávaného socio-ekonomického vývoje Moravskoslezského kraje. Výzkum byl finan-
cován z rozpočtu Moravskoslezského kraje a jeho výsledky shrnuje publikace „Vliv podnikatelského prostředí 
na udržitelnost podnikání: příklad Moravskoslezského kraje“.

11	 Výzkumná,	vývojová	a další	
tvůrčí	činnost

11.1	Výzkumná,	vývojová	a další	
tvůrčí	činnost	z pohledu	
dlouhodobého	záměru	MŠMT	
a dlouhodobého	záměru	SU	
OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 59

 a) Akademičtí pracovníci

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem

Knihy, odborné monografie 3,1 3,5 6,6

Kapitola v knize, odborné monografii 0 3,5 3,5

Články v impaktovaných časopisech (Web of Science) 4,2 3,2 7,4

Články v suplementech impaktovaných časopisů 0 0 0

Články v neimpaktovaných časopisech, uvedených v Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, 
schváleném Radou pro vědu a výzkum ČR

1 0 1

Články v ostatních vědeckých časopisech 22,9 25,76 48,66

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených 
do databáze Web of Science nebo SCOPUS

28,05 14,34 42,39

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science 
nebo SCOPUS

57 23,81 80,81

Články v ostatních sbornících 2 1 3

Učební texty (celostátní komerční nakladatelství) 4,83 0 4,83

Skripta (univerzitní nakladatelství) 3,15 0 3,15

Jiné (recenze, odborné posudky, výzkumné zprávy, granty, překlady, 
popularizační práce apod.)

80,4 8 88,4

Ohlasy publikací (citace) 209 334 543

 b) Studenti doktorských studií

Přehled tvůrčí a publikační činnosti v ČR v zahraničí celkem

Články v neimpaktovaných časopisech, uvedených v Seznamu 
recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR, 
schváleném Radou pro vědu a výzkum ČR

1 0 1

Články v ostatních vědeckých časopisech 2 2,5 4,5

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených 
do databáze Web of Science nebo SCOPUS

6 1,4 7,4

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science 
nebo SCOPUS

38,2 10,15 48,35

Články v ostatních sbornících 6,2 1,5 7,7

Články v recenzovaných sbornících 21,5 3,55 25,05

Jiné (recenze, odborné posudky, výzkumné zprávy, granty, překlady, 
popularizační práce apod.)

0 1 1

Ohlasy publikací (citace) 1,8 1 2,8

Celkový přehled výsledků publikační činnosti je k dispozici v příloze č. 1: Přehled publikační činnosti dle 
kateder a ústavů.

11.1.1	Přehled	realizovaných	vědecko-
výzkumných	a tvůrčích	výstupů



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné60

V průběhu roku 2015 pokračovala na Obchodně podnikatelské fakultě snaha o posílení vazby mezi vzdě-
lávací a  vědecko-výzkumnou činností – již šestým rokem byly realizovány projekty v  rámci Studentské 
grantové soutěže SU, do níž se s kvalitním návrhem projektu mohli přihlásit a zapojit především studenti 
doktorského, ale i navazujícího magisterského studijního programu. V roce 2015 bylo na SU OPF řešeno 
celkem 9 grantů Studentské grantové soutěže SU. Výsledky své tvůrčí činnosti prezentují členové těchto 
týmů zejména ve vědeckých časopisech, nebo u profesně zaměřených oborů, na odborných konferencích, 
ať už domácích nebo zahraničních, a to v souladu s platnou metodikou hodnocení výzkumných organizací.

Stejně tak jako v minulých letech, tak i v roce 2015 se akademičtí pracovníci fakulty aktivně zúčastňo-
vali konferencí, jež aspirují na zařazení do Conference Proceedings Citation Index společnosti Thomson 
Reuters, přičemž se do této databáze podařilo zalistovat sborník z konference, kterou pořádala Katedra 
ekonomie a veřejné správy SU OPF. Vazba mezi vzdělávací a vědeckovýzkumnou činností se posiluje i tím-
to způsobem, protože výsledky svých vědeckovýzkumných aktivit, které jsou uveřejňovány v této světově 
uznávané databázi, zařazují akademičtí zaměstnanci fakulty přímo do své výuky.

Zapojení studentů do tvůrčí činnosti je na Obchodně podnikatelské fakultě realizováno především prostřed-
nictvím projektů Studentské grantové soutěže SU, která je určena nejen pro studenty doktorského studij-
ního programu, ale i pro studenty navazujícího magisterského studia. Studenti fakulty se tak spolupodíleli 
na řešení širokého spektra národohospodářských i podnikohospodářských problémů ekonomiky ČR a EU, 
a to v souladu se zaměřením jejich bakalářských či diplomových prací. Fakulta rovněž podporovala zapo-
jování studentů všech forem studia do tvůrčích činností v podobě pomocných vědeckých sil. V roce 2015 
byly navíc ve spolupráci s Politechnikou Rzeszowskou, Fakultou managementu uspořádány dva workshopy, 
jejichž cílem bylo prezentování výsledků seminárních či kvalifikačních prací v anglickém jazyce, a to za do-
hledu akademických pracovníků obou fakult. Z hlediska fakulty a dalšího zkvalitňování a inovování výuky 
a vědecko-výzkumné činnosti se jeví důležitým srovnání schopnosti studentů zpracovat odbornou proble-
matiku v cizím jazyce a tuto prezentovat a diskutovat v konkurenci studentů studujících obdobné obory 
na oborově příbuzných vysokých školách v zahraničí.

11.2	Propojení	tvůrčí	činnosti	
s činností	vzdělávací

11.3	Zapojení	studentů	do tvůrčí	
činnosti	SU	OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 61

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace činily na SU OPF v loňském roce 16 834 tis. Kč (SGS, IGS, GAČR, IP, 
MSK), celkové výdaje fakulty potom 100 881 tis. Kč (celkové výdaje vč. doplňkové činnosti). Procentuální 
podíl výdajů na výzkum, vývoj a inovace tedy v roce 2015 činí 16,69 % celkových výdajů SU OPF.

Tabulka 11.1 Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity na SU OPF k 31. 12. 2015

Název grantů, výzkumných projektů, patentů nebo dalších tvůrčích aktivit Zdroj Finanční 
podpora
(v tis. Kč)

GRANTOVÁ AGENTURA ČR    

Bankovní sektor a měnová politika: Zkušenosti z nových členských zemí EU 
po desíti letech členství, 13-03783S (prof. Matoušek)

B 953

Metody operačního výzkumu pro podporu rozhodování v podmínkách neurčitosti, 
14-02424S (prof. RNDr. Jaroslav Ramík, CSc.)

B 2 024

Přímé zahraniční investice a technologické spillover efekty ve střední a východní 
Evropě, 14-24657P (Ing. Zuzana Szkorupová, Ph.D.) projekt předčasně ukončen

B 0

CELKEM GAČR   2 977

INSTITUCIONÁLNÍ PODPORA NA DLOUHODOBÝ KONCEPČNÍ 
ROZVOJ VÝZKUMNÉ ORGANIZACE

   

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj SU OPF C 10 308

STUDETNSKÁ GRANTOVÁ SOUTĚŽ SU    

Analýza podnikatelského prostředí v Karvinském regionu (doc. Ing. Pavlína 
Pellešová, Ph.D.) SGS/20/2014

C 358

Hodnocení výkonnosti společenské odpovědnosti podnikání (Ing. Pavel Adámek, 
Ph.D.) SGS/19/2014

C 390

Pokročilé metody dobývání znalostí z dat a jejich využití v expertních systémech 
(Ing. Jan Górecki) SGS/21/2014

C 482

Spotřební chování vybraného specifického segmentu v podmínkách České republiky 
(Ing. Katřina Matušínská, Ph.D.) SGS/23/2014

C 200

Vliv devizových kurzů na firmy a ekonomické prostředí v malých a otevřených 
ekonomikách (prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.) SGS/7/2013

C 353

Podpora sociálních inovací z fondů EU (Mgr. Monika Chobotová, Ph.D. – 
Ing. Jarmila Šebestová, Ph.D.) SGS/16/2015

C 224

Vliv vybraných makroekonomických a mikroekonomických determinantů 
na konkurenceschopnost regionů a firem v zemích Visegrádské skupin (Ing. Ingrid 
Majerová, Dr.) SGS/13/2015

C 378

Zaměstnávání a vedení zaměstnanců v podnicích využívajících částečné pracovní 
úvazky v Moravskoslezském kraji (Ing. Ivana Němcová) SGS/14/2015

C 305

11.4	Účelové	finanční	prostředky	
na výzkum,	vývoj	a inovace

11.4.1	Granty,	výzkumné	projekty,	
patenty	a další	tvůrčí	aktivity



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné62

Finanční nástroje veřejné podpory výzkumu a vývoje v Evropské unii (Ing. Irena 
Szarowská, Ph.D.) SGS/17/2015

C 380

CELKEM SGS SU   3 070

MSK    

Udržitelné podnikání a jeho podpora v kontextu očekávaného socio-ekonomického 
vývoje Moravskoslezského (MS) kraje“ v rámci dotačního programu „Podpora vědy 
a výzkumu v Moravskoslezském kraji 2014“, dotační titul 2 (doc. Mgr. Ing. Michal 
Tvrdoň, Ph.D.) RRC/02612/2014

MSK 341

Podpora talentovaných studentů doktorského studia a absolventů tohoto studia 
na Slezské univerzitě v Opavě – vyhlášeného v rámci dotačního programu 
Moravskoslezského kraje Podpora vědy a výzkumu Moravskoslezského kraje v roce 
2013 – část řešená na SU OPF (Ing. Michal Stoklasa, Ph.D.)   02618/2014/RRC

MSK 32

CELKEM MSK   373

IGS SU    
Společenská odpovědnost organizací: nástroj k trvale udržitelnému rozvoji 
(Ing. Pavel Adámek, Ph.D.) IGS/05/15  (přiděleno 13 tis. Kč, finance nebyly 
čerpány)

SU 0

Vliv dluhové krize na vývoj ceny ropy a zemního plynu (Ing. Tomáš Heryán, 
Ph.D.) IGS/04/15

SU 25

Možnosti využití regionálního značení produktů v Moravskoslezském kraji 
pohledem cros-kulturního marketingu (Ing. Michal Stoklasa, Ph.D.) IGS/03/15

SU 24

Atributy účetního výkaznictví nevýdělečných organizací v dimenzích České 
a Slovenské republiky (Ing. Iris Šimíková, Ph.D.) IGS/02/15

SU 18

Měření výkonnosti v podnicích (Ing. Žaneta Rylková, Ph.D.) IGS/1/15 SU 13

Aplikace Window Malmquist modelu pro odhad efektivnosti českého bankovního 
sektoru (Ing. Iveta Palečková, Ph.D.) IGS/6/15

 SU 26

CELKEM IGS SU   106 

CELKEM 16 834

Zdroj: vlastní
Pozn. Ve  sloupci „Zdroj“: A=mezinárodní a  zahraniční granty, B=granty GAČR, C=rezortní ministerské 
granty (včetně výzkumných záměrů MŠMT, s výjimkou FRVŠ); u ostatních uvést název instituce, která 
výzkumný projekt zadala. 



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 63

Obchodně podnikatelská fakulta v  roce 2015 pořádala či spolupořádala celkem 4 konference, přičemž 
všechny konference byly s mezinárodní účastí, viz tabulky 11.5.1 a 11.5.2.

V roce 2015 SU OPF uspořádala prostřednictvím Katedry financí a účetnictví významnou vědeckou kon-
ferenci, která si již stačila získat mezinárodní renomé. Byla tak současně i posílena role SU OPF v rámci 
ekonomických fakult v Moravskoslezském kraji. Konkrétně se jedná o 15th International Conference on 
Finance and Banking, která se uskutečnila v reprezentativních prostorách České národní banky v Praze. 
Nejlepší příspěvky budou publikovány ve  speciálním čísle impaktovaného vědeckého časopisu Economic 
Modelling a ve speciálním čísle vědeckého časopisu Journal of Monetary Economics and Finance, který je 
zalistován v databázi SCOPUS. Sborník příspěvků navíc bývá zalistován v Conference Proceedings Citati-
ton Index společnosti Thomson Reuters. 

Ústav doktorských studií uspořádal v  listopadu již VIII. Mezinárodní vědeckou konferenci doktorandů 
a mladých vědeckých pracovníků, jíž se tradičně účastní jak domácí, tak mimofakultní studenti doktorských 
programů či mladí vědečtí pracovníci.

Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit se podílela spolu s Filozoficko-přírodovědeckou fakul-
tou SU na pořádání mezinárodní konference Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu, jež se konala 
v Táboře. Dále SU OPF prostřednictvím Katedry ekonomie a  veřejné správy uspořádala ve  spolupráci 
s Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 13th International Conference 
Economic Policy in the European Union Member Countries, která byla finančně podpořena Moravskoslez-
ským krajem a statutárním městem Ostrava.

Tabulka 11.2.1 Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF (počty) k 31. 12. 2015

CELKOVÝ 
počet

S počtem účastníků vyšším než 60
(z CELKEM)

S mezinárodní účastí 
(z CELKEM)

CELKEM 4 2 4

Zdroj: vlastní

Tabulka 11.2.2 Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF – názvy konferenci k 31. 12. 2015

Mezinárodní vědecké konference pořádané katedrou/ústavem

Název konference Datum konání 
konference

Místo kání 
konference

Počet účastníků

15th International Conference on Finance and 
Banking (KFIU)

13. – 14. 10. 2015 Praha 89

VIII. Mezinárodní vědecká konference doktorandů 
a mladých vědeckých pracovníků (ÚDS)

5. 11. 2016 Karviná 41

Mezinárodní vědecké konference, na jejíž organizaci se podílela katedra/ústav

Název konference Datum konání 
konference

Místo kání 
konference

Počet účastníků Hlavní pořadatel

11.5	Vědecké	konference	(spolu)
pořádané	SU	OPF



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné64

Aktuální trendy lázeňství, 
hotelnictví a turismu (KCVA)

9. - 10. 4. 2015 Tábor 35 SU FPF/ULGAT

Mezinárodní vědecká 
konference „Hospodářská 
politika v členských zemích 
Evropské unie“ (KEVS)

2. - 4. 9. 2015 Karolinka 90 EkF VŠB-TU 
Ostrava

Zdroj: vlastní

Studenti doktorského studijního programu se zapojují do vědecko-výzkumné činnosti zejména prostřednic-
tvím Studentské grantové soutěže a Interního grantového systému, kde podávají projekty buď přímo jako 
řešitelé, nebo se podílejí na jejich řešení jako spoluřešitelé. Další způsob zapojení těchto studentů předsta-
vují standardní výzkumné projekty financované Grantovou agenturou ČR, případně Technologickou agen-
turou ČR, přičemž řešiteli jsou zpravidla zkušení akademičtí pracovníci fakulty, kteří tak mohou zároveň 
podporovat odborný růst svých mladších kolegů. Ke zvyšování odborných kompetencí studentů doktorského 
studia docházelo i prostřednictvím projektů financovaných např. Moravskoslezským krajem v rámci podpo-
ry vědy a výzkumu. Z dlouhodobého pohledu je cílem fakulty v oblasti vědeckovýzkumných aktivit zvýšit 
zainteresovanost studentů doktorského studijního programu, která by se měla projevit následnou podporou 
systematické práce se studenty formou podpory Studentské grantové soutěže či podávání projektů finan-
covaných z externích zdrojů a prostřednictvím organizování soutěže. Cílem fakulty je také podpora kvalitní 
publikační činností studentů doktorského studijního programu v rámci Ceny děkana za významnou publikač-
ní činnost, kdy jednou z oceňovaných kategorií je příspěvek ve vědeckém časopise publikovaný studentem 
doktorského studijního programu.

Obchodně podnikatelská fakulta dlouhodobě a systematicky spolupracuje s odborníky z praxe, kteří se dle 
svých časových možností aktivně podíleli na výuce prostřednictvím odborných přednášek. Jedná se o odbor-
níky z bank, finančního úřadu, úřadu práce či jiných orgánů, veřejné správy a podnikatelské sféry. Odborníci 
z praxe jsou také členy zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky, podílejí se na řešení bakalářských 
či diplomových prací apod. Jsou také členy Vědecké rady Obchodně podnikatelské fakulty.

11.6	Podpora	studentů	
doktorských	studijních	
programů	a pracovníků	
na postdoktorandských	pozic

11.7	Spolupráce	s aplikační	sférou	
na tvorbě	a uskutečňování	
studijních	programů



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 65

Obchodně podnikatelská fakulta prostřednictvím Institutu interdisciplinárního výzkumu uzavřela v roce 2015 
celkem 11 smluv na využití výsledků výzkumu, vývoje a inovací. Prostřednictvím těchto smluvních vztahů 
byly zpracovány strategické plány rozvoje obcí, marketingové strategie obcí, konzultační činnost v oblasti 
informačních technologií aj. Subjektům byla poskytována konzultační činnost, provedeny průzkumy trhu 
např. pro firmy LAMA Karviná a Autoservis Hopp Nový Jičín. Rovněž byla zpracována analýza cílových 
skupin pro předpokládaný projekt a podnikatelský záměr Integrovaného sociálního podniku. Kromě těchto 
Strategií se IIV, Katedra podnikové ekonomie a managementu a Katedra ekonomie a veřejné správy podíleli 
na přípravě systému hodnocení Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje. 

V roce 2015 se podílelo na výuce v akreditovaných studijních programech celkem 19 tuzemských odborníků 
a 2 zahraniční odborníci z aplikační sféry. Jejich výčet je uveden v tabulce.

Tabulka 11.3 Přehled odborníků přednášejících na SU OPF do 31. 12. 2015

ZAHRANIČNÍ ODBORNÍCI

Jméno přednášejícího Název přednášky / 
workshopu

Datum konání 
přednášky

Datum konání 
workshopu

Nicolas Barbaroux  
Univerzity Roanne Institute of technology, 
Université Jean Monnet (St. Etienne), Francie

Co nás naučila Velká finanční 
krize

22. 4. 2015 22. 4. 2015

doc. PhDr. Ĺubomír Čech, CSc., SR Islám v proměnách času 18. 11. 2015

TUZEMŠTÍ ODBORNÍCÍ

Jméno experta Název přednášky Datum konání 
přednášky

Datum konání 
workshopu

PhDr. Sylvie Navarová Systemické kariérové 
koučování

2. 3. 2015

Ing. Zdeněk Procházka Casfflow kvadrant 9. 3. 2015

Ing. Pavel Daněk, ITICA s.r.o. Principy architektury a funkcí 
systému SAP

11. 3. 2015

Ing. Zdeněk Procházka Vision Board jako cílový 
kompas

15. 3. 2015

Ing. Jan Šromek Jak navrhnout úspěšný 
projekt jako Slevomat.cz.

7. 4. 2015

11.8	Smlouvy	uzavřené	se	subjekty	
aplikační	sféry	na využití	
výsledků	výzkumu,	vývoje	
a inovací

11.9	Zapojení	odborníků	
z aplikační	sféry	do výuky	
a akreditovaných	studijních	
oborech



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné66

Ing. Bohumír Přebinda 
technický ředitel, Beskydské uzeniny a.s., 
nezávislý konzultant v oblasti intuitivního 
marketingu ve firmě ATOZ a designer prodejen 
v poradenské firmě IntaPLASTIC

Projekt maloobchodní 
jednotky (v rámci předmětu 
Ekonomika obchodu)

23. 4. 2015

Ing. Michal Števula
marketingový ředitel firmy BORCAD cz s.r.o.

Mezinárodní marketing firmy 
BORCAD cz s.r.o.

28. 4. 2015

Ing. Simona Rosová, Ph.D.
FÚ

Majetkové daně v ČR 02. 11. 2015

doc. Ing. Bohumil Horák, Ph.D. Energie slunečního záření: 
Solární fotovoltaické články 
a fotovoltaické systémy

4. 11. 2015

Ing. Marcela Šebestová Trendy v letecké dopravě 4. 11. 2015

Barbora Wlachovska, Jiří Gelman Audit v účetnictví 11. 11. 2015

doc. Ing. Bohumil Horák, Ph.D. Energie větru 18. 11.2015

Josef Lutz, Jana Floková IFRS 1,IAS 16 - Pozemky, 
budovy a zařízení, IAS 17 - 
leasing, IAS 2 - zásoby

18. 11. 2015

Jana Bystrianská, Tomáš Trčka IFRS 2,IAS 18 - Výnosy, IAS 
36 – Snížení hodnoty aktiv, 
IAS 37 - Rezervy, podmíněná 
aktiva a podmíněné závazky

25. 11. 2015

doc. Ing. Bohumil Horák, Ph.D. Využití tepelné energie 
prostředí

2. 12. 2015

Hana Berková Odložená daň 07. 12. 2015

doc. Ing. Bohumil Horák, Ph.D. Vodíkové technologie 9. 12. 2015

Ing. Michal Števula, 
marketingový ředitel firmy BORCAD cz s.r.o.

Strategický marketing firmy 
BORCAD cz s.r.o.

10. 12. 2015

Tomáš Pala Čína - ekonomická 
a obchodní velmoc

12. 12. 2015

Zdroj: vlastní

V roce 2015 realizovala Obchodně podnikatelská fakulta dva studijní obory s povinností absolvovat odbor-
nou praxi po dobu alespoň jednoho měsíce (Hotelnictví a Ekonomika cestovního ruchu).

11.10	 Studijní	obory	s povinným	
absolvováním	odborné	praxe	
po dobu	alespoň	1	měsíce



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 67

Tabulka 11.4 Počty studijních oborů, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné praxe 
po dobu alespoň 1 měsíce SU OPF k 31. 12. 2015

Počty studijních oborů

SU OPF 2

CELKEM 2

Zdroj: vlastní

Obchodně podnikatelská fakulta neměla v roce 2015 příjmy z prodeje licencí.

Obchodně podnikatelská fakulta získala v roce 2015 ze zakázek uzavřených Institutem interdisciplinárního 
výzkumu pro aplikační sféru finanční prostředky ve výši 46 tis. Kč. Jednalo se o zakázky uzavřené na zpra-
cování strategického plánu obce nebo vytvoření marketingové strategie obce např. Strategický plán obce 
Velká Polom na období 2015 – 2022, Návrh strategie marketingové komunikace obce Hrádek aj. Získané 
finanční prostředky pochází z veřejných zdrojů.

Mimo výuky kurzů celoživotního vzdělávání SU OPF nenabízela Obchodně podnikatelská fakulta žádné 
další placené vzdělávací kurzy.

11.11	 Příjmy	z prodeje	licencí	
v roce	2015

11.12	 Příjmy	ze	smluvních	
zakázek	za uskutečňování	
smluvního	výzkumu	a vývoje

11.13	 Příjmy	z placených	kurzů	
prohlubujích	kvalifikaci	
zaměstnanců	subjetů	aplikační	
sféry



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné68

Obchodně podnikatelská fakulta poskytovala v roce 2015 prostřednictvím Institutu interdisciplinárního vý-
zkumu odborné konzultace a poradenství, za což obdržela finanční prostředky v celkové výši 47,2 tis. Kč. 
Jednalo se například o poskytování konzultací v oblasti informačních technologií pro obec Vělopolí, konzul-
tace poskytnuté firmě LAMA Karviná, Autoservis Hopp Nový Jičín aj. Získané finanční prostředky pochází 
z veřejných i soukromých zdrojů.

V  roce 2015 Moravskoslezský kraj finančně podpořil realizaci již XIII. ročníku mezinárodní vědecké 
konference „Hospodářská politika v  členských zemích Evropské unie“, kterou pořádá SU OPF ve  spo-
lupráci s  EkF VŠB-TU Ostrava. Cílem této aktivity je nejen prezentace výsledků vědeckého bádání, 
ale i  posílení spolupráce těchto dvou fakult ekonomického zaměření v  rámci Moravskoslezského kraje 
a Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. Konference se každoročně účastní vědečtí pracovníci ze sou-
sedních zemí (Polsko a Slovensko), čímž se posiluje její internacionalizační charakter, což lze vnímat jako 
další pozitivum této akce. 

Posílit vazby s podnikatelskou sférou a orgány veřejné správy má fakultě za úkol nově vzniklý Institut inter-
disciplinárního výzkumu (IIV), jakožto vědecko-výzkumné pracoviště fakulty, které bylo vytvořeno prostřed-
nictvím IRP projektu na rok 2014 a jehož činnost byla zahájena v říjnu 2014. 

Fakulta také intenzívně spolupracuje na základě memoranda „O partnerské spolupráci při naplňování zámě-
rů a realizaci společných projektů souvisejících se strategickým plánováním ekonomického rozvoje statu-
tárního města Karviná do roku 2025“ se statutárním městem Karviná. V současné chvíli se jedná zejména 
o intenzivní přípravy na spuštění Business Gate, které je budováno i ve spolupráci s podnikatelskými sub-
jekty v regionu.

SU OPF se jako celek i  jednotlivé katedry a  ústavy, stejně jako jednotliví akademičtí pracovníci 
a  studenti podíleli na  celé řadě kulturních a  společenských akcí, které rozvíjely spolupráci fakul-
ty se širokou veřejností. Řada akademických pracovníků zasedá v  různých správních orgánech a  ko-
misích územních samosprávných celků, a  to především v  Moravskoslezském kraji. Zástupci vedení fa-
kulty se aktivně zapojili do  přípravy základních strategických dokumentů statutárního města Karviná 
a Moravskoslezského kraje. Svým aktivním zapojením do veřejného dění nemalou měrou přispívají ke stra-
tegickému rozvoji měst a obcí v regionu.

11.14	 Příjmy,	které	SU	OPF	
obdržela	jako	úhradu	činnosti	
provedené	v rámci	odborných	
konzultací	a poradenství	nebo	
odborné	činnosti	pro	subjekty	
aplikační	sféry

11.15	 Působení	SU	OPF	v regionu



12

internacionaliZace



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné70

V  roce 2015 Obchodně podnikatelská fakulta dále pokračovala ve  zkvalitňování aktivit v  následujících 
oblastech: (1) prezentace fakulty vůči stávajícím nebo potenciálním partnerům, (2) realizace studentské 
odborné praxe, (3) aktualizace sítě partnerských institucí. Rok 2015 byl příznačný již plnou realizací pro-
gramu Erasmus Plus, který se od předchozího programu odlišuje inovovaným procesem organizace mobilit 
a  spuštěním nových aktivit. Za nejvýznamnější lze v  tomto směru považovat realizaci výuky předmětu 
„Preparatory Course for Student Mobilities“ jakožto mandatorní prerekvizitu studentské mobility. (4) Po-
zornost byla samozřejmě věnována i přípravě na nové projekty formou mezinárodních setkání, workshopů 
a korespondenčních jednání (5).

 1. Prezentace fakulty vůči stávajícím a potenciálním partnerům

V  rámci projektu Institucionálního rozvojového plánu se fakulta zaměřila na  zlepšení propagace fakul-
ty směrem k  zahraničním partnerům. V  průběhu roku bylo vytvořeno „Promo video“, které prezentuje 
SU OPF a město Karviná jako dobré místo k realizaci studentské, ale i pedagogické mobility. Současně se 
projekt zaměřoval na lepší propagaci fakulty pomocí moderních multimediálních prezentací. V prvním vý-
ukovém týdnu zimního semestru akademického roku 2015/2016 bylo uspořádáno třídenní setkání tzv. „Pro-
mo week na SU OPF“ primárně zaměřené na koordinátory a jiné zástupce vysokých škol, na pedagogy i stu-
denty z partnerských univerzit současných i potenciálních s cílem představit fakultu, město Karviná a region 
jako vhodné místo pro mobility a vědecko-výzkumnou spolupráci. Do přípravy realizace akce byly zapojeny 
všechny katedry fakulty. Představitelé kateder a odborných pracovišť prezentovali jednotlivé studijní obory 
a jejich činnost v oblasti vědy a výzkumu. Současně byla vytvořena informativní brožura „Teaching staff 
mobility“ obsahující profily jednotlivých akademických pracovníků podílejících se na výuce předmětů v an-
gličtině a další informace o nabídce předmětů vyučovaných v anglickém jazyce v rámci standardní nabídky 
pro zahraniční studenty na SU OPF. Na prezentaci se rovněž podílela studentská organizace AIESEC. Pro 
flexibilnější komunikaci se zahraničními studenty pobývajících na SU OPF byla vytvořena stránka na Fa-
cebooku. Do všech akcí byli aktivně zapojeni jak zahraniční studenti na SU OPF (účast na Promo weeku 
a při přípravě Promovidea), tak studenti SU OPF toho času v zahraničí, kteří přispěli do fakultních novin 
svými články o zkušenostech z pobytu na partnerských univerzitách. 

Další aktivitou pro zviditelnění SU OPF bylo mezinárodní setkání studentů „International student seminar 
on management and financial issues“ na SU OPF ve spolupráci s Rzeszowskou univerzitou. Své prezentace 
na dané téma předvedlo celkem 25 studentů z Polska a 9 studentů ze SU OPF. Mezi účastníky byli rovněž 
Erasmus studenti obou univerzit. Oddělení zahraničních styků SU OPF každoročně pořádá pro zahraniční 
studenty kulturní podvečery u příležitosti Vánoc a Velikonoc, na kterých jsou studenti zábavnou formou 
seznamováni s historií těchto svátků a českými zvyky. 

 2. Studentské odborné praxe

V  roce 2015 pokračovala spolupráce s  University of Szeged v  Maďarsku. Recipročně byly realizovány 
studentské odborné praxe na odděleních pro zahraniční styky. Rovněž na oddělení zahraničních styků byla 
přijata studentka z partnerské University of Crete, Řecko a student z Çanakkale Onsekiz Mart University, 
Turecko. V zimním semestru 2015/2016 realizovali praxi 2 bulharští studenti z University of Food Techno-
logies v Plovdivu, která byla naší fakultou zprostředkována v hotelu Koruna v Opavě. 

12	 Internacionalizace

12.1	Strategie	SU	OPF	pro	rozvoj	
mezinárodních	vztahů	
a mezinárodního	prostředí



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 71

Praxe studentů SU OPF byly realizovány následovně:

 » Praxe v Business Kitchen v Oulu ve Finsku zprostředkovává partnerská Oulu University of Applied 
Sciences. Studenti zde pravidelně absolvují odbornou praxi ve vznikající nebo expandující finské spo-
lečnosti, kde se podílejí na konkrétních úkolech. 

 » Pokračoval dále program odborných praxí pro studenty oboru Hotelnictví v rekreačních zařízeních 
v Turecku a Řecku.

 » Další studenti realizovali praxi v International office a v knihovně na Çanakkale Onsekiz Mart Uni-
versity, Turecko a na University of Gdansk.

 » Dle nových pravidel programu Erasmus Plus byly i nadále realizovány absolventské praxe – na Voca-
tional Training College v Oulu, Finsko. Cílem praxe tohoto typu je zapojení absolventů do projektů 
zahraniční školy a uplatnění teoretických znalostí získaných na vysoké škole v oboru Ekonomika 
podnikání v obchodě a službách v praxi.

V  roce 2015 byl zaznamenán nárůst zájmu o zahraniční pobyty z  řad studentů kombinovaného studia. 
První studenti již byli vysláni na studijní pobyty do Polska, Turecka a Finska. Rovněž je pro tyto studenty 
připravována nabídka praxí.

 3. Zkvalitňování sítě partnerských institucí

Kontinuálně probíhal proces úpravy skupiny partnerských zahraničních vysokých škol. SU OPF uza-
vřela nové bilaterální dohody pro program Erasmus Plus na  období 2014-2020. S  institucemi, kte-
ré svým zaměřením neodpovídají SU OPF a  s  nimiž v minulosti neprobíhala téměř žádná spolupráce, 
nebyla smlouva na další období obnovena. V  roce 2015 se naopak uzavřely nové smlouvy o  spolupráci 
s institucemi, které rozšiřují spektrum zahraničních partnerů do nových zemí a zároveň jejich studijní pro-
gramy na bakalářské i magisterské úrovni jsou dostatečně kompatibilní s plány SU OPF. Novými partnery 
SU OPF se staly University of Nebraska at Kearney, USA, University of Gdansk, Polsko, Technische Hoch-
schule Wildau, Německo, International Business Academy-Copenhagen School of Design and Technology, 
Dánsko.

V  rámci nově podepsané smlouvy o  spolupráci byla na  dánskou vysokou školu vybrána 1 studentka 
k jednosemestrálnímu studiu.

 4. Preparatory Course for Student Mobilities

V  letním semestru akademického roku 2014/2015 a  zimním semestru 2015/2016 byl realizován před-
mět Preparatory Course for Student Mobilities, kterým byl splněn požadavek programu Erasmus Plus 
o přípravě studentů na zahraniční pobyt. Předmět byl navržen jako příprava na studentské mobility pro 
studenty bakalářského a magisterského studia. Při výuce jsou využívány moderní techniky, metody, řeše-
ní kritických situací vyžadující aktivní a kreativní postoj studentů, kde se studenti zdokonalí v anglickém 
jazyce a získají znalosti a kompetence v oblastech potřebných pro úspěšné pobyty v cílových kulturách. 
Předmět byl zaveden do nabídky volně volitelných předmětů na SU OPF, a mohou si jej zapsat studenti SU 
OPF jak vyjíždějící, tak i ostatní studenti a také studenti přijíždějící ze zahraničí. V roce 2015 absolvovalo 
předmět 77 studentů.

 5. Příprava projektů

Pozornost byla věnována i přípravě na nové projekty formou mezinárodních setkání, workshopů a korespon-
denčních jednání.

 » Workshop na přípravu projektu, který bude navazovat na předchozí projekt Effective Communicati-
on in Multicultural Teams, proběhl v září 2015 v rámci akce Promo week. Účastníky workshopu byli 
zástupci univerzit Université Jean Monnet, Roanne Institut of Technology (Francie), Technische 
Hochschule Wildau (Německo), Karelia University of Applied Sciences (Finsko) a University of West 
of Scotland.

 » Proběhla korespondenční jednání a  příprava studentských a  učitelských mobilit od  akademic-
kého roku 2015/2016 s  partnery: Oberlin University, Tokio, Japonsko, St. Petersburg Sta-
te Universtiy of Economics, Rusko, Azerbaijan University, Baku, Azerbajdžánská republika 
a University of Nebraska at Kearney, USA.



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné72

Obchodně podnikatelská fakulta se zapojuje do mezinárodních vzdělávacích programů a programů výzkumu 
a vývoje především na základě smluv o spolupráci se zahraničními institucemi a bilaterální smlouvy Erasmus 
Plus.

Smlouvy o spolupráci se zahraničními institucemi

 » Oulu University of Applied Sciences, Finsko
 » J. F. Oberlin University, Tokyo, Japonsko
 » Bielsko-Biala School of Finances and Law, Polsko
 » Maria Curie Sklodowska University, Lublin, Polsko
 » University of Economics in Katowice, Polsko
 » Academy of Management and Administration, Opole, Polsko
 » Saint-Petersburg State University of Economics and Finance, Rusko
 » Matej Bel University Banská Bystrica, Slovensko
 » University of Economics in Bratislava, Slovensko
 » Comenius University in Bratislava, Slovensko
 » Alexander Dubček University in Trenčín, Slovensko
 » University of Žilina, Slovensko
 » Donetsk State University of Management, Ukrajina
 » Canakkale Onsekiz Mart University, Turecko
 » Kocaeli University, Turecko

Bilaterální smlouvy Erasmus Plus 

 » University of Food Technologies, Plovdiv, Bulharsko
 » University of Tartu, Estonsko
 » Karelia University of Applied Sciences, Joensuu, Finsko
 » Oulu University of Applied Sciences, Finsko
 » University of Nice Sophia-Antipolis, Francie
 » University of Orléans, Francie
 » Universite de Savoie, Francie
 » Institute of Technology Tallaght, Irsko
 » University of Bologna, Itálie
 » University of Siena, Itálie
 » Kaunas University of Technology, Litva
 » SMK University of Applied Sciences, Klaipeda, Litva
 » Liepaja University, Lotyšsko
 » BA School of Business and Finance, Riga, Lotyšsko
 » University of Szeged, Maďarsko
 » University of Applied Sciences, Drážďany, Německo
 » Goethe University Frankfurt am Main, Německo
 » Julius Maximilian University of Würzburg, Německo
 » Technische Hochschule Wildau, Německo
 » Saxion University of Applied Sciences, Enschede-Deventer, Nizozemí
 » University of Economics in Katowice, Polsko
 » Gdansk University of Technology, Polsko
 » University of Gdansk, Polsko
 » Polytechnic Institute of Bragança, Portugalsko
 » Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Rumunsko
 » University of Crete, Rethymno, Řecko
 » Matej Bel University in Banská Bystrica, Slovensko
 » University of Economics in Bratislava, Slovensko
 » University of Cartagena, Španělsko

12.2	Zapojení	SU	OPF	
do mezinárodních	vzdělávacích	
programů,	vč.	mobilit



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 73

 » University of Salamanca, Španělsko
 » Çanakkale Onsekiz Mart University, Turecko
 » Kocaeli University, Turecko
 » Karadeniz Technical University, Trabzon, Turecko
 » Coventry University, Velká Británie

V rámci mobility navštívili studenti a akademičtí pracovníci Obchodně podnikatelské fakulty v roce 2015 
řadu zemí (viz následující tabulka).

Tabulka 12.1 Mobilita studentů a akademických pracovníků SU OPF k 31. 12. 2015

Země Počet vyslaných 
studentů

Počet přijatých 
studentů

Počet vyslaných 
akademických 
pracovníků

Počet přijatých 
akademických 
pracovníků

Bulharsko 0 4 0 0

Dánsko 1 0 0 0

Estonsko 4 0 2 0

Finsko 11 0 6 5

Francie 2 0 0 2

Irsko 4 1 1 0

Itálie 4 0 0 0

Japonsko 2 1 0 0

Litva 0 0 1 0

Lotyšsko 2 0 1 0

Maďarsko 3 0 2 2

Německo 8 1 0 2

Nizozemsko 4 0 1 0

Polsko 6 0 0 4

Portugalsko 3 1 0 0

Rumunsko 0 0 0 0

Rusko 2 2 0 0

Řecko 5 3 0 0

Singapur 0 0 0 0

Slovensko 1 0 8 6

Spojené království 0 0 0 2

Španělsko 7 0 1 0

Turecko 22 18 2 9

CELKEM 91 31 25 28

Zdroj: vlastní

12.3	Mobilita	studentů	
a akademickcých	pracovníků	
podle	zemí



Zajišťování 
kvality 
a hodnocení 
realiZovaných 
činnoStí

13



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 75

Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání probíhalo na Obchodně podnikatelské fakultě v roce 2015 v několika 
formách. Na úrovni kateder a ústavů probíhalo hodnocení pedagogické a také tvůrčí činnosti jednotlivých 
akademických pracovníků (viz text kapitoly 8. 6 Ocenění zaměstnanců za publikační činnost). Výsledky 
vnitřního hodnocení slouží jako součást osobního hodnocení akademických pracovníků a  přidělování fi-
nančních prostředků jednotlivým katedrám a ústavům. Studentské hodnocení kvality výuky v předmětech, 
vyučovaných v zimním semestru akademického roku 2015/2016 proběhl v měsících listopad – prosinec. 
Z celkového počtu 2438 studujících studentů se ankety zúčastnilo 878, což je 36,01 %. Hodnoceno bylo 
315 předmětů. Studenti podali k předmětům 80 anonymních a 37 podepsaných připomínek, průměrné hod-
nocení předmětů bylo 2,68 bodu. Výsledky hodnocení budou využity jako podklad pro další zkvalitňování vý-
uky. Rovněž vyučující v průběhu roku 2015 prováděli hodnocení v rámci svých předmětů či seminářů s cílem 
získání zpětné vazby od studentů pro zlepšení kvality výuky. Ke stálé součásti vnitřního hodnocení kvality 
patří pravidelná kontrola plagiátorství závěrečných prací studentů, a to prostřednictvím systému Theses.

Základem vnějšího hodnocení v oblasti vzdělávání je na Obchodně podnikatelské fakultě proces akreditač-
ního řízení, kterým pravidelně procházejí jednotlivé studijní programy a jejich obory. Připravené podklady 
pro akreditaci nových či stávajících studijních oborů jsou posuzovány Radou garantů fakulty a následně jsou 
prostřednictvím rektora zaslány k posouzení Akreditační komisi MŠMT.

V roce 2015 získala Obchodně podnikatelská fakulta:

 » akreditaci doktorského studijního programu Ekonomika a management se studijním oborem Podni-
ková ekonomika a management do 31. 3. 2023,

 » prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Systémové inženýrství 
a informatika se studijním oborem Manažerská informatika do 31. 3. 2023,

 » prodloužení platnosti akreditace doktorského studijního programu Ekonomika a management se 
studijním oborem Podniková ekonomika a management do 31. 10. 2019 (dostudování studentů),

 » prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika 
a management se studijním oborem Marketing a management do 31. 10. 2019 (dostudování stu-
dentů),

 » prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Ekonomika a management se 

13	 Zajišťování	kvality	
a hodnocení	realizovaných	
činností

13.1	Vnitřní	hodnocení	kvality	
vzdělávání

13.2	Vnější	hodnocení	kvality



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné76

studijním oborem Marketing a management do 31. 10. 2019 (dostudování studentů),
 » rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a  management 

o studijní obor Podniková ekonomika a management do 31. 3. 2023,
 » rozšíření akreditace bakalářského studijního programu Ekonomika a management o studijní obor 

Podniková ekonomika a management do 31. 3. 2023,
 » udělení akreditace habilitačního řízení v  oboru Podniková ekonomika a  management do 

1. 11. 2023,
 » prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijnímu programu Gastronomie, hotelnictví 

a turismus se studijním oborem Hotelnictví do 31.12 2019 (dostudování studentů),
 » obory v angličtině.



14

národní 
a meZinárodní 
excelence Su opf



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné78

Obchodně podnikatelská fakulta prostřednictví akademických pracovníků byla v roce 2015 členem meziná-
rodních asociací, organizací či sdružení (viz přehled v následující tabulce).

Tabulka 14.1 Přehled členství SU OPF v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích k 31. 12. 
2015

Organizace Stát Status
(člen, kolektivní člen 
apod.)

KES International UK člen

ECSB (European Council of Small Business) Finsko člen

SSS (Slovenská sociologická spoločnosť) SR člen

WMCG (Worlwide Management Consultants Group) Holandsko člen

Project Manager Community Irsko člen

Change Management Network Irsko člen

CHMN Change Management Network Holandsko člen

Euro-Russian Network for Banking and Insurance Studies Itálie člen

IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers) USA člen

Ekonomika a spoločnosť, Journal of Economics and Social 
Research, EF UMB, Redakční rada

SR člen

Oborová komise pro studijní program Cestovný ruch na EF UMB 
Banská Bystrica 

SR člen

Zdroj: vlastní

14	 Národní	a mezinárodní	
excelence	SU	OPF

14.1	Členství	SU	OPF	
v mezinárodních	asociacích,	
organizacích	a sdruženích



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 79

Akademičtí pracovníci Obchodně podnikatelské fakulty byli v roce 2015 členy mnoha významných domácích 
profesních asociací, organizací či sdružení (viz přehled v následující tabulce).

Tabulka 14.1 Členství SU OPF v domácích profesních asociacích, organizacích a sdruženích k 31. 12. 2015

Organizace Status

AHR (Asociace hotelů a restaurací ČR) Kolektivní členství

CESNET, z.s.p.o. (Czech Education and Scientific NETwork) Kolektivní členství

ČMS (Česká marketingová společnost) Kolektivní členství

ČSE (Česká společnost ekonomická) Kolektivní členství

ČSSI (Česká společnost pro systémovou integraci) Kolektivní členství

SOCR ČR (Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR) Kolektivní členství

ITC (IT Cluster, o. s.) Kolektivní členství

APUL (Asociace profesionálních učitelů lyžování) člen

ČADUV (Česká asociace distančního univerzitního vzdělávání) člen

ČAK (Česká asociace koučů) člen

ČAUS (Česká asociace univerzitního sportu) člen

ČMA (Česká manažerská asociace) člen

GAČR (Grantová agentura České republiky) člen

MČ SS (Masarykova česká sociologická společnost) člen

Redakční rada E+M člen

RVŠ (Rada vysokých škol) člen

Společnost hospodářských a sociálních dějin Historického ústavu 
Praha

člen

TA ČR (Technologická agentura ČR) člen

Zdroj: vlastní

14.2	Členství	SU	OPF	v domácích	
profesních	asociacích,	
organizacích	a sdruženích



roZvoj Su opf

15



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 81

V roce 2015 nebyla Obchodně podnikatelská fakulta zapojena do řešení centralizovaných projektů MŠMT

Rozvojové projekty byly na  Obchodně podnikatelské fakultě v  roce 2015 řešeny v  rám-
ci „Institucionálního plánu Slezské univerzity v  Opavě na  období 2015“. Celkem byly na 
fakultě řešeny čtyři projekty spadající do  oblasti Mezinárodní spolupráce v  oblasti vzdělávání, výzku-
mu, vývoje, inovací a umělecké činnosti, Podpory vybraných forem vzdělávání v rámci U3V, Poradenství 
a Vytvoření institutu interdisciplinárního výzkumu s důrazem na výzkum malého a středního podnikání. 

V rámci Institucionálního plánu Slezské univerzity v Opavě na období 2015 byla v roce 2015 vyhlášena 
Interní soutěž (ISIP). Na základě této soutěže byl na fakultě řešen jeden projekt spadající do okruhu zamě-
řeného na inovaci studijních programů na úrovni předmětů.

Závěrečné hodnocení projektů za rok 2015 proběhlo 28. ledna 2016 v zasedací místnosti rektorátu SU.

Tabulka 15.1 Projekty IP SU na SU OPF k 31. 12. 2015

Poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

Naplňování stanovených cílů/indikátorů

Kapitálové Běžné Výchozí stav Cílový stav

Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání, výzkumu, vývoje, inovací a umělecké činnosti

Propagace SU 
OPF u zahraničních 
partnerů

0 180 vytvoření propagačního videa, 
multimediální prezentace,
aktualizace a inovace webových stránek 
a FB prezentace,
uskutečnění SU OPF Promo Workshop 
pro zvané zástupce zahraničních 
partnerských institucí.

SPLNĚNO

15	 Rozvoj	SU	OPF

15.1	Zapojení	SU	OPF	
do centralizovaných	projektů	
MŠMT

15.2	Institucionální	rozvojový	plán	
SU



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné82

Podpora vybraných forem vzdělávání v rámci U3V

Podpora vybraných 
forem vzdělávání 
v rámci U3V

0 320 nabídka nových přednáškových cyklů,
rozšíření cílové skupiny o další posluchače,
zpracování studijních materiálů pro 
jednotlivé přednáškové cykly, 
organizace exkurzí,
atraktivní propagace studia U3V.

SPLNĚNO

Poradenství

Spolupráce 
s vybranými středními 
školami v regionu 
a na Slovensku

0 300 spolupráce se SŠ v regionu 
a na Slovensku,
příprava a tisk Newsletteru o OPF 
a propagačních letáků,
přednášky pedagogů na SŠ,
virtuální univerzita,
tematicky zaměřená soutěž,
sportovní akce aj.

SPLNĚNO

Vytvoření institutu interdisciplinárního výzkumu s důrazem na výzkum malého a středního podnikání

Vytvoření institutu 
interdisciplinárního 
výzkumu s důrazem 
na výzkum malého 
a středního podnikání

0 1 710 pilotní výzkum v oblasti MSP,
zpracování strategií rozvoje obce, 
marketingových strategií obce, průzkum 
trhu, podnikatelského záměru aj.
příprava vzdělávacích kurzů, informační 
kampaň aj.

SPLNĚNO

CELKEM 0 2 510

Zdroj: vlastní

Tabulka 15.2 Projekty ISIP na SU OPF k 31. 12. 2015

Poskytnuté finanční 
prostředky v tis. Kč

Naplňování stanovených cílů/indikátorů

Kapitálové Běžné Výchozí stav Cílový stav

Inovace a udržitelnost 
předmětu 
Tělovýchovné 
a sportovní aktivity

0 181 zajištění odpovídajícího materiálního 
vybavení pro výuku studentů 
se zdravotním znevýhodněním 
a implementace do výuky aj.

SPLNĚNO

CELKEM 181

Zdroj: vlastní



Výroční zpráva 2015 • Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 83

Výroční zpráva o činnosti za rok 2015 byla zpracována vedením Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné. Dokument byl schválen Akademickým senátem SU OPF dne 24. 2. 2016. 
Byl projednán na zasedání Vědecké rady SU OPF dne 13. 4. 2016.

V Karviné 13. 4. 2016      prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.
           děkan

Závěr



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

1 

Příloha č. 1 

 

 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ PUBLIKAČNÍ ČINNOSTI ZA ROK 2015 
 
 
 
KATEDRA EKONOMIE A VEŘEJNÉ SPRÁVY 
 
a) AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI 

 
Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] NEVIMA, J., 2015. Konkurenceschopnost regionů Visegrádské čtyřky: (teoretické 
a empirické přístupy k vymezení, měření a hodnocení). Praha: Professional Publishing, 
ISBN 978-80-7431-144-4.  
 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] NEVIMA, J. and I. MAJEROVÁ, 2015. The Application of two Econometric Models in 
The ß-Convergence Approach in the Case of Visegrad Four Regions, Transformations in 
Business & Economics, 14( 2A) (35A), pp. 549-562. ISSN 1648-4460.  

 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi SCOPUS 
(JSC) 

[1] MAJEROVÁ, I. a T. PRAŽÁK, 2015. Economic forecast on the basis of linear trend 
analysis and “bottom-up” approach. WSEAS Transaction on Business and Economics, vol. 
11(1), 173-185. Athens: World Scientific and Engineering Academy and Society. ISSN 
1109-9526. (50 %) 

[2] MARTINÁT, S., J. KUNC, P. KLUSÁČEK, T. KREJČÍ, J. NAVRÁTIL, J. VNENKOVÁ 
a J. ČERNÍK, 2015. Spatial relations and perception of brownfields in old industrial region: 
case study of Svinov (Ostrava, Czech Republic). Geographia Technica,  10 (2), 66-77. 
ISSN 1842-5135 (16 %) 
 

Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] NENIČKA, L., 2015, Městská správa v době nacistické okupace. Příčiny a důsledky 
vzniku Velké Ostravy v roce 1941. Theatrum historiae 16(2), 231-263.  ISSN 1802-2502.  

[2] TUREČKOVÁ, K., 2015. Income Inequality by Method of Non-weighted Average 
Absolute Deviation: Case Study of Central and Eastern European Countries. Equilibrium, 
10(4). ISSN 1689-765X. (v tisku) 
 

Články v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech (Jost) 

[1] GAJDOVA, K. and P. TULEJA, 2015. Regional Disparities in the Economic Sphere: 
Evidence from the Selected Countries of the European Union. Journal of Economics, 
Business and Management from International Conference on Economics, Business and 
Management in Sydney, Australia. 3(1), 38-42. ISSN 2301-3567.  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

2 

[2] MAJEROVÁ, I., 2015. Measurement of Innovative Performance of Selected Economies 
of the European Union and Switzerland. International Journal of Information and 
Education Technology, 5(3), 228-232. ISSN 2010-3689. 

[3] MAJEROVÁ, I., 2015. The Success of Macroeconomic Policies of Selected Countries of 
North Africa. Journal of Economics, Business and Management, 3(1), 24-28. ISSN 2301-
3567. 

[4] GAJDOVA, K. and P. TULEJA, 2015. Regional Disparities in the Economic Sphere: 
Evidence from the Selected Countries of the European Union. Journal of Economics, 
Business and Management from International Conference on Economics, Business and 
Management in Sydney, Australia. 3(1), 38-42. ISSN 2301-3567. 

[5] TVRDOŇ, M., 2015. Labour Market Performance in EU Member States: APanel 
Regression Approach. Journal of Economics, Business and Management, 3(1), 34-37. 
ISSN 2301-3567.  

[6] VERNER, T., 2015. The Effect of Economic Freedom on National Competitiveness: 
Causality from a Panel of Countries. Journal of Economics, Business and Management, 
3(1), 150-155. ISSN 2301-3567.  
 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] DUDA, D., 2015. Review procedure concerning the award of public contracts in Czech 
republic concerning with legislation in the EU. In: Tvrdoň, M. and I. Majerová (eds.). 
Proceeding of 12th International Scientific Conference Economic Policy in the European 
Union Member Countries. Karviná: Silesian University, pp. 118-129. ISBN 978-80-7510-
114-3. 

[2] GAJDOVÁ, K., 2015. Cross-border cooperation Czech Republic – Poland. In: M. 
TVRDOŇ and I. MAJEROVÁ, (eds.). Proceedings of 12th International Scientific 
Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: SU 
OPF, s. 168-176.  ISBN 978-80-7510-114-3. 

[3] GAJDOVÁ, K. a P. TULEJA, 2015. Česko-polské příhraniční regiony z hlediska 
sektorového zařazení podniků. In: XVIII. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. 
Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 96-102. ISBN 978-80-210-7861-1.  

[4] VERNER, T. a S. CHUDÁRKOVÁ, 2015. The Economic Freedom Effect on 
Corporations’  Output: The Case of European Union. In: Proceedings of 12th International 
Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: Technical University of Liberec, s. 
447-455. ISBN 978-80-7494-225-9. (10 %)  

[5] KOTLÁNOVÁ, E., 2015. Could Economic Crisis Change Economic Policy Uncertainty 
Impact on Economic Growth and Investment in Innovation? In: Tvrdoň, M. and I. 
Majerová (eds.). Proceedings of 12th International Scientific Conference Economic Policy 
in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian University, pp. 435-443.  
ISBN 978-80-7510-114-3. 

[6] MAJEROVÁ, I., 2015. Interactions between competitiveness and innovation in selected 
countries of the European Union and Switzerland. In: Tvrdoň, M. and I. Majerová (eds.). 
Proceedings of the 12 International Scientific Conference Economic Policy in the 
European Union Member Countries.  Karviná: Silesian University, pp. 540-549. ISBN 
978-80-7510-114-3. 

[7] TUREČKOVÁ, K., 2015. Industrial coalitons and education in context of information and 
communication technology sector in Czech Republic. In: Tvrdoň, M. and I. Majerová 
(eds.). Proceedings of 12th International Scientific Conference Economic Policy in the 
European Union Member Countries. Karviná: Silesian University, pp. 837-845. ISBN 978-
80-7510-114-3. 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

3 

[8] TUREČKOVÁ, K., 2015. Measurement of income inequality by method of non-weighted 
average absolute deviation: Case of South European Countries. In: Proceedings of the 12th 
International Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: TU, pp. 438-446.  ISBN 
978-80-7494-225-9. 

[9] TVRDOŇ, M., 2015. Moravskoslezský kraj z pohledu makroekonomických ukazatelů. In: 
XVIII. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: 
Masarykova univerzita, s. 72-80. ISBN 978-80-210-7861-1.  

[10] TVRDOŇ, M., 2015. National and Regional Unemployment: the Case of Hungary. In: 
Proceedings of 12th International Scientific Conference: Economic Policy in the European 
Union Member Countries, Part II. Karviná: Silesian University, pp. 855-864. ISBN 978-
80-7510-114-3.  

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] POLONSKÝ, D., V. MALÁTEK, V. a I. BURYOVÁ, 2015. The Citizen in the Social 
Services Network. In: Cyril-Methodius days of social services. Trnava: Faculty of Social 
Sciences, University of Ss. Cyril and Methodius, pp. 5-25. ISBN 978-963-9204-99-7. (33 %) 

[2] BURYOVÁ, I., 2015. The importance of Communit research for designing Social 
Services. In: Znalosti pro tržní praxi 2015. Olomouc: Societas Scientiarum Olomucensis 
II, pp. 63-74. ISBN 978-80-87533-12-3. 

[3] DUDA, D., 2015. Mimořádně nízká nabídková cena v kontextu zadávání veřejných 
zakázek v České republice a Polské republice. In: Recenzovaný sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference Právní Rozpravy 2015. Hradec Králové: Magnanimitas, 
s. 310-315. ISBN 978-80-87952-08-5. 

[4] DUDA, D., 2015. Cena jako jediné hodnotící kritérium pro zadávání veřejných zakázek 
v Polské republice. In: VIII. mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 115-122. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[5] DUDA, D., 2015. Implementation of multi-criteria decision analysis to an evaluation of 
public contracts in Poland. In: Z. Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings of 13th 
International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member 
Countries. Ostrava: EkF VŠB-TU, pp. 65-78. ISBN 978-80-248-3796-3.  

[6] GAJDOVÁ, K., 2015. Economic subjects in the selected regions of the czech-polish 
border. In: Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings of the 13th International 
Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. Ostrava: EkF 
VŠB-TU, pp. 123-133. ISBN 978-80-248-3796-3. 

[7] GAJDOVÁ, K., 2015. Regional disparity in the selected regions focused on the labor 
market. In: Proceedings of 5th International Conference on Applied Social Science. USA: 
IERI, s. 62-67.  ISBN 978-1-61275-072-9. 

[8] GAJDOVÁ, K., 2015. Labor market and economic subjects in selected border regions. In: 
Proceedings of the International Conference on Business Management, Economics and 
Applied Sciences Research. Dubai: ICEHM, s. 5-9. ISBN 978-93-84422-43-1.  

[9] GAJDOVÁ, K., 2015. Bariéry přeshraniční spolupráce podniků v česko-polském pohraničí 
– expertní rozhovory. In: VIII. mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých 
vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 123-129. ISBN 978-80-7510-134-1. 

[10] KOTLÁNOVÁ, E., 2015. Income Ineguality and Economic. In: Machová, Z. and M. Tichá 
(eds.).  Proceedings of 13th International Scientific Conference Economic Policy in the 
European Union Member Countries. Ostrava: VŠB-TU, pp. 288-296. ISBN 978-80-248-
3796-3. 

[11] TUREČKOVÁ, K. a E. KOTLÁNOVÁ, 2015. Method of Non-weighted Average Absolute 
Deviation in Context of Measuring Income Inequality by Gini Coeffi-cient: case study of 
Visegrad group countries. In: Conference Proceedings: 33rd International Conference 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

4 

Mathematical Methods 2015. Plzeň: University of West Bohemia, pp. 835-840.  ISBN 978-
80-261-0539-8. 

[12] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2015. The relation of some indicators of macroeconomic 
competitiveness in the selected states of Visegrad Group plus. In: Machová, Z. and M. 
Tichá (eds.). Proceedings of 13th International Scientific Conference Economic Policy in 
the European Union Member Countries. Ostrava: VŠB-TU, pp. 348-356. ISBN  978-80-
248-3796-3. 

[13] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2015. Linkages of Macroeconomic Indicators of 
Competitiveness on the Example of Export and Transformational Performance in Selected 
Countries of the Visegrad Group Plus. In: Proceedings of 5th International Conference on 
Applied Social Science. Vol. 81, pp. 27-32. ISBN 978-1-61275-072-9.  

[14] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2015. Macroeconomic determinants of competitiveness 
in the countries of Visegrad Group plus. Recent Advances in Environmental and Earth 
Sciences and Economics. In. Proceedings of the 2015 International Conference on Energy, 
Environment, Development and Economics (EEDE 2015). Greece: INASE, pp. 296-302. 
ISBN 978-1-61804-324-5. 

[15] MAJEROVÁ, I. a T. PRAŽÁK, 2015. Linear Trend Analysis or „Bottom-up“ Approach in 
the Economic Forecast on the Case of Papua New Guinea.  In: Mastorakis, E. and M. N. 
Katehakis (eds.), Advances in Business and Economic Development, pp. 582-591. Athens: 
WSEAS Press. ISSN 2227-460X. (50 %) 

[16] MARTINÁT, S. a M. PUKOVSKÝ, 2015. Několik poznámek k rozmístění a akceptaci  
zemědělských bioplynových stanic na území Moravskoslezského kraje. In: Machová, Z. 
and M. Tichá (eds.).  Proceedings of 13th International Scientific Conference Economic 
Policy in the European Union Member Countries. Ostrava: VŠB-TU, pp. 357-366. (50 %)  

[17] NENIČKA, L., 2015, Czech asylum policy and its social aspects in the historical 
dimensions. In: Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings of 13th International 
Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries Ostrava: 
VŠB-TU, pp. 454-465. ISBN 978-80-248-3796-3. 

[18] POSPÍŠIL, P., 2015. Civil Service Act – Complicated Birth of New Legislation. In: 
Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings of the 13th International Conference 
Economic Policy in the European Union Member Countries. Ostrava: VŠB-TU, pp. 535-
541. ISBN  978-80-248-3796-3. 

[19] SVOBODOVÁ, D., 2015. Career Goals as a Tool for Development of Employability of 
Future Graduates of SU OPF Karviná. In: Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings 
of the 13th International Scientific Conference. Economic Policy in the European Union 
Member Countries. Ostrava: VŠB-TU, s. 672-686. ISBN 978-80-248-3796-3. 

[20] TUREČKOVÁ, K., 2015. The formation of ICT sector in the regions of the Czech Republic 
in the years 2008-2012 (secondary analysis). CD ROM. In: Proceedings of the 8th 
International conference for doctoral students and young scientists. Karviná: SU OPF, pp. 
352-364.  ISBN 978-80-7510-134-1. 

[21] TUREČKOVÁ, K., 2015. Information and communication technology sector in Czech 
regions in years 2008 - 2012. In: PEFnet 2015. Brno: MU PEF, pp. 72-79.  ISBN 978-80-
7509-362-2. 

[22] TUREČKOVÁ, K., 2015. Giffenův statek - mýtus nebo skutečnost? In: Znalosti pro tržní 
praxi 2015. Olomouc: UP  FF, s. 1046-1053.  ISBN 978-80-87533-12-3. 

[23] TUREČKOVÁ, K., 2015. The formation of ICT sector in the regions of the Czech Republic 
in the years 2008 - 2012 (Basic analysis). In: Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings 
of the 13th International Conference Economic Policy in the European Union Member 
Countries. Ostrava: VŠB-TU, pp. 697-707. ISBN 978-80-248-3796-3. 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

5 

[24] TUREČKOVÁ, K., 2015. Sectoral industrial agglomeration and network externalities:                                    
concept of ICT sector. In: Proceedings of 5th International Conference on Applied Social 
Science. USA: IERI, pp. 50-55.  ISBN 978-1-61275-072-9. 

[25] TUREČKOVÁ, K., 2015. Income inequality by method of non-weighted average absolute 
deviation: case study of Central and Eastern European countries. In: Contemporary issues 
in economy - Market or government? Toruň: Institute of Economic Research, FESM, 
Nicolaus Copernicus University, pp. 1664-1675.  ISBN 978-83-937843-6-3. 

[26] TUREČKOVÁ, K., 2015. Microeconomic analysis of the ICT sector in the regions of the 
Czech Republic from the perspective of corporate structure. In: Proceedings from 11th 
Annual International Bata Conference for Ph.D. Students and Young Researchers. Zlín: 
UTB Zlín, pp. 451-458.  ISBN 978-80-7454-475-0. 

[27] TUREČKOVÁ, K., 2015. Hodnocení regionálních disparit v odvětví informačních a 
komunikačních technologií v České republice. In: Proceedings of the 7th International 
conference for doctoral students and young scientists. Karviná: SU OPF, s. 207-216.  ISBN 
978-80-7510-134-1. 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] BURYOVÁ, I., 2015. Inkluzívní vzdělávání ano – ne. In: Partnerstvím k integraci osob se 
zdravotním postižením. Český Těšín: TRIANON, s. 20-22. ISBN 978-80-905573-3-8. 

 
Učební texty (učebnice vydávané v komerčních nakladatelstvích s celostátní působností) 
[1] SVOBODOVÁ, D., 2015. Profesní poradenství. Vybrané kapitoly: Praha: Grada 

Publishing. ISBN 978-80-247-5092-7. 
 
Working Papers 

[1] MAJEROVÁ, I. and J. NEVIMA, 2015. Exploring regional aspects of competitiveness in 
the selected countries of Visegrad Group Plus. Working Paper in Interdisciplinary 
Economics and Business Research no. 17. Silesian University in Opava, School of 
Business Administration in Karviná.  

[2] MAJEROVÁ, I., 2015. The impact of selected variables on the VAT gap in the Member 
States of the European Union. Working Papers from Institute of Economic Research No 
76/2015. (online), available from: 
http://EconPapers.repec.org/RePEc:pes:wpaper:2015:no76. 

[3] MAJEROVÁ, I. a J. NEVIMA, 2015. Linkages of Macroeconomic Indicators of 
Competitiveness on the Example of Export and Transformational Performance in Selected 
Countries of the Visegrad Group Plus. Working Paper in Interdisciplinary Economics and 
Business Research no.7. Silesian University in Opava, School of Business Administration 
in Karviná.  

[4] NEVIMA, J. a MAJEROVÁ, I., 2015. Application of ß-Convergence Approach in 
Visegrad Four Regions, Working Paper in Interdisciplinary Economics and Business 
Research No 4, Silesian University in Opava, School of Business Administration in 
Karviná. 

 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 
[1] VERNER, T., 2015. Relation between Economic Freedom and Corporations’  Output: Case 

of the Czech and Slovak Republic. In: Conference Proceedings of 12th International 

http://econpapers.repec.org/RePEc:pes:wpaper:2015:no76


Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

6 

Scientific Conference: Economic Policy in the European Union Member States. Karviná: 
SU OPF, pp. 884-891. ISBN 978-80-7510-114-3.  

[2] VERNER, T. a S. CHUDÁRKOVÁ, 2015. The Economic Freedom Effect on 
Corporations’  Output: The Case of European Union. In: Tvrdoň, M. and I. Majerová (eds.). 
Proceedings of 12th International Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: 
Technical University, pp. 447-455. ISBN 978-80-7494-225-9. (90 %)  

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science (D) 

[1] HORÚCKOVÁ, M., 2015. Evolution of Environmental Policies in Visegrad Group. In: 
Machová, Z. and M. Tichá (eds.). Proceedings of 13th International Scientific Conference 
Economic Policy in the European Union Member Countries. Ostrava: EkF VŠB-TU, pp. 
194-207.  ISBN 978-80-248-3796-3.  

[2] KURIC, M.,  2014. Vývoj ekomických vzťahov medzi ČR a SR po vstupe do EÚ. In: 
CONTEMPORARY ISSUES OF WORLD ECONOMICS AND POLITICS. Bratislava: 
EKONÓM, pp. 333-340. ISBN 978-80-225-3980-7. 

[3] KURIC, M.,  2015. Vplyv priamych zahraničných investícií na export krajín vyšehradskej 
skupiny. In: EKONOMICKÉ, POLITICKÉ A PRÁVNE OTÁZKY 
MEDZINÁRODNÝCH VZŤAHOV 2015. Bratislava: EKONÓM, s. 228-233. ISBN 978-
80-225-4099-5. 

[4] VERNER, T., 2015. Příspěvek exportu ke zvýšení výkonnosti podniků ČR. In: 
Ekonomické, politické a právne otázky medzinárodných vzťahov 2015. Bratislava: 
Ekonóm, s. 306-313. ISBN 978-80-225-4099-5.  

 

 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

7 

KATEDRA PODNIKOVÉ EKONOMIKY A MANAGEMENTU 
 

 
a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 
 
Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] GONGOL, T., 2015. Legal Aspects of Unfair Competition on Internet. Scholars  ́Press. 
148 s.  ISBN 978-3-639-85986-7. (100%) 

[2] RYLKOVÁ, Ž., 2015. Měření a řízení výkonnosti v podnicích. Karviná: SU OPF. ISBN 
978-80 7510-172-3. (100 %) 

[3] STOKLASA, M., 2015. Možnosti využití regionálního značení produktů 
v Moravskoslezském kraji pohledem cross-kulturního marketingu. Karviná: Studia 
Oeconomica. ISBN 978-80 7510-169-3. (100%) 

[4] ŠPERKA, R., 2015. Artificial Economics. Agent-Based Models and Simulations in 
Financial Markets. Saarbrücken: LAP LAMBERT Academic Publishing, Germany. 
ISBN 978-3-659-79131-4. (100 %) 

[5] ZAPLETALOVÁ, Š. 2015. Internationalization of Czech Companies. LAP Lambert 
Academic Publishing. ISBN 978-3-659-79233-5. (100%) 

 
Kapitoly (stati) v odborných recenzovaných knihách (C) 
[1] ŠPERKA, R., 2015. Business Process Management Software Application for Enhancing 

Companies' Key Performance Indicators: Education Approach. In: E. Smyrnova-Trybulska, 
ed. IT tools - Good Practice of Effective Use in Education. Katowice: University of Silesia, 
Studio-Noa, s. 285-296.  ISBN 978-83-60071-82-3. (100 %) 

[2] SKOKAN, K. (2015), Industry Clusters as Network Organizations.(pp. 69-84). In. 
Sroka,W. a Š. Hittmár, 2015. Management of Networks Organizations. Theoretical 
Problems and the Dilemmas in Practice. Cham: Springer International Publishing, 299 
pp. ISBN 978-3-319-17346-7, DOI 10.1007/978-3-319-17346-4. (100%) 

 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi SCOPUS 
(JSC) 

[1] STARZYCZNÁ, H. a M. STOKLASA, K. MATUŠÍNSKÁ, 2015. Fluence of Product 
Leaflets on Purchasing Behaviour in Times of Crisis. Acta Universitatis Agriculturae et 
Silviculturae Mendelianae Brunensis. Volume 63. Issue 4, pp. 1357-1363. ISSN 1211-
8516. (40 %, 30%, 30%) 

[2] ŠEBESTOVÁ, J., M. KLEPEK, Š. ČEMERKOVÁ a P. ADÁMEK, 2015. Regional 
Entrepreneurship Culture and the Business Lifecycle: Patterns from the Moravian-Silesian 
Region. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 63(6), 
2137-2144.  ISSN 1211-8516. (50%, 30%, 10%, 10%) 

[3] ŠPERKA, R. a M. SPIŠÁK, 2015. Production Function Implementation in an Agent-
based Simulation. International Journal of Simulation and Process Modelling. 10(2), 156-
162. ISSN 1740-2123. (80 %) 

 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

8 

Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] GONGOL, T., 2015. Comparasion of Procedural Rules in Dispute Resolution. The 
Scientific Journal for Theory and Practice of Socio-economic Development, 4(7), 145-166. 
ISSN 2217-7558. (100%) 

[2] GONGOL, T. a P. KLEPKOVÁ VODOVÁ, 2015. Liquidity Risk Management of Banks 
Belonging. Acta academica karviniensia, Karviná: SU OPF, 1(2015), 32-43. ISSN 1212-
415X. (50%) 

[3] MATUŠÍNSKÁ, K., 2015. Marketingové vnímání vymezeného segmentu zákazníků na 
trhu finančních služeb. Acta Academica Karviniensia, XVII(1), 119 – 129. ISSN 1212-
415X. (100 %) 

[4] RYLKOVÁ, Ž. a M. CHOBOTOVÁ, 2015. Management of a project manager ś 
competences in public organizations. Acta academica karviniensia, 1(2015), 70-82. ISSN 
1212-415X. (50 %, 50%) 

 

Články v uznávaných domácích neimpaktovaných recenzovaných časopisech, uvedených 
v Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice, 
schváleném Radou pro vědu a výzkum ČR (Jrec) 

[1] GONGOL, T. a M. MÜNSTER, 2015. Zadávání veřejných zakázek formou in-house 
zadávání. Veřejné zakázky a PPP projekty. Praha: Institut pro veřejné zakázky a PPP 
projekty, s. 28-39. ISSN 1803-9553. (50 %, 50 %) 

 

Články v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech (Jost) 

[1] CHOBOTOVÁ, M. a Z. PALOVÁ, 2015. Social disparities in relation to sector 
specialization. International Journal of Humanities, Social Sciences and Education 
(IJHSSE), 2(7), 176-182.  ISSN 2221-0989. (50%) 

[2] MATUŠÍNSKÁ, K., 2015. Marketing Approach to Consumers 50+ in the Czech 
Republic. Journal of Marketing Research & Case Studies. ISSN 2165-7009. Dostupné z: 
http://www.ibimapublishing.com/journals/JMRCS/2015/460152/460152.pdf (100 %) 

[3] RYLKOVÁ, Ž., 2015. Measurement of business performance in relation to competitors. 
Economics and Management: Ekonomia i Zarzadzanie, 7(2), 13-19. ISSN 2080-9646. 
(100%)  
 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] ADÁMEK, P., Š. ČEMERKOVÁ, M. KLEPEK, J. ŠEBESTOVÁ a R. ŠPERKA, 
2015. Regional Innovation Approach: A Case of the Moravian-Silesian Region. In: Proc. 
19th International Colloquium on Regional Sciences 2015. Hustopece: Masarykova 
univerzita, s. 161-167. DOI: 10.5817/CZ.MUNI.P210-7861-2015-21, ISBN 978-80-210-
7861-1. Dostupné z: http://is.muni.cz/do/econ/soubory/katedry/kres/4884317/ 
Sbornik2015.pdf#page=161. (20%, 20%, 20%, 20%, 20%) 

[2] CHOBOTOVÁ, M., 2015. Zhodnocení inovačního potencionálu neziskového sektoru v 
České republice. In: XVIII. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník 
příspěvků. Brno: Masarykova Univerzita, s. 405-412.  ISBN 978-80-210-7861-1. (100%) 

[3] CHOBOTOVÁ, M., 2015. The Comparation of Impact FDI on Economic Development 
of the Region in the Czech Republic and the Slovak Republic. In: Proceedings Of 12th 
International Scientific Conference: Economic Policy In The European Union Member 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

9 

Countries, Pts I and II. Karviná: Silesian University, School of Business Administration 
in Karvina, s. 261-269.  ISBN 978-80-7510-114-3. (100%) 

[4] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2015. Singles in Czech Republic as a Specific 
Segment in Financial Services Marketing. In: Proceedings of the 25th IBIMA 
conference,  Innovation Vision 2020: From Regional Development Sustainability to 
Global Economic Growth. Amsterdam: International Business Information Management 
Association, s. 2210 – 2216. ISBN 978-0-9860419-4-5. (50 %) 

[5] MATUŠÍNSKÁ, K. a M. KLEPEK, 2015. Purchasing Habits of Specific Target 
Group“Czech Singles“ with emphasis on the distribution Channels. In: Proceedings of 
2nd international multidisciplinary scientific conference on social sciences & arts SGEM 
2015.  Sofia: International multidisciplinary scientific conference on social sciences & 
arts, s. 691 - 698. ISBN 978-619-7105-48-3. (50 %) 

[6] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2015. Emerging Socio-Demographic Group of 
Singles in Selected EU Countries and Its Consequences for Business Environment. In: 
Proceedings of the 26th IBIMA conference,  Innovation Management and Sustainable 
Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global Growth. 
Madrid: International Business Information Management Association, s. 163-170. ISBN 
978-0-9860419-5-2. (50 %) 

[7] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Does buying behaviour affect how persuasive 
certain marketing communication tools are? Case of Czech single-living consumers. In: 
Proceedings of Marketing Identity 2015. Trnava: Fakulta masmediálnej komunikácie 
UCM. (v tisku). (50 %) 

[8] RYLKOVÁ, Ž., 2015. Strategic Drivers of Family Business. In: Proceedings of the 12th 
International Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: Technical University 
of Liberec, s. 333-341. ISBN 978-80-7494-225-9. (100%) 

[9] RYLKOVÁ, Ž., 2015. Localization indexes of science and research in selected regions. 
In: 18th International Colloquium on Regional Sciences. Brno: Masarykova univerzita, 
s. 182-188. ISBN 978-80-210-7861-1. (100%) 

[10] STOKLASA, M. a H. STARZYCZNA, K. MATUŠÍNSKA, 2014. Knowledge 
of  Regional brands in Moravian-Silesian region. In: 17TH 
INTERNATIONAL  COLLOQUIUM ON REGIONAL SCIENCES. pp. 880-886. ISBN 
978-80-210-6840-7. DOI: 10.5817/CZ.MUNI.P210-6840-2014-114. (40%, 30 %, 30%) 

[11] ŠEBESTOVÁ, J., 2015. Regional Business Environment and Business Behaviour of 
SME's In Moravian-Silesian Region. In: Proceedings of the 12th International 
Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: Technical University of Liberec, s. 
184-191.  ISBN 978-80-7494-225-9. (100%) 

[12] ŠPERKA, R., 2015. Economic Demad Functions in Simulation: Agent-Based Vs. 
Monte-Carlo Approach. In: Proc. Smart Innovation, Systems and Technologies. 9th 
International Conference KES-AMSTA 2015. Heidelberg: Springer, volume 38, s. 145-
154. DOI: 10.1007/978-3-319-19728-9_12. ISBN 978-3-319-19727-2 (print), ISBN 978-
3-319-19728-9 (online). Dostupné z: http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-
319-19728-9_12. (100 %) 

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] ADÁMEK, P., Z. HRBÁČOVÁ a G. STRATILOVÁ, 2015. Applicability of Corporate 
Social Responsibility to Human Resource Management: Perspective from the Czech 
Republic. In:  International Multidisciplinary Scientific Conferences on Social Sciences 
and Arts, Conference Proceedings Volume 1 (Sociology and Healthcare). Sofia, Bulgaria: 
SGEM, s. 297-304. ISBN 978-619-7105-44-5. (60%) 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

10 

[2] ADÁMEK, P., Z. HRBÁČOVÁ a G. STRATILOVÁ, 2015. Corporate Philanthropy: the 
Case Study in the Czech Republic. In:  International Multidisciplinary Scientific 
Conferences on Social Sciences and Arts, Conference Proceedings Volume 1 (Sociology 
and Healthcare). Sofia, Bulgaria: SGEM, s. 381-388. ISBN 978-619-7105-44-5. (60%) 

[3] ADÁMEK, P., Z. HRBÁČOVÁ a G. STRATILOVÁ, 2015. Environmental Approach of 
the Large Enterprises: Lessons from the Czech Republic. In: Proceedings of the 4th CER 
Comparative European Research Conference. London, England: Sciemcee Publishing. s. 
22-26. ISBN 978-0-9928772-8-6. (60%) 

[4] ADÁMEK, P., L. MARŠALKOVÁ a P. ŠTĚPÁNKOVÁ, 2015. Approaches to 
Evaluating the Corporate Social Responsibility Performance. In: CSR University Builds 
Country, Praha: VŠE. ISBN (v době zpracování podkladů výroční zprávy není k dispozici 
sborník z konference). (60%) 

[5] ČEMERKOVÁ, Š., 2015. Analýza komunikačních kanálů jako jednoho z významných 
aspektů řízení logistiky v podnicích. In: Nové trendy 2014, 9. ročník mezinárodní vědecké 
konference. Znojmo: SVŠE Znojmo, s. 33-40.  ISBN 978-80-87314-67-8. (100%) 

[6] CHOBOTOVÁ, M., 2015. Measurement Efficiency of Social Innovation. In: IMACS 
2015. Proceedings of the 3rd International Conference. Praha: Oeconomica, s. 89-98.  
ISBN 978-80-245-2092-6. (100%) 

[7] KOSTKOVÁ, M. a Š. ČEMERKOVÁ, 2015. OPPORTUNITY ANALYSIS OF 
CONGRESS TOURISM IN THE MORAVIAN-SILESIAN REGION. In: Hradecké 
ekonomické dny 2015. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, s. 298-308.  ISBN 
978-80-7435-549-3. (50%) 

[8] NĚMCOVÁ, I. a V. MALÁTEK, 2015. Employing part- time workers in Czech 
Republic. It's advantages and disadvantages from point of view of employer and 
employee. In: Conference Proceedings DOKBAT 11th Annual International Bata 
Conference for Ph.D. Students and Young Researchers. Zlín: Tomas Bata University in 
Zlín, s. 31- 43. ISBN 978-80-7454-475-0. (70 %, 30 %). (D) 

[9] NĚMCOVÁ, I., POLONSKÝ, D. a V. MALÁTEK, Jak zaměstnávají podniky v 
Moravskoslezském kraji na částečný úvazek. In: MERKÚR 2015 The Proceedings of the 
International Scientific Conference for PhD Students and Young Scientists. Bratislava: 
Ekonóm, s. 210-219. ISBN 978-80-225-4179-4. (70 %, 15%, 15 %). (D). 

[10] NĚMCOVÁ, I. a V. MALÁTEK, 2015. Part-time employing in Moravian-Silesian 
region. Why not? In: Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Norristown: IBIMA, s. 275-
286. ISBN 978-0-9860419-5-2. (90%, 10 %). (D – předpoklad zalistování do databáze 
WoS - předchozí ročníky indexovány).  

[11] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2015. Financial Subsidies for Education in Relation to 
Sector Specialization in the Czech Republic. In: Sborník z mezinárodní konference MMK 
2015. Hradec Králové: Magnaminitas, s. 624-633.  ISBN 978-80-87952-12-2. (50%) 

[12] POLONSKÝ, D., V. MALÁTEK a I. BURYOVÁ, 2015. The Citizen in the Social 
Services Network. In: CYRIL-METHODIUS DAYS OF SOCIAL SERVICES. Proceedings 
of the international expert - scientific conference. Budapest: HERALDIKA KIADÓ, s. 
5-26.  ISBN 978-963-9204-99-7. (33 %). (D) 

[13] STOKLASA, M. a H. STARZYCZNÁ, 2015. Benefits of Product protective Marking. 
In: Proceedings of the 13 th international Conference „Economic Policy in the European 
Union Member Countries“. Ostrava: VŠB-TU Ostrava. ISBN 978-80-248-3796-3. (50%, 
50%) 

[14] ŠEBESTOVÁ, J., M. KLEPEK, Š. ČEMERKOVÁ a P. ADÁMEK, 2015. Regional 
Entrepreneurship Culture and the Business Lifecycle: Patterns from the Moravian-
Silesian Region. In: 18 Annual International Conference Enterprise and Competitive 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

11 

Environment. Conference Proceedings. Brno: Mendel University in Brno, Faculty of 
Business and Economics, s. 872-881. ISBN 978-80-7509-342-4. (30%, 30%, 20%, 20%) 

[15] ŠEBESTOVÁ, J. a K. NOWÁKOVÁ, 2015. Innovation Spirit Evaluation within Service 
Organizations: the Case of the Czech Republic. In: Procedia - Social and Behavioral 
Sciences. Amsterdam: Elsevier, s. 241-250. ISBN 1877-0428. (95%) 

[16] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2015. Financial Subsidies for Social Sphere in Relation 
to Sector Specialization in the Czech Republic. In: Innovation Management and 
Sustainable Economic Competitive Advantage:From Regional Development to Global 
Growth. Proceedings of The 26th International Business Information Management 
Association Conference. Norristown: IBIMA, s. 384-394. ISBN 978-0-9860419-5-2. 
(50%) 

[17] ŠEBESTOVÁ, J. a Z. PALOVÁ, 2015. Sustainability of Financial Portfolio of Non-
Profit Organisations In the Czech Republic. In: Innovation and Sustainable Economic 
Competitive Advantage: From Regional Development to Global Growth. Proceedings of 
The 26th International Business Information Management Association Conference. 
Norristown: IBIMA, s. 395-408.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (50%) 

[18] VLČEK, P. a X. LUKOSZOVÁ, 2015. Logistický audit nákupu podniku. In: Hradecké 
ekonomické dny 2015. Hradec Králové: Gaudeamus, s. 336-342. ISBN 978-80-7435-548-
6. (80%) 

[19] ZAPLETALOVÁ, Š. 2015. Mezinárodní podnikání v České republice: výzkumná 
studie. In: Zborník medzinárodnej vedeckej konferencie Univerzity J. Selyeho – 2015: 
Inovácia a kreativita vo vzdelávaní a vede. Komárno: Univerzita J. Selyeho, s. 164-179. 
ISBN 978-80-8122-143-9. (100%) 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] ŠEBESTOVÁ, J., M. KLEPEK a Š. ČEMERKOVÁ, 2015. Trends in external 
relationships building: An electronic media adoption in SME area. In: Aktuální 
ekonomické trendy v podnikání 2015. Olomouc: Moravská Vysoká Škola Olomouc, s. 30-
34.  ISBN 978-80-7455-051-5. (50%, 25%, 25%) 
 

Skripta (skripta či studijní opory vydávané na SU OPF) 
[1] MALÁTEK, V., K. HEINZ, D. SVOBODOVÁ a I. ORZSULIK, 2015.  Manažerské 

aspekty v sociální práci. Karviná: SU OPF, 67 s. ISBN 978-80-7510-154-9. (40 %). 
 

b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science (D) 

[1] MARKOVÁ, H., 2015. Dobrovolnost částečných úvazků a jejich využití 
v Moravskoslezském kraji. In: International Scientific Conference Merkúr 2015. 
Bratislava: Faculty of Commerce, University of Economics, s. 179-188. ISBN 978-80-
225-4179-4. (100%). (D) 

[2] MARKOVÁ, H., 2015. Postoje moravskoslezských zaměstnavatelů v oblasti 
zdravotnictví a sociálních služeb k částečným úvazkům. In: 8. ročník mezinárodní 
konference Reprodukce lidského kapitálu – vzájemné vazby a souvislosti RELIK 2015. 
Praha: Vysoká škola ekonomická, s. 71-182. ISBN 978-80245-2112-1. (100%). (D) 

[3] MARKOVÁ, H., 2015. Are we sandwich generation friendly? In: DOKBAT 2015. Zlín: 
Univerzita Tomáše Bati, Fakulta managementu a ekonomiky, s. 145-154. ISBN 978-80-
7454-475-0. (100%). (D) 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

12 

[4] MARKOVÁ, H., 2015. Proč částečné úvazky v ČR netáhnou? In: Mezinárodní 
Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2015. Hradec 
Králové: MAGNANIMITAS. S. 142-149. ISBN 978-80-87952-12-2. (100%). (D) 

[5] NĚMCOVÁ, I., 2015. Co si myslí zaměstnavatelé v Moravskoslezském kraji o 
částečných úvazcích? In: Conference proceedings RELIK 2015 reproduction of 
humancapital (mutuallinks and connections). Praha: Oeconomica, s. 194 – 204. ISBN 
978-80-245-2112-1. (100%). (D) 

[6] NĚMCOVÁ, I. a H. MARKOVÁ, 2015. Částečné pracovní úvazky. Problém nebo 
výzva? In: VIII. Mezinárodní vědecká konference doktorandů a mladých vědeckých 
pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 398-411. ISBN978-80-7510-177-8. (80%, 20 %). (D) 

[7] NĚMCOVÁ, I. a V. MALÁTEK, 2015. Employing part- timeworkers in Czech 
Republic. It's advantages and disadvantages from point of view of employer and 
employee. In: Conference Proceedings DOKBAT 11th Annual International 
BataConferencefor Ph.D. Students and Young Researchers. Zlín: Tomas Bata University 
in Zlín, s. 31- 43. ISBN 978-80-7454-475-0. (70 %, 30 %). (D) 

[8] NĚMCOVÁ, I. a H. MARKOVÁ, 2015. Flexibilita práce jako součást globalizovaného 
světa In: Globalization and its socio-economic consequences. Žilina: Georg, s. 485-497. 
ISBN 978-80-8154-145-2. (70 %, 30 %). (D) 

[9] NĚMCOVÁ, I., D. POLONSKÝ a V. MALÁTEK, Jak zaměstnávají podniky v 
Moravskoslezském kraji na částečný úvazek. In: MERKÚR 2015 The Proceedings of the 
International Scientific Conference for PhD Students and Young Scientists. Bratislava: 
Ekonóm, s. 210-219. ISBN 978-80-225-4179-4. (70 %, 15%, 15 %). (D) 

[10] NĚMCOVÁ, I. a V. MALÁTEK, 2015. Part-time employing in Moravian-Silesian 
region. Why not? In: Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Norristown: IBIMA,s. 275-
286. ISBN 978-0-9860419-5-2. (90 %, 10 %). (D)  

[11] NĚMCOVÁ, I., 2015. Part-timework in SME’ sin the Moravian-Silesian Region. 
In:Proceedings of the 9th International  Scientific Conference INPROFORUM. České 
Budějovice: Faculty of Economics, University of South Bohemia in České Budějovice 
(100%). (D - sborník dosud není dostupný) 

[12] NĚMCOVÁ, I., 2015. Priority zaměstnavatelů při rozhodování o zkrácení úvazků 
zaměstnavatelů. In: MMK 2015 Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a 
mladé vědecké pracovníky. Hradec Králové: MAGNANIMITAS, s. 133-141. ISBN 978-
80-87952-12-2. (100%). (D) 

[13] NĚMCOVÁ, I., 2015. Uplatňování koncepce age managementu v souvislosti s 
demografickým stárnutím obyvatel. In: VII. Mezinárodní vědecká konference doktorandů 
a mladých vědeckých pracovníků (tištěná verze). Karviná: SU OPF, s. 329-337. ISBN 
978-80-7248-836-0. (100%). (D) 

[14] NĚMCOVÁ, I., 2015. The using of part-time work in Czech Republic. In: Machová, Z., 
Tichá, M. (eds.). Proceedings of the 13th International Conference „ECONOMIC POLICY IN 
THE EUROPEAN UNION MEMBER COUNTRIES“. ISBN  978-80-248-3796-3. (100%). (D- 
sborník dosud není dostupný) 

 
 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

13 

 
KATEDRA FINANCÍ A ÚČETNICTVÍ 
 
 
a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 

 
Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] RŮČKOVÁ, P., 2015. Dependency of Return on Equity and Use of Finance Sources in 
Building Companies in V4.  E+M  Ekonomie a Management, 18(3), 73-83.  ISSN 1212-
3609. IF = 1,021 

[2] RŮČKOVÁ, P. a T. HERYÁN, 2015. The Capital Structure Management in Companies 
of Selected Business Branches of Building in Conditions of the Czech Republic. Prague 
Economic Papers, 24(6), 699-714. ISSN 1210-0455. IF = 0,500 (50 %) 

[3] ŠIMÁKOVÁ, J. a D. STAVÁREK, 2015. The Effect of the Exchange Rate on Industry-
Level Trade Flows in Czechia. E+M Ekonomie a Management, 18(4), 150-165. ISSN 
1212-3609. IF = 1,021 (50 %) 

[4] VODOVÁ, P., 2015. To Lend or to Borrow on the Interbank Market: What Matters for 
Commercial Banks in the Visegrad Countries. Prague Economic Papers, 24(6), 662-677. 
ISSN 1210-0455. IF = 0,500 

 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi SCOPUS 
(JSC) 

[1] BLECHOVÁ, B., 2015. Theoretical and Practical Aspects of Corporate Income Tax. 
International Advances in Economic Research, 21(2), 247-248. ISSN 1083-0898.  

[2] JANOUŠKOVÁ, J., 2015. Aspects Influencing High Labour Costs in Relation to a 
Company's Costs. International Advances in Economic Research, 21(1), 127-128.  ISSN 
1083-0898. 

[3] KLEPKOVÁ VODOVÁ, P., 2015. Banks belonging to the Erste Group and their 
sensitivity to the confidence crisis on the interbank market. Acta Universitatis Agriculturae 
et Silviculturae Mendeleianae Brunensis, 63(6), 1953-1960. ISSN 1211-8516. 

[4] KLEPKOVÁ VODOVÁ, P., 2015. Sensitivity of Czech Commercial Banks to Run on 
Banks. DANUBE: Law and Economic Review, 6(2), 91-107. ISSN 1804-6746. 

[5] PALEČKOVÁ, I., 2015. Banking Efficiency in Visegrad Countries: A Dynamic Data 
Envelopment Analysis. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, 63(6), 2085-2091. ISSN 1211-8516. 

[6] PALEČKOVÁ, I., 2015. Estimation of banking efficiency determinants in the Czech 
Republic. Journal of Applied Economic Sciences, 10(2), 234-242. ISSN 1843-6110. 

[7] SOBOTOVIČOVÁ, Š., 2015. Output Tax Correction in Receiv ables from Debtors in 
Insolvency Proceedings. International Advances in Economic Research, 21(1), 129-130. 
ISSN 1083-0898.  

[8] STAVÁREK, D. a C. MIGLIETTI, 2015. Effective Exchange Rates in Central and 
Eastern European Countries: Cyclicality and Relationship with Macroeconomic 
Fundamentals. Národohospodářský obzor - Review of Economic Perspectives, 15(2), 157-
177. ISSN 1213-2446. (90 %) 

[9] SZAROWSKÁ, I., 2015. Tax Shift by Economic Functions and Its Effect on Economic 
Growth in the European Union. Acta Universitatis Agriculturae at Silviculturae 
Mendelianae Brunensis, 63(6), 2127-2135. ISSN 1211-8516. 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

14 

[10] ŠIMÁKOVÁ, J. a D. STAVÁREK, 2015. An Empirical Sector-Specific Gravity Model 
for Hungarian International Trade.  Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 
Mendelianae Brunensis, 63(6), 2145-2150. ISSN 1211-8516. (50 %) 
 

Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] BLECHOVÁ, B. a Š. SOBOTOVIČOVÁ, 2015. Aspekty úrovně daňové vzdělanosti 
vysokoškolských studentů. Acta academica karviniensia, XV(3), 80-88. ISSN 1212-415X. 
(50 %) 

[2] KLEPKOVÁ VODOVÁ, P. a T. GONGOL, 2015. Liquidity risk management of banks 
belonging to Erste Group and Societe Generale Group. Acta academica karviniensia, 
XV(1), 32-43. ISSN 1212-415X. (50 %) 

[3] LAZAR, J. a I. KOŠTUŘÍKOVÁ, 2015. Accounting and management issues. Acta 
academica karviniensia, XV(2), 71-81.  ISSN 1212-415X. (50 %) 

[4] PALEČKOVÁ, I. 2015. Odhad efektivnosti slovenských komerčních bank použitím Data 
Envelopment Analysis. Acta academica karviniensia, XV(1), 130-140. ISSN 1212-415X. 

[5] PŘEČKOVÁ, L., 2015. Evaluation of the VIG Insurance Group's Insurance Portfolio in 
the Czech Republic. Financíal Assets and Investing, 3(6), 25-39. ISSN 1804-5081. 

[6] RŮČKOVÁ, P., 2015. Vliv podílu dlouhodobého majetku na využití cizích zdrojů 
financování firem v odvětví stavebnictví v zemích V4. Acta academica karviniensia, 
XV(2), 122-135.  ISSN 1212-415X. 

[7] RŮČKOVÁ, P., 2015. Vliv likvidity a rentability na využití zdrojů financování ve 
zpracovatelských podnicích v zemích V4. Acta academica karviniensia, XV(3), 69-79.  
ISSN 1212-415X. 

[8] SZAROWSKÁ, I., 2015. Impact of Fiscal Decentralisation on Economic Development in 
the European Union. Acta academica karviniensia, XV(2), 136-147. ISSN 1212-415X. 

[9] ŠIMÍKOVÁ, I., 2015. Závěrečný účet – latentní údaje o hospodaření obce. Acta academica 
karviniensia, XV(3), 89-98. ISSN 1212-415X.  

 
Články v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech (Jost) 

[1] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. 2015. Changes in Sickness Insurance and Incapacity for Work of 
Employees in the Moravian-Silesian Region. Procedia Economics and Finance, 34, 81-
88.  ISSN 2212-5671. 

[2] HERYÁN, T., 2015. Impact of Globalization on the Czech Banking. Procedia Economics 
and Finance, 20, 283-288. ISSN 2212-5671. 

 
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] HERYÁN, T., 2015. Errors in short run forecasts next-day volatility within the Greek 
capital market: Empirical research before and after the global financial crisis. In: 
Proceedings of 12th International Scientific Conference: Economic Policy in the European 
Union Member Countries. Karviná: Silesian university in Opava, School of Business 
Administration in Karvina, s. 205-213. ISBN 978-80-7510-114-3. 

[2] KÖHLER, P., J. VENTRUBA a L. PŘEČKOVÁ, 2015. Profitability of EU Subsidy for 
the Forestation Plan in the Czech Republic. In: Proceedings of 12th International Scientific 
Conference: Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian 
university in Opava, School of Business Administration in Karvina, s. 466-474. ISBN 978-
80-114-3. (60%, 30%, 10%)  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

15 

[3] STAVÁREK, D., 2015. Economic Development in Visegrad Countries from the 
Perspective of Macroeconomic Imbalance Procedure. In: Proceedings of the 12th 
International Scientific Conference: Economic Policy in the European Union Member 
Countries. Karviná: Silesian University in Opava, School of Business Administration in 
Karvina, s. 736-746. ISBN 978-80-7510-114-3. 

[4] STAVÁREK, D. a L. TOMANOVÁ, 2015. Exchnage Rate Volatility Exposure on 
Corporate Cash Flows and Stock Prices: The Case of Czech Republic. In: Proceedings of 
the 12th International Scientific Conference: Economic Policy in the European Union 
Member Countries. Karviná: Silesian University in Opava, School of Business 
Administration in Karvina, s. 747-755. ISBN 978-80-7510-114-3. (50 %) 

[5] SZAROWSKÁ, I., 2015. Testing link between fiscal decentralization and economic 
development in the European Union. In: Proceedings of the 12th International Scientific 
Conference: Economic Policy in the European Union Member Countries. Karviná: Silesian 
University in Opava, Schoool of Business Administration in Karviná, s. 766-775. ISBN 
978-80-7510-114-3. 

[6] ŠIMÁKOVÁ, J., 2015. Assessing the Sensitivity of Czech Bilateral Agricultural Trade. In: 
Economic Science for Rural Development. Jelgava: Latvia University of Agriculture, s. 
280-291. ISBN 978-9984-48-180-7. 

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BLECHOVÁ, B., 2015. The Analysis of Dependence FDI Flows on the Size of Corporate 
Income Tax Rates in EU Countries. In: Finance and Performance of Firms in Science, 
Education, and Practice. Proceedings of the 7th International Scientific Conference. Zlín: 
Univerzita Tomáše Bati, s. 124-136. ISBN 978-80-7454-482-8. 

[2] HERYÁN, T. a L. KULHÁNEK, 2015. Returns and volatility on the stock markets in V4-
countries. In: 10th International Scientific Conference Financial management of Firms and 
Financial Institutions. Ostrava: VŠB-TU. ISBN 978-80-248-3865-6. (50%) 

[3] HERYÁN, T. a J. ZIEGELBAUER, 2015. Relations between yields of government bonds 
in GIIPS countries during the sovereign debt crisis in the EMU. In: MACHOVÁ, Z., 
TICHÁ, M. (eds.). Proceedings of the 13th International Conference „Economic Policy in 
the European Union Member Countries“. Ostrava: VŠB-TU, s. 793-801. ISBN  978-80-
248-3796-3. (v tisku) (50%) 

[4] JANOUŠKOVÁ, J., 2015. Philanthropy in terms of tax policy in the Czech Republic. In: 
Finance and Performance of Firms in Science, Education, and Practice. Proceedings of 
the 7th International Scientific Conference. Zlín: Univerzita Tomáše Bati, s. 510-522.  
ISBN 978-80-7454-482-8. 

[5] JANOUŠKOVÁ, J. a M. STRZELECKÁ, 2015. Dopady daňového zatížení u plátců daně 
z přidané hodnoty v neziskovém sektoru. In: Hradecké ekonomické dny 2015. Hradec 
Králové: Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, s. 137-144. ISBN 978-80-7435-547-9. 
(50%) 

[6] KLEPKOVÁ VODOVÁ, P., 2015. Factors affecting sensitivity of Slovak commercial 
banks to the run on banks. In: Financial Management of Firms and Financial Institutions. 
10th International Scientific Conference. Ostrava: VŠB-TU, s. 529-536. ISBN 978-80-
248-3865-6. 

[7] KLEPKOVÁ VODOVÁ, P., 2015. Banks from the Societe Generale Group and their 
Sensitivity to the Bank Run. In: Finance and Performance of Firms in Science, Education, 
and Practice. Proceedings of the 7th International Scientific Conference. Zlín: Univerzita 
Tomáše Bati, s. 584-597. ISBN 978-80-7454-482-8. 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

16 

[8] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. 2015. Dopad změn v nemocenském pojištění na pracovní 
neschopnost ve vybraných regionech České republiky. In: Teoretické a praktické aspekty 
veřejných financí. Praha: Oeconomica, 7 s. CD.  ISBN 978-80245-2089-6. 

[9] KOŠTUŘÍKOVÁ, I. 2015. Effective corporate taxation and statutory tax rate. In: Finance 
and Performance of Firms in Science, Education, and Practice. Proceedings of the 7th 
International Scientific Conference. Zlín: Univerzita Tomáše Bati, s. 716-727.  ISBN 978-
80-7454-476-7. 

[10] LAZAR, J. a M. HERMANNOVÁ, 2015. The issue of combined costs in controlling. In: 
Hradecké ekonomické dny 2015. Hradec Králové: Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, 
s. 129-137. ISBN 978-80-7435-547-9. (50 %) 

[11] PALEČKOVÁ, I. 2015. Efficiency Change in Banking Sectors of Visegrad Countries. In: 
Finance and Performance of Firms in Science, Education, and Practice. Proceedings of 
the 7th International Scientific Conference. Zlín: Univerzita Tomáše Bati, s. 1153-1168. 
ISBN 978-80-7454-482-8. 

[12] PALEČKOVÁ, I., 2015. Measurement of dynamic efficiency of the Czech and Slovak 
building societies. In: Financial Management of Firms and Financial Institutions. 10th 
International Scientific Conference. Ostrava: VŠB–TU, s. 929-936. ISBN 978-80-248-
3865-6. 

[13] PŘEČKOVÁ, L., 2014. Vienna Insurance Group’s Development on the Slovak Insurance 
Market between 2005 and 2013. In: European Financial Systems 2015. Proceedings of the 
12th International Scientific Conference. Brno: Masarykova univerzita, s. 481– 489. ISBN 
978-80-210-7153-7. 

[14] RŮČKOVÁ, P., 2015. Impact of fixed assets share on use of debt finance sources of 
companies in the building industry in V4 countries. In: Financial Management of Firms 
and Financial Institutions. 10th International Scientific Conference. Ostrava: VŠB–TU, s. 
1056-1065. ISBN 978-80-248-3865-6. 

[15] SKAUNIC, I., 2015. Impact of Payment Cards on the Amount of Money in Circulation. 
In: Financial Management of Firms and Financial Institutions. 10th International 
Scientific Conference. Ostrava: VŠB–TU, s. 1141-1148. ISBN 978-80-248-3865-6. 

[16] SKAUNIC, I., 2015 Is Cash Never Ending? The Case of Sweden. In MACHOVÁ, Z., 
TICHÁ, M. (eds.). Proceedings of the 13th International Conference „Economic Policy in 
the European Union Member Countries“. Ostrava: VŠB-TU, s. 622-633. ISBN  978-80-
248-3796-3. 

[17] SOBOTOVIČOVÁ, Š., 2015. Czech Republic's Tax Policy and its Approach to Taxation 
of Donations. In: Finance and Performance of Firms in Science, Education, and Practice. 
Proceedings of the 7th International Scientific Conference.  Zlín: Univerzita Tomáše Bati, 
s. 1390-1400. ISBN 978-80-7454-482-8.  

[18] SZAROWSKÁ, I., 2015. Relationship between Government Bond Yield Spread and Fiscal 
Fundamentals in Selected EU Countries. In: European Financial Systems 2015. 
Proceedings of the 12th International Scientific Conference. Brno: Masarykova univerzita, 
s. 596-604. ISBN 978-80-210-7962-5. 

[19] SZAROWSKÁ, I., 2015. Direct and Indirect Funding of R&D and Generosity of Tax 
Subsidy for R&D in Selected Countries EU. In: Proceedings ICABR 2015. Brno: Mendel 
University in Brno, s. 589-598.  ISBN 978-80-7509-379-0. 

[20] SZAROWSKÁ, I., 2015. Direct and indirect public funding tools for research and 
development used in European Union countries. In MACHOVÁ, Z., TICHÁ, M. (eds.). 
Proceedings of the 13th International Conference „Economic Policy in the European 
Union Member Countries“. Ostrava: VŠB-TU, s. 687-696. ISBN  978-80-248-3796-3. 

[21] ŠIMÁKOVÁ, J., 2015. Augmented Gravity Model of International Trade: An Empirical 
Application to Poland ś Trade Flows. In: European Financial Systems 2015. Proceedings 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

17 

of the 12th International Scientific Conference. Brno: Masarykova univerzita, s. 611-617. 
ISBN 978-80-210-7962-5. 

[22] ŠIMÍKOVÁ, I., 2015. Může být jednoduché účetnictví Slovenské republiky modelem pro 
Českou republiku? In: 15. ročník Pedagogické konference Projevy změn účetní legislativy 
od roku 2016 ve výuce účetnictví. Praha: Vysoká škola ekonomická, s. 25-30. ISBN 978-
80-245-2116-9. 

 
 
b) STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 
 
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] STAVÁREK, D. a L. TOMANOVÁ, 2015. Exchnage Rate Volatility Exposure on 
Corporate Cash Flows and Stock Prices: The Case of Czech Republic. In: Proceedings of 
the 12th International Scientific Conference: Economic Policy in the European Union 
Member Countries. Karviná: Silesian University in Opava, School of Business 
Administration in Karvina, s. 747-755. ISBN 978-80-7510-114-3. (50 %) 

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science (D) 

[1] KIRSCHNEROVÁ, P., 2015. Vliv daňových úlev na daňovou zátěž fyzických osob. In: 
8th International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Scientists. Karviná: 
SU OPF, s. 45-56. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[2] LIGOCKÁ, M., 2015. Zlato a jeho role při ochraně portfolia v krizovém období. In: 8th 
International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Scientists. Karviná: SU 
OPF, s. 65-73. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[3] ŠELIGOVÁ, M., 2015. Banking Factors Affectin the Supply of Loans to Businesses in the 
Czech Republic. In STÁVKOVÁ, J., (eds.). Proceedings of European Scientific 
Conference of Doctoral Students. Brno: Mendelova univerzita, s. 68. ISBN 978-80-7509-
362-2. 

[4] ŠELIGOVÁ, M., 2015. Makroekonomické faktory ovlivňující nabídku úvěrů pro podniky 
v České republice. In: The CD of participants‘ reviewed papers from 17th International 
Conference MEKON 2015. Ostrava: VŠB-TU, s. 467–476. ISBN 978-80-248-3684-3.  

[5] ŠELIGOVÁ, M., 2015. R&D Indirect Support and the B-Index Model Application for 
Scandinavian Countries. In MACHOVÁ, Z., TICHÁ, M. (eds.). Proceedings of the 13th 
International Conference „Economic Policy in the European Union Member Countries“. 
Ostrava: VŠB-TU, s. 583-591. ISBN  978-80-248-3796-3. 

[6] ŠELIGOVÁ, M., 2015. The Importance of Loans to Non-Financial Companies in the Loan 
Portfolios of Czech Banks. In: 8th International Scientific Conference for Ph.D. Students 
and Young Scientists. Karviná: SU OPF, s. 27-36. ISBN 978-80-7510-177-8. 

 
 
 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

18 

 
KATEDRA INFORMATIKY A MATEMATIKY 
 
a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 
 
Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] GAVALEC, M., J. RAMÍK and K. ZIMMERMANN, 2015. Decision making and 
optimization: Special matrices and their applications in economics and management. 
Cham, Heidelberg, New York, Dordrecht, London: Springer 2015. ISBN 978-
3 319 08322 3. (50 %) 

 
Kapitoly (stati) v odborných recenzovaných knihách (C) 

[1] JANÁKOVÁ, M., 2015. Modern Information Technology for Suitable Development in 
Small Business with Links to Agile Methodology and Swarm Intelligence. In: 
Encyclopedia of Information Science and Technology, Third edition (10 Volumes). USA: 
Information Resources Management Association, IGI GLOBAL, 3rd edition, pp. 864-773. 
ISBN 978-1-466-65888-2.  

[2] SLECHAN, L. and J. GÓRECKI, 2015. On the Accuracy of Copula-based Bayesian 
Classifiers: An Experimental Comparison with Neural Networks. In: Computational 
Collective Intelligence. Switzerland: Springer International Publishing, pp. 485-493.  
ISBN 978-3-319-24069-5. (50 %) 
 

Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] BUCKI, R., B. CHRAMCOV and P. SUCHANEK, 2015. Heuristic Algorithms for 
Manufacturing and Replacement Strategies of the Production System. Journal of Universal 
Computer Science, 21(4), 503-525. ISSN 0948-695X. IF = 0,466 (30 %) 

[2] GÓRECKI, J., M. HOFERT and M. HOLEŇA, 2015. An approach to structure 
determination and estimation of hierarchical Archimedean Copulas and its application to 
Bayesian classification. Journal of Intelligent Information Systems, 46(1), 21-59. ISSN 
0925-9902. IF = 0,889 (90 %) 

[3] LITAVCOVA, E., R. BUCKI, R. STEFKO, P. SUCHANEK and S. JENCOVA, 2015. 
Consumer's Behaviour in East Slovakia after Euro Introduction During the Crisis. Prague 
Economic Papers, 24(3), 332-353. ISSN 1210-0455. IF = 0,500 (20 %)  

[4] RAMÍK, J., 2015. Pairwise comparison matrix with fuzzy elements on alo-group. 
Information Sciences, 297, 236-253. ISSN 0020-0255. IF = 4,038 

 
 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi SCOPUS 
(JSC) 

[1] JANÁKOVÁ, M., 2015. Big Data in Changes: Is big data bigger then sustainable 
development and research design? WSEAS TRANSACTIONS on COMPUTERS, Volume 
14, 2015, 835-842. E-ISSN 2224-2872. (pozn.: Článek není dosud v databázi SCOPUS 
evidován. Časopis je v databázi od roku 2011.) 

[2] MAZUREK, J., 2015. Comparison of GDP Growth of European Countries during 2008-
2012 from the Regional and other Perspectives. Comparative Economic Research. 18(3), 
5-18. ISSN 1508-2008. 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

19 

[3] MAZUREK, J., 2015. On a Preference Analysis in a Group Decision Making. Journal of 
Applied Economic Sciences. 5(35), 701-709. ISSN 2393-5162. 

[4] MIELCOVA, E., 2015. Spatial power indices with applications on real voting data from 
the Chamber of Deputies of the Czech Parliament. Central European Journal of 
Operations Research. ISSN 1435-246X. Article in press.  

[5] STOKLASOVÁ, R., 2015. Labour Market Modelling in the Czech Republic. Scientific 
Papers of the University of Pardubice, Series D, No.35 (3/2015), 139-148. ISSN 1211-
555X.  
 

Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] MAZUREK, J., 2015. The Modeling of Optimal Level of Entrance Fee for Czech Republic 
Universties. Acta Academica Karviniensia, 15(3), 55-68. ISSN 1212-415X. 

[2] SUCHÁNEK, P., R. BUCKI and A. KORJENIC, 2015. Implementation of optimization 
methods in the selected areas of production logistics. Forum Scientiae Oeconomia, 3(2), 
65-79.  ISSN 2300-5947. (40 %) 

 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ., 2015. Change the Quality of 
Economic Environment of Municipalities - Comparing the Revenue of the Budget 
Structure of Municipalities to 5000 Inhabitants. In: Proceedings of the 12TH 
International conference: Liberec economic forum 2015. Liberec: Tech Univ Liberec, s. 
20-28.  ISBN 978-80-7494-225-9. (60 %) 

[2] DOLÁK, R. and P. SUCHÁNEK, 2015. Lean Company Research in Manufacturing 
Companies in the Czech Republic. In: 12th International Conference Liberec Economic 
Forum 2015. Liberec: Tech Univ Liberec, s. 36-46. ISBN 978-80-7494-225-9. (50 %, 
50 %)  

[3] JANÁKOVÁ, M., 2015. The Wisdom of Crowds: Does Information Technology Require 
the Wisdom of the Nature? In: Proceedings of IDIMT-2015 Information Technology and 
Society Interaction and Interdependence. Poděbrady: University of Economics, Prague, 
s. 227-233. ISBN 978-3-99033-395-2.  

[4] KUBÁT, M. and J. GÓRECKI, 2015. An experimental comparison of Value at Risk 
estimates based on elliptical and hierarchical Archimedean copulas. In: 33rd 
International Conference on Mathematical Methods in Economics. Plzeň, Czech 
Republic: University of West Bohemia, Faculty of Economics, s. 419-424.  ISBN 978-
80-261-0539-8. (50 %) 

[5] MAZUREK, J., 2015. On Consistency and Uncertainty of Interval Pairwise Comparison 
Matrices. In: Proceedings of the 33rd Conference of Mathematical Methods in Economics 
2015. Plzeň, Czech Republic: University of West Bohemia, Faculty of Economics, s. 519-
524. ISBN 978-80-261-0539-8.            

[6] MAZUREK, J., 2015. On Regional Development of Czech Regions before and after the 
Great Recession. In: 25th International-Business-Information-Management-Association 
Conference. Amsterdam, s. 477-483. ISBN 978-0-9860419-4-5. 

[7] MIELCOVÁ, E., 2015. Shapley Values of Cooperative Games with I-Fuzzy 
Expectations. In: 33rd International Conference Mathematical Methods in Economics 
MME 2015: Conference Proceedings. Plzeň, Czech Republic: University of West 
Bohemia, Faculty of Economics, s. 537-542.  ISBN 978-80-261-0539-8.  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

20 

[8] MIELCOVÁ, E., 2015. Ordering relations over intuitionistic fuzzy quantities. In: Lecture 
Notes in Computer Science. Heidelberg: Springer Verlag, s. 587-596.  ISBN 978-3-319-
19257-4.  

[9] MIELCOVÁ, E., 2015. Core of n-Person Transferable Utility Games with Intuitionistic 
Fuzzy Expectations. In: Agents and multi-agent systems: Technologies and Aplications; 
Smart Innovation System and Technologies, vol.38. Berlin: Springer Verlag, s. 167-178. 
ISBN 978-3-319-19728-9.  

[10] PERZINA, R. and J. RAMÍK, 2015. Educational microsoft excel add-ins: Solving 
multicriteria decision making problems. In: Proceedings of CSEDU 2015 - 7th 
International Conference on Computer Supported Education. Lisabon: SciTePress, s. 
510-515. ISBN 978-989758107-6. (50 %, 50 %) 

[11] PERZINA, R., 2015. Self-learning genetic algorithm for neural network topology 
optimization. In: Proceedings of the 9th KES International Conference on Agent and 
Multi-Agent Systems-Technologies and Applications, KES-AMSTA 2015. Sorrento: 
Springer Science and Business Media Deutschland GmbH, s. 179-188. ISBN 978-
331919727-2. 

[12] RAMÍK, J., 2015. Linear programming problem with IF coefficients. In: 33rd 
International Conference on Mathematical Methods in Economics, Conference 
Proceedings. Plzeň, Czech Republic: University of West Bohemia, Faculty of 
Economics, s. 701-706. ISBN 978-80-261-0539-8. 

[13] RAMÍK, J., 2015. Incomplete preference matrix with elements from an Alo-group and 
its application to ranking of alternatives. In: Proceedings of the 2015 conference of the 
International fuzzy systems association and the European society for fuzzy logic and 
technology.  Book Series: Advances in Intelligent Systems Research. Vol. 89 (2015)  34-
41. ISBN 978-15-1080-807-2. 

[14] SLANINOVÁ, K., D. VYMĚTAL, and J. MARTINOVIČ, 2015. Analysis of Event Logs: 
Behavioral Graphs. In: Proceedings of 15th International Conference on Web 
Information System Engineering WISE 2014. Springer Verlag. ISBN 978-3-319-20369-
0. (34 %) 

[15] SUCHÁNEK, P., BUCKI, R. and F. MARECKI, 2015. A Data Processing Method for 
the Purpose of Optimizing the Production of a Certain Type of Car. In: 33rd International 
conference on Mathematical Methods in Economics. Plzeň, Czech Republic: University 
of West Bohemia, Faculty of Economics, s. 755-760. ISBN 978-80-261-0539-8. (35%) 

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ, K. KOSTKOVÁ a A. ZEDKOVÁ, 2015. Transport 
Infrastructure and Business Activities - Globalisation Consequences of Opening of the 
Moravian-Silesian Region. In: Globalization and its socio-economic consequences. 
GEORG, Zilina, Slovakia: The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Univerzity of Zilina, s. 45-57.  ISBN 978-80-8154-145-2. (50 %) 

[2] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P.  PELLEŠOVÁ, 2015. RGB Analysis of Opening the 
Region The Effects of Speedways Implementation on the Border of the Moravian-
Silesian Region. In: Globalization and its socio-economic consequences. GEORG, Zilina, 
Slovakia: ZU - UNIVERSITY OF ZILINA, The Faculty of Operation and Economics of 
Transport and Communications, Department of Economics, s. 58-65. ISBN 978-80-8154-
145-2. (60%) 

[3] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P.  PELLEŠOVÁ, 2015. Industrial zones as a factor of 
regional development, distance and time analysis of Moravian borderland. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

21 

Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association (IBIMA), s. 1034-1043.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (60 %) 

[4] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a V. RZYMAN, 2015. The Economic - Social 
Development of the Border Area In the Moravian-Silesian Region. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 
Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association (IBIMA), s. 2006-2013. ISBN 978-0-9860419-5-2. (70 %) 

[5] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. The economic consequences 
of changes in the budgeting of Municipalities in the Czech Republic. In: QUAERE 2015. 
Hradec Králové: Magnanimitas, s. 686-692.  ISBN 978-80-87952-10-8. (60 %) 

[6] BOTLÍK, J. a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Changes the Reachability of the Regional Center 
Associated with The Construction of High-Speed Communications - Calculation Using 
Izochrone. In: Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Neuvedeno: International 
Business Information Management Association (IBIMA), s. 2014-2025.  ISBN 978-0-
9860419-5-2. (80 %) 

[7] BOTLÍK, J. a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Vliv dostupnosti na počet návštěvníků rezidentů 
turistického regionu Severní Morava a Slezsko. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví 
a turismu. Neuvedeno: Slezská univerzita v Opavě,  FPF v Opavě, s. 25-37.  ISBN 978-
807510-140-2. (70 %) 

[8] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a V. ŽEBROKOVÁ, 2015. The ability to assertion of 
graduates in regions of the Czech Republic. In: INTE 2015. Spain: Barcelona s. 780-789. 
ISSN 2146-7358 (60 %) 

[9] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a M. KOSTKOVÁ, 2015. Comparison of Selected 
Indicators of the Success of Tourism in Selected EU Countries. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 
Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association (IBIMA), s. 2026-2034.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (50 %) 

[10] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Plnění strategických cílů 
cestovního ruchu. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Neuvedeno: 
Slezská univerzita v Opavě, FPF v Opavě, s. 38-46.  ISBN 978-80-7510-140-2. (30 %)  

[11] DOLÁK, R., 2015. Creating a knowledge base to support the concept of lean logistics 
using expert system NEST. In: Third International Conference on Advances in 
Computing, Electronics and Electrical Technology - CEET 2015. New York, USA: 
Institute of Research Engineers and Doctors, s. 24-28.  ISBN 978-1-63248-056-9. 

[12] JANÁKOVÁ, M., 2015. The Wisdom of Crowds: Does Information Technology Require 
the Wisdom of the Nature? In: Proceedings of IDIMT-2015 Information Technology and 
Society Interaction and Interdependence. Poděbrady: University of Economics, Prague, 
s. 227-233. ISBN 978-3-99033-395-2.  

[13] KOSTKOVÁ, M., P. PELLEŠOVÁ, J. BOTLÍK a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Changes in 
Employment and Business Structures in Tourism Sector in the Czech Republic under the 
Influence of Globalization. In: Globalization and its socio-economic consequences. 
GEORG, Zilina, Slovakia: The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Department of Economics, Univerzity of Zilina, s. 325-333.  ISBN 
978-80-8154-145-2. (20 %) 

[14] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. The 
influence of expressways on the availability of industrial zones, regional analysis in the 
globalized Europe. In: Globalization and its socio-economic consequences. GEORG, 
Zilina, Slovakia: ZU - Univerzity of Zilina, The Faculty of Operation and Economics of 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

22 

Transport and Communications, Department of Economics, s. 572-580.  ISBN 978-80-
8154-145-2. (30 %)  

[15] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. Vývoj 
vybraných indikátorů cestovního ruchu Moravskoslezského kraje v kontextu České 
republiky. In: Hotelnictví, turismus a vzdělávání. Praha: Hotelová škola Praha, s. 35-49. 
ISBN 978-80-87411-70-4 (20 %) 

[16] RAMÍK, J., PERZINA, R. a M. VLACH, 2015. Pairwise comparison matrix with  
intuitionistic fuzzy elements on alo-group. In: Proceedings of the Czech-Japan Seminar 
on Data Analysis and Decision Making underUncertainty 2015. Broumov: Univerzita 
Hradec Králové, s. 167-183. ISBN 978-80-7435-579-0. (50 %, 30 %, 20 %) 

[17] ZEDKOVÁ, A. a J. BOTLÍK, 2015. Potencionál of the Moravian-Silesian Region for 
Cultural Tourism in the Czech Republic. In: 26 th Innovation Management and 
Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global 
Growth (IBIMA). Spain: Madrid. s. 1802-1811. ISBN 978-0-9860419-5-2 (30 %) 

 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] STOKLASOVÁ, R., 2015. Statistická analýza hodnocení zaměstnanců a manažerů. In: 
Theory of Management 8. Žilina: Faculty of Management Science and Informatics, 
University of Žilina, s. 83-84. ISBN 978-80-554-1127-9. 

 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

23 

 
KATEDRA CESTOVNÍHO RUCHU A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 
 
a) AKADEMIČNÍ PRACOVNÍCI 
 
Monografie a odborné recenzované knihy (B) 

[1] BLAHUT, M., O. ČERNÍK, J. ČERVENKA, P. JÍLKOVÁ, P. KAJZAR, T. KOSIČKA, 
J. MERTL, J. MIHOLA, R. VALENČÍK a P. WAWROSZ, 2015. Perspektivy a 
financování odvětví produktivních služeb. Praha: VŠFS. ISBN 978-80-7408-126-2. (10 %) 

 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] BOBÁKOVÁ, H. a J. KARPETA, 2015. The Development of Key Competences as an 
Important Task of the Management. Forum Scientiae Oeconomia, 3(4), 91-100. ISSN 
2300-5947. (50 %, 50 %) 

[2] BOBÁKOVÁ, H. a K. HEINZ, 2015. Students  ́Attitudes to Culture and Religion Diversity 
and Changing Conditions on Labour Market and in Education Systém. Acta academica 
karviniensia, XV(2), 31-43.  ISSN 1212-415X. (50 %, 50 %) 

 
Články v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech (Jost) 

[1] KOSTKOVÁ, M., 2015. Ways of Improving Professional Education of Graduates. PCBR 
Professionals Center for Business Research, 2(1), 1-4. ISSN 2409-9783. (100 %) 

[2] SEDLÁČKOVÁ, L. a P. PELLEŠOVÁ, 2014. Hodnocení významu vybraných nástrojů 
fiskální politiky malými a středními podniky v Moravskoslezském kraji. Ekonomika a 
spoločnosť, Journal of Economics and Social Research, 15(2), 144-158. ISSN 1335-7069. 
(50 %) 
 

Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] BOBÁKOVA, H. a J. KARPETA, 2015. Non-formal Adult Education in Contexts of 
Globalisation. In: Central European Conference in Finance and Economics. Košice: 
Technical University of Košice, s. 70-79. ISBN 978-80-553-2467-8. (50 %, 50 %) 

[2] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Change the Quality of 
Economic Environment of Municipalities - Comparing the Revenue of the Budget 
Structure of Municipalities to 5000 Inhabitants. In: 12th International Conference Liberec 
Economic Forum 2015 – LEF 2015. Liberec: Technical University Liberec, Faculty 
Economics, s. 20-28. ISBN 978-80-7494-225-9. (30 %) 

[3] KAJZAR, P., 2015. Selected Destinations for Health and Wellness Tourism in Europe. In: 
V. KLÍMOVÁ a V. ŽÍTEK, eds. XVIII. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. 
Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, s. 706-712. ISBN 978-80-210-7861-1. 
DOI: 10.5817/CZ.MUNI.P210-7861-2015-94. (100 %) 

[4] PELLEŠOVÁ, P., 2014. Work as One of the Factors of Business Enviroment. In: 
International Relations 2014 CONTEMPORARY ISSUES OF WORLD ECONOMICS AND 
POLITICS. Bratislava: Publishing House EKONÓM. Bratislava: EU, s. 421-427. ISBN 
978-80-225-3980-7. (100 %) 

 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

24 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOBÁKOVA, H. a J. KARPETA, 2015. The Need for Lifelong Learning in the Czech 
Republic and Slovakia as a Worldwide Consequence of Globalization. In: Globalization 
and Its Socio-Economic Consequences. Žilina: Univerzity of Zilina, The Faculty of 
Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics, 
s. 39-44. ISBN 978-80-8154-145-2. (50 %, 50 %) 

[2] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ, M. KOSTKOVÁ a A. ZEDKOVÁ, 2015. Transport 
Infrastructure and Business Activities - Globalisation Consequences of Opening of the 
Moravian-Silesian Region. In: Globalization and its socio-economic consequences. Zilina: 
Univerzity of Zilina, The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Department of Economics, s. 45-57. ISBN 978-80-8154-145-2. (20 %) 

[3] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Industrial Zones as a Factor of 
Regional Development, Distance and Time Analysis of Moravian Borderland. In: The 26th 
IBIMA Conference Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Madrid: International Business 
Information Management Association, s. 1034-1043.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (30 %) 

[4] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. RGB Analysis of Opening the 
Region The Effects of Speedways Implementation on the Border of the Moravian-Silesian 
Region. In: Globalization and its socio-economic consequences. Zilina: Univerzity of 
Zilina, The Faculty of Operation and Economics of Transport and Communications, 
Department of Economics, s. 58-65. ISBN 978-80-8154-145-2. (20 %) 

[5] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. The Economic Consequences 
of Changes in the Budgeting of Municipalities in the Czech Republic. In: QUAERE 2015. 
Hradec Králové: Magnanimitas, s. 686-692. ISBN 978-80-87952-10-8. (30 %) 

[6] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a M. KOSTKOVÁ, 2015. Comparison of Selected 
Indicators of the Success of Tourism in Selected EU Countries. In: The 26th IBIMA 
Conference Innovation Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: 
From Regional Development to Global Growth. Madrid: International Business 
Information Management Association, s. 2026-2034.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (25 %) 

[7] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Plnění strategických cílů 
cestovního ruchu. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Tábor: SU FPF, s. 
38-46.  ISBN 978-80-7510-140-2. (30 %) 

[8] HEINZ, K. a M. CHYLKOVÁ, 2015. Finnish Business Ethics in Professional 
Communication. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Tábor: SU FPF, s. 89-
97. ISBN 978-80-7510-140-2. (50 %, 50 %) 

[9] HEINZ, K., M. CHYLKOVÁ a L. SCHELLONG, 2015. Barriers to Successful Acquisition 
of Professional English Skills in Tourism. In: Hotelnictví, turismus a vzdělávání. Praha: 
VŠH v Praze, s. 80-88. ISBN 978-80-87411-70-4. (40 %, 40 %, 20 %). 

[10] KAJZAR, P., 2015. Význam a perspektivy mezinárodního cestovního ruchu pro světové 
ekonomiky In: Lidský kapitál a investice do vzdělání. Praha: VŠFS. ISBN 978-80-7408-
127-9. (100 %) 

[11] KAJZAR, P., 2015. Soft Skills Needed in Hospitality & Tourism Industry. In: Aktuální 
trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Tábor: FPF, s. 118-127. ISBN 978-80-7510-140-2. 
(100 %) 

[12] KAJZAR, P., 2015. Ecotourism Management – Case Study of Selected Destination of 
Europe. In: Hradecké ekonomické dny 2015. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, 
s. 270-276. ISBN 978-80-7435-549-3. (100 %) 

[13] KOSTKOVÁ, M. a Š. ČEMERKOVÁ, 2015. Opportunity Analysis of Congress Tourism 
in the Moravian-silesian Region. In: Hradecké ekonomické dny 2015. Hradec Králové: 
Univerzita Hradec Králové, s. 298-308. ISBN 978-80-7435-549-3. (50 %) 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

25 

[14] KOSTKOVÁ, M. a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Vývoj trhu cestovního ruchu v době změny 
měnové politiky ČR. In: Aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu. Tábor: SU FPF 
Opava, s. 144-157. ISBN 978-80-7510-140-2. (50 %, 50 %) 

[15] KOSTKOVÁ, M., P. PELLEŠOVÁ, J. BOTLÍK, a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Changes in 
Employment and Business Structures in Tourism Sector in the Czech Republic under the 
Influence of Globalization. In: Globalization and its socio-economic consequences. Zilina: 
Univerzity of Zilina, The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Department of Economics, s. 325-333. ISBN 978-80-8154-145-2. (50 
%, 20 %) 

[16] KOSTKOVÁ, M., P. PELLEŠOVÁ a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Development of 
Consumption in Czech Tourism. In: The 26th IBIMA Conference Innovation Management 
and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global 
Growth. Madrid: International Business Information Management Association, s. 480-488.  
ISBN 978-0-9860419-5-2. (70 %, 20 %) 

[17] PELLEŠOVÁ, P., 2015. Tourism and Multiplication Effects in the Region. In: The 26th 
IBIMA Conference Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Madrid: International 
Business Information Management Association, s. 515-520. ISBN 978-0-9860419-5-2. 
(100 %) 

[18] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. The 
Influence of Expressways on the Availability of Industrial Zones, Regional Analysis in the 
Globalized Europe. In: Globalization and its socio-economic consequences. Zilina: 
Univerzity of Zilina, The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Department of Economics, s. 572-580. ISBN 978-80-8154-145-2. (30 
%, 20 %) 

[19] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. Vývoj 
vybraných indikátorů cestovního ruchu Moravskoslezského kraje v kontextu České 
republiky. In: Hotelnictví, turismus a vzdělávání. Praha: Vysoká škola hotelová, s. 35-49. 
ISBN 978-80-87411-70-4. (30 %, 30 %) 

[20] PELLEŠOVÁ, P. a A. ZEDKOVÁ, 2015. Use of Regression Analysis to Prediction of the 
Attendance of Cultural Events (on Example of the Moravian-Silesian Region). In: 33nd 
International conference on Mathematical Methods in Economics. MME 2015. Plzeň: 
University of West Bohmia, Faculty of Economics, s. 624-628. ISBN 978-80-261-0539-8. 
(50 %) 

[21] ZORKOVÁ, D. a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Přístupný turismus v zemích Evropské unie. In: 
MERKÚR 2015. Bratislava: EKONÓM, s. 382-390. ISBN 978-80-225-4179-4. (50 %) 

 
Skripta (skripta či studijní opory vydávané na SU OPF) 

[1] HEINZ, K., 2015. Preparatory Course for Students  ́Mobilities. 1. vyd. Karviná: SU OPF. 
ISBN 978-80-7510-170-9. (100 %) 

[2] HEINZ, K., V. MALÁTEK, I. ORSZULIK a D. SVOBODOVÁ, 2015. Manažerské 
aspekty v sociální práci. 1. vyd. Karviná: SU OPF. ISBN 978-80-7510-154-9. (33 %) 

[3] CHYLKOVÁ, M., 2015. English Grammar Workbook (Professional English 1-3). 1. vyd. 
Karviná: SU OPF. 978-80-7510-171-6. (100 %) 

[4] KAJZAR, P., 2015. Vybrané kapitoly z geografie cestovního ruchu. 1. vyd. Karviná: SU 
OPF. ISBN 978-80-7510-156-3. (100 %) 

[5] KOSTKOVÁ, M., A. ZEDKOVÁ a T. KARÁSKOVÁ, 2015. Gastronomie - technologie 
výroby. 2. přepracované vydání. Karviná: SU OPF. ISBN 978-80-7510-137-2. (50 %) 
 

  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

26 

 
 
ÚSTAV INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
 
Články v impaktovaných časopisech zalistovaných na WoS (Jimp) 

[1] FRANĚK, Z., MASARIK, M. a J. ŠMÍD, 2015. Determination of the cause of the 
formation of transverse internal cracks on a continuously cast slab. Materiali in tehnologije 
/ Materials and technology, 49(2), 285-290. ISSN 1580-2949. IF 0,548 (90%) 

 
 
 
INSTITUT INTERDISCIPLINÁRNÍHO VÝZKUMU 
 
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] ADÁMEK, P., Š. ČEMERKOVÁ, M. KLEPEK, J. ŠEBESTOVÁ a R. ŠPERKA, 2015. 
Regional Innovation Approach: A Case of the Moravian-Silesian Region. In: Proc. 19th 
International Colloquium on Regional Sciences 2015. Hustopece: Masarykova univerzita, 
s. 161-167. DOI: 10.5817/CZ.MUNI.P210-7861-2015-21, ISBN 978-80-210-7861-1. 
Dostupné z: http://is.muni.cz/do/econ/soubory/katedry/kres/4884317/ 
Sbornik2015.pdf#page=161. (20 %, 20 %, 20 %, 20 %, 20 %) 

[2] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2015. Singles in Czech Republic as a Specific 
Segment in Financial Services Marketing. In: Proceedings of the 25th IBIMA 
conference,  Innovation Vision 2020: From Regional Development Sustainability to Global 
Economic Growth. Amsterdam: International Business Information Management 
Association, s. 2210 – 2216. ISBN 978-0-9860419-4-5. (50 %) 

[3] MATUŠÍNSKÁ, K. a M. KLEPEK, 2015. Purchasing Habits of Specific Target 
Group“Czech Singles“ with emphasis on the distribution Channels. In: Proceedings of 2nd 
international multidisciplinary scientific conference on social sciences & arts SGEM 2015.  
Sofia: International multidisciplinary scientific conference on social sciences & arts, s. 691 
- 698. ISBN 978-619-7105-48-3. (50 %) 

[4] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2015. Emerging Socio-Demographic Group of 
Singles in Selected EU Countries and Its Consequences for Business Environment. In: 
Proceedings of the 26th IBIMA conference,  Innovation Management and Sustainable 
Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global Growth. 
Madrid: International Business Information Management Association, s. 163-170. ISBN 
978-0-9860419-5-2. (50 %) 

[5] KLEPEK, M. a K. MATUŠÍNSKÁ, 2016. Does buying behaviour affect how persuasive 
certain marketing communication tools are? Case of Czech single-living consumers. In: 
Proceedings of Marketing Identity 2015. Trnava: Fakulta masmediálnej komunikácie 
UCM. (v tisku). (50 %) 

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] ŠEBESTOVÁ, J., M. KLEPEK, Š. ČEMERKOVÁ a P. ADÁMEK, 2015. Regional 
Entrepreneurship Culture and the Business Lifecycle: Patterns from the Moravian-Silesian 
Region. In: 18 Annual International Conference Enterprise and Competitive Environment. 
Conference Proceedings. Brno: Mendel University in Brno, Faculty of Business and 
Economics, s. 872-881. ISBN 978-80-7509-342-4. (30%, 30%, 20%, 20%) 

 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

27 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] ŠEBESTOVÁ, J., M. KLEPEK a Š. ČEMERKOVÁ, 2015. Trends in external 
relationships building: An electronic media adoption in SME area. In: Aktuální ekonomické 
trendy v podnikání 2015. Olomouc: Moravská Vysoká Škola Olomouc, s. 30-34.  ISBN 
978-80-7455-051-5. (50%, 25%, 25%) 

 
 
 
ÚSTAV DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

 

STUDENTI DOKTORSKÝCH STUDIÍ 

 
Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi SCOPUS 
(JSC) 

[1] KOŇUŠÍKOVÁ,  Ľ. and A.  KUCHARČÍKOVÁ, 2015. Approaches to Active Labour 
Market Policy in the Slovak Republic, Czech Republic and Finland. In: Communications 
– vedecké listy Žilinskej univerzity,  (2)2015, 60-65, ISSN 135-4205. (80 %) 

[2] KOŇUŠÍKOVÁ,  Ľ., A. KUCHARČÍKOVÁ, E. TOKARČÍKOVÁ  and J.  KLUČKA, 
2015. Foreign direct investment: Impact on sustainable development in regions of Slovak 
Republic. In: Journal of security and sustainability issues. September 5(1), 60-71, ISSN 
2029-7017. (20%) 
 

Články ve vědeckém časopise, který je obsažen ve světově uznávané databázi ERIH 
(Jneimp) 

[1] MITÁČEK, M., 2015. Stanovení výkonnostních měřítek řízení pracovního výkonu pomocí 
metody ABC. Trendy v podnikání. Plzeň: ZČU v Plzni, s. 12-21. ISSN 1805-0603.  

[2] HRŮZOVÁ, M., 2015. Veřejné zakázky a fair trade. Acta academica karviniensia, XV 
(1), s. 44-58. ISSN 1212-415X. 

 
Články v uznávaných domácích neimpaktovaných recenzovaných časopisech, uvedených 
v Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice, 
schváleném Radou pro vědu a výzkum ČR (Jrec) 

[1] ŠEDIVÁ NECKÁŘOVÁ, A., 2015. Dopady nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
č. 1169/2011 na nabídku a poptávku na trhu stravovacích služeb na příkladu specifického 
segmentu klientů. Logos polytechnikos. 6(3), s. 190-208. ISSN 1804-3682.  

 
Články v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech (Jost) 

[1] PALOVÁ, Z. a M. CHOBOTOVÁ, 2015. Social disparities in relation to sector 
specialization. International Journal of Humanities, Social Sciences and Education 
(IJHSSE). 2(7), 176-182. ISSN 2349-0381. (50 %) 

[2] SIKOROVÁ, E. a M. MĚŘVOVÁ, 2015. Innovation activity as a source of development 
financing for small and medium enterprises. Management, Engineering and Finance, ISSN 
1427-3853. (50 %) v tisku 

[3] SIKOROVÁ, E. a V. VEČEŘOVÁ, 2015. Comparative analysis of bankruptcy in Poland 
and the Czech Republic. Management, Engineering and Finance, ISSN 1427-3853. (50 %) 
v tisku 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

28 

[4] ZOTYKOVÁ, L., 2015.  The Comparison of Retail Units on the Czech Republic ś Market 
– Cluster Analysis and Time Series Analysis. Slovak Scientific Journal management: 
science and education., 4(2), 74-77. ISSN 1338-9777. 

 
Články ve sbornících z mezinárodních konferencí zařazených do databáze Web of Science 
nebo SCOPUS (Dindex) 

[1] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Change the Quality of Economic 
Environment of Municipalities - Comparing the Revenue of the Budget Structure of 
Municipalities to 5000 Inhabitants . In: Proceedings of the 12TH International conference: 
Liberec economic forum 2015. Liberec: Technical Univ Liberec, Faculty Economics, pp. 
20-28. ISBN 978-80-7494-225-9. WOS:000365053000002. (10%) 

[2] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a V. ŽEBROKOVÁ, 2015.  K., 2015. The ability to 
assertion of graduates in regions of the Czech Republic. In: INTE 2015. Spain: Barcelona 
pp. 780-789, ISSN 2146-7358. (30%, 10%) 

[3] MITÁČEK, M., 2015. Cost management with implementation of different management 
methods.  In: 13. International Conference Hradec Economic Days 2015 – HED 2015. 
Hradec Králové: UHK Hradec Králové, pp. 31-40. ISBN 978-80-7435-550-9. 

[4] PALOVÁ, Z., 2015. Výzkum, vývoj a výzkumný potenciál ve vybraných krajích České 
republiky. In: XVIII. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. 
Brno: Masarykova univerzita, s. 175-181.  ISBN 978-80-210-7861-1. 

[5] PALOVÁ, Z., 2015. Measuring of social disparities in selected regions in the Czech 
Republic. In: Liberec Economic Forum - LEF 2015. Liberec: University of Liberec, pp. 
424-430.  ISBN 978-80-7494-225-9. 

[6] ZEDKOVÁ, A., 2015. Potential of the Moravian Silesian Region for Cultural Tourism in 
the Czech Republic In 26th IBIMA conference on Innovation Management and Sustainable 
Economic Competitive Advantage: From Regional Development to Global Growth. 
Madrid, Spain, 11 – 12 November 2015. ISBN 978-0-9860419-5-2. 

 
Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo SCOPUS (D) 

[1] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK, a M. KOSTKOVÁ, 2015. Comparison of Selected 
Indicators of the Success of Tourism in Selected EU Countries. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 
Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association  (IBIMA), pp. 2026-2034.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (25%) 

[2] BOTLÍKOVÁ, M., J. BOTLÍK a P. PELLEŠOVÁ, 2015. Plnění strategických cílů 
cestovního ruchu. In: Sborník recenzovaných příspěvků ze 4. Mezinárodní vědecké 
konference aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 2015. Tábor: SU FPF v Opavě, 
s. 38-46.  ISBN 978-80-7510-140-2. (40%) 

[3] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ, K. KOSTKOVÁ a A. ZEDKOVÁ, 2015. Transport 
Infrastructure and Business Activities - Globalisation Consequences of Opening of the 
Moravian-Silesian Region. In: Globalization and its socio-economic consequences. 
GEORG, Zilina, Slovakia : The Faculty of Operation and Economics of Transport and 
Communications, Univerzity of Zilina, pp. 45-57.  ISBN 978-80-8154-145-2. (20%) 

[4] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P.  PELLEŠOVÁ, 2015. RGB Analysis of Opening the 
Region The Effects of Speedways Implementation on the Border of the Moravian-
Silesian Region. In: Globalization and its socio-economic consequences GEORG, 
Bajzova 11, 010 01 Zilina, Slovak: ZU - UNIVERSITY OF ZILINA, The Faculty of 
Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics., 
pp. 58-65. ISBN 978-80-8154-145-2. (20%) 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

29 

[5] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P.  PELLEŠOVÁ, 2015. Industrial zones as a factor of 
regional development, distance and time analysis of Moravian borderland. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 
Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association (IBIMA), pp. 1034-1043.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (10%) 

[6] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a V. RZYMAN, 2015. The Economic - Social 
Development of the Border Area In the Moravian-Silesian Region. In: Innovation 
Management and Sustainable Economic Competitive Advantage: From Regional 
Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business Information 
Management Association (IBIMA), pp. 2006-2013. ISBN 978-0-9860419-5-2. (20%, 
10%) 

[7] BOTLÍK, J., M. BOTLÍKOVÁ a P.  PELLEŠOVÁ, 2015. The economic consequences 
of changes in the budgeting of Municipalities in the Czech Republic In: QUAERE 2015. 
Hradec Králové: Magnanimitas, pp. 686-692.  ISBN 978-80-87952-10-8. (10%) 

[8] BOTLÍK, J. a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Changes the Reachability of the Regional Center 
Associated with The Construction of High-Speed Communications - Calculation Using 
Izochrone. In: Innovation Management and Sustainable Economic Competitive 
Advantage: From Regional Development to Global Growth. Neuvedeno: International 
Business Information Management Association (IBIMA), s. 2014-2025.  ISBN 978-0-
9860419-5-2. (20%) 

[9] BOTLÍK, J. a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Vliv dostupnosti na počet návštěvníků rezidentů 
turistického regionu Severní Morava a Slezsko. In: Sborník recenzovaných příspěvků ze 
4. Mezinárodní vědecké konference aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 2015. 
Tábor: SU FPF v Opavě, s. 25-37.  ISBN 978-807510-140-2. (30%) 

[10] COLLEDANI M., 2015. Marketing communication in profit companies. In: Proceedings 
of the 8th International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Scientists. 
Karviná: SU OPF, pp. 298-306. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[11] JANÍK P., 2015. Využití modelovacích a simulačních nástrojů v odvětví cestovního 
ruchu a hotelového provozu. In: Sborník recenzovaných příspěvků ze 4. Mezinárodní 
vědecké konference aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a turismu 2015. Tábor: SU FPF 
v Opavě, s. 111-118. ISBN 978-80-7510-140-2. 

[12] KOŇUŠÍKOVÁ,  Ľ., 2015. Effectiveness of Active Labour Market Policy. In: Zborník 
z 11. medzinárodnej vedeckej konferencie mladých výskumných pracovníkov Transcom. 
Žilina: Žilinská univerzita v Žiline, s. 162-167. ISSN 1339-9799. 

[13] KOŇUŠÍKOVÁ,  Ľ., 2015. Labour Market Active Policy and Flexible Forms of 
Employment in Slovakia, Czech republic and in Finland. In: Zborník z XVII ročník 
medzinárodnej konferencie MEKON 2015. Ostrava: VŠB-TU, Fakulta Ekonomiky, s. 61-
70.  ISBN 978 -80-248-3684-3. 

[14] KOŇUŠÍKOVÁ,  Ľ., 2015. Active Labour Market Policy and its Efect on 
Unemployment. In: 11th Annual International Bata Conference for Ph.D Students and 
Young Researchers. Tomas Bata Univerzity in Zlin: Faculty of Management and 
Economics, s. 493-502. ISBN 978 -80-7454-475-0. 

[15] KOSTKOVÁ, M., P. PELLEŠOVÁ, J. BOTLÍK a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Changes in 
Employment and Business Structures in Tourism Sector in the Czech Republic under the 
Influence of Globalization. In: Globalization and its socio-economic consequences. 
GEORG, Zilina, Slovak Republi: The Faculty of Operation and Economics of Transport 
and Communications, Department of Economics, Univerzity of Zilina, s. 325-333.  ISBN 
978-80-8154-145-2. (10%) 

[16] KOSTKOVÁ, M., P. PELLEŠOVÁ a M. BOTLÍKOVÁ, 2015. Development of 
Consumption in Czech Tourism In The Time of Changing the Monetary Policy. In: 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

30 

Innovation Management and Sustainable Economic Competitive Advantage:From 
Regional Development to Global Growth. Neuvedeno: International Business 
Information Management Association Conference (IBIMA), s. 480-488.  ISBN 978-0-
9860419-5-2. (10%) 

[17] PALOVÁ, Z. a M. CHOBOTOVÁ, 2015. Komparace sociálních disparit ve vybraných 
regionech. In: Mezinárodní vědecká konference Hradecké ekonomické dny 2015. 
Ekonomický rozvoj a management regionů.  Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, 
Fakulta informatiky a managementu, s. 285-292. ISBN 978-80-7435-546-2. (50 %) 

[18] PALOVÁ, Z., 2015. Měření závislosti integrovaných indikátorů – nezaměstnanost a 
sociální patologie. In: Mezinárodní vědecká konference Hradecké ekonomické dny 2015. 
Ekonomický rozvoj a management regionů. Hradec Králové: Univerzita Hradec Králové, 
Fakulta informatiky a managementu, s. 355-361. ISBN 978-80-7435-547-9. 

[19] PALOVÁ, Z., 2015. The support for social innovation in selected regions in the Czech 
Republic through social entrepreneurship. In: Proceedings of the 3th International 
Conference Innovation Managements and Corporate Sustainability.  Praha: Vysoká škola 
ekonomická v Praze, s. 219-227. ISBN 978-80-245-2092-6. 

[20] PALOVÁ, Z., 2015. Financial support for the reduction of social disparities in selected 
regions in the Czech Republic. In: Proceedings of the 13th International Conference 
"ECONOMIC POLICY IN THE EUROPEAN UNION MEMBER COUNTRIES". Ostrava: 
VŠB-TU, s. 511-520.  ISBN 978-80-248-3796-3. 

[21] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ,  2015.  Financial Subsidies for Social Sphere in 
Relation to Sector Specialization in the Czech Republic. In: Innovation Management and 
Sustainable Economic Competitive Advantage:From Regional Development to Global 
Growth. Proceedings of The 26th International Business Information Management 
Association Conference. Neuvedeno: IBIMA, s. 384-394.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (50 %) 

[22] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2015. Sustainability of Financial Portfolio of Non-
Profit Organisations In the Czech Republic. In: Innovation and Sustainable Economic 
Competitive Advantage: From Regional Development to Global Growth. Proceedings of 
The 26th International Business Information Management Association Conference. 
Neuvedeno: IBIMA, s. 395-408.  ISBN 978-0-9860419-5-2. (50 %) 

[23] PALOVÁ, Z. a J. ŠEBESTOVÁ, 2015. Financial Subsidies for Education in Relation to 
Sector Specialization in the Czech Republic. In: Sborník z mezinárodní konference MMK 
2015. Hradec Králové: Magnaminitas, s. 624-633.  ISBN 978-80-87952-12-2. (50 %) 

[24] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. The 
influence of expressways on the availability of industrial zones, regional analysis in the 
globalized Europe. In: Globalization and its socio-economic consequences. GEORG, 
Zilina, Slovak Republic: ZU - Univerzity of Zilina, The Faculty of Operation and 
Economics of Transport and Communications, Department of Economics, s. 572-580.  
ISBN 978-80-8154-145-2. (10%) 

[25] PELLEŠOVÁ, P., J. BOTLÍK, M. BOTLÍKOVÁ a M. KOSTKOVÁ, 2015. Vývoj 
vybraných indikátorů cestovního ruchu Moravskoslezského kraje v kontextu České 
republiky. In. Hotelnictví, turismus a vzdělávání. Praha: Hotelová škola Praha, s. 35-49 
ISBN 978-80-87411-70-4. (20%) 

[26] PELLEŠOVÁ, P. a A. ZEDKOVÁ, 2015. Use of regression analysis to prediction of the 
attendance of cultural events (on example of the Moravian-Silesian Region). In 
Conference Proceedings: 33rd international conference Mathematical Methods in 
Economics. Plzeň: University of West Bohemia. p. 629-634. ISBN 978-80-261-0539-8. 
(50 %) 



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

31 

[27] PINDOROVÁ, Š., 2015. Investment incentives in the Czech Republic. In: Proceedings 
of the 8th International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Scientists. 
Karviná: SU OPF, pp. 11-17.  ISBN 978-80-7510-177-8. 

[28] RADKOVSKÝ, J., 2015.  Interkulturní management a armáda České republiky z pohledu 
demografického vývoje společnosti. In: Sborník 10. doktorandská konference Nové 
přístupy k zajištění bezpečnosti státu. Brno: Univerzita obrany, s. 246-252.  ISBN 978-
80-7231-994-7. 

[29] RADKOVSKÝ, J., 2015.  Comparison of labour productivity of the Czech Republic final 
automotive producer.  In: Proceedings of the 8th International Scientific Conference for 
Ph.D. Students and Young Scientists. Karviná: SU OPF, pp. 307-313.  ISBN 978-80-
7510-177-8. 

[30] SUMKOVÁ, M., 2015. Nové trendy v podnikaní v oblasti zdravotnej turistiky v Českej 
republike In: Sborník příspěvků VIII. Mezinárodní vědecké konference doktorandů a 
mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 422-432. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[31] ŠEDIVÁ NECKÁŘOVÁ, A., 2015. Accessibility of tourist attractions to people with 
mobility impairments in the town of Jihlava. In: Sborník příspěvků 17. mezinárodní 
vědecké konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků MEKON. Ostrava: 
VŠB-TU. Fakulta ekonomická, s. 596-605. ISBN978-80-248-3684-3.  

[32] ŠEDIVÁ NECKÁŘOVÁ, A., 2015. Přístupnost turistických atraktivit měst Jihlavy a 
Třebíče osobám s tělesným postižením. In: Sborník příspěvků VIII. Mezinárodní vědecké 
konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 432-444. 
ISBN 978-80-7510-177-8.  

[33] ŠEDIVÁ NECKÁŘOVÁ, A., 2015. Průzkum spokojenosti specifického segmentu klientů 
s nabídkou služeb veřejného stravování v České republice. In: Sborník recenzovaných 
příspěvků ze 4. Mezinárodní vědecké konference aktuální trendy lázeňství, hotelnictví a 
turismu 2015. Tábor: SU FPF v Opavě, s. 280-290. ISBN 978-80-7510-140-2.  

[34] ŠIMEČKOVÁ, E., 2015. ICT-related European Framework Programmes – Brief History 
and Raison D’ être. In: Proceedings of the 8th International Scientific Conference for 
Ph.D. Students and Young Scientists. Karvina: SU OPF, pp. 327-338. ISBN 978-80-7510-
177-8. 

[35] ŠIMEČKOVÁ, E., 2015. EU Funding of ICT-related Projects of Czech SMEs within EU 
Framework Programmes (FP6-H2020), with Reference to Czech R&D Profile. In: 
Proceedings of the 8th International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young 
Scientists. Karvina: SU OPF, pp. 339-351. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[36] VALENTOVÁ, A., 2015. Povinné vnitřní účetní směrnice nestátních neziskových 
organizací v České republice. In: Sborník příspěvků VIII. Mezinárodní vědecké 
konference doktorandů a mladých vědeckých pracovníků. Karviná: SU OPF, s. 97-106. 
ISBN 978-80-7510-177-8. 

[37] ZORKOVÁ, D., 2015. Accessible tourism in Visegrad group countries. In: Proceedings 
of the 8th International Scientific Conference for Ph.D. Students and Young Scientists. 
Karviná: SU OPF, pp. 376-385. ISBN 978-80-7510-177-8. 

[38] ŽEBROKOVÁ, V., 2015. Vybrané aspekty cestovního ruchu v rámci rozvoje 
Moravskoslezského kraje. In: Sborník recenzovaných příspěvků Hradecké ekonomické 
dny 2015 Ekonomický rozvoj a management regionů, díl III. Hradec Králové: 
Gaudeamus, s. 392-401. ISBN 978-80-7435- 548-6. 

 
  



Příloha č. 1 Výroční zprávy SU OPF za rok 2015  
Přehled výsledků publikační činnosti za rok 2015 

32 

Články v ostatních sbornících (D) 

[1] HERMANNOVÁ, M. a J. LAZAR, 2015.  The issues of identification of key factors 
influencing productivity of companies. 5th Central European Conference in Regional 
Science. Košice, Slovakia: Technical University of Košice, pp. 256-266. ISBN 978-80-
553-2015-1. (50%) 

[2] HERMANNOVÁ, M. a J. LAZAR, 2015. Problematika kombinovaných nákladů v 
controllingu. Hradec Králové: Gaudeamus, s. 129-137. ISBN 978-80-7435-547-9. (50%) 

[3] JANÍK, P., 2015. Application of Discrete Simulation Tools in Hospitality. In: XV. FH 
Partner conference “Hospitality and Service Innovation”. Portorož: University of 
Primorska, Faculty of Tourism Studies Turistica. 

[4] MĚŘVOVÁ, M., 2015.  Bariéry a perspektivy rozvoje malého a středního podnikání, In. 
Sborník Workshop MVŠO, „Aktuální ekonomické otázky podnikání roku 2015“. Olomouc: 
MVŠO, s. 46-49. ISBN 978-80-7455-051-5.  

[5] MĚŘVOVÁ, M., V. VEČEŘOVÁ, E. SIKOROVÁ a J. DEC, 2015. Konferencja bez 
barier bez granic -Współpraca studentów i nauczycieli, Partnerstwo i współpraca. CD. In: 
13. mezinárodní konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC, „Partnerstvím k integraci osob 
se zdravotním postižením”. Karviná: TRIANON, s. 1-15. ISBN 978-80-905573-3-8. (30 
%, 30 %). 

[6] MĚŘVOVÁ, M. a E. SIKOROVÁ, 2015. External and internal surroundings nonprofit 
organizations, Porter model and SWOT analysis Seniors' home Pohoda, p.s.c. in Orlová. 
CD. In: 13. mezinárodní konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC, „Partnerstvím k 
integraci osob se zdravotním postižením”. Karviná: TRIANON, s. 1-7. ISBN 978-80-
905573-3-8. (50 %). 

[7] SIKOROVÁ, E., M. MĚŘVOVÁ a V. VEČEŘOVÁ, 2015. Analýza insolvenčního řízení 
v České republice a v Polsku. In: Technická konference. Sborník přednášek. Brno: 
TESYDO, s. 513-528. ISBN: 978-80-87102-12-1. (33,33%, 33,33%) 

[8] SIKOROVÁ, E. a M. MĚŘVOVÁ, 2015.  Možnosti předškolního vzdělávání dítěte s PAS 
v kontextu legislativních, finančních a manažerských aspektů. CD. In: 13. mezinárodní 
konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC, „Partnerstvím k integraci osob se zdravotním 
postižením”. Karviná: TRIANON, s. 1-6. ISBN 978-80-905573-3-8. (50 %) 

[9] STRZELECKÁ, M. a J. JANOUŠKOVÁ, 2015. Dopady daňového zatížení u plátců daně 
z přidané hodnoty v neziskovém sektoru. In: Sborník recenzovaných příspěvků z 
mezinárodní konference Hradecké ekonomické dny 2015, díl III. Hradec Králové: 
Gaudeamus, Univerzita Hradec Králové, s. 137-144. ISBN 978-80-7435-548-6. (50 %) 

[10] VALENTOVÁ, A., 2015. Plnění povinného podílu zaměstnanců se zdravotním postižením 
společnostmi v ČR. CD. In: 13. mezinárodní konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC, 
„Partnerstvím k integraci osob se zdravotním postižením“. Karviná: TRIANON, s. 1-8. 
ISBN 978-80-905573-3-8. 

[11] VEČEŘOVÁ, V., 2015. Bankruptcy and nonprofit bankruptcy in the context of the 
financial crises - a comparative analyses. In. Sborník Workshop MVŠO, „Aktuální 
ekonomické otázky podnikání roku 2015“. Olomouc: MVŠO, s. 35-40. ISBN 978-80-7455-
051-5.  

 
 




	_GoBack
	1	Úvodní slovo děkana
	2	Základní údaje o fakultě
	2.1	Úplný název, používaná zkratka a adresa
	2.2	Organizační schéma fakulty
	2.3	Složení orgánů fakulty
	2.3.1	Vedení fakulty
	2.3.2	Vědecká rada fakulty
	2.3.3	Akademický senát fakulty
	2.3.4	Disciplinární komise
	2.3.5	Další poradní orgány a komise

	2.4	Zastoupení SU v reprezentaci Českých vysokých škol
	2.5	Poslání, vize a strategické cíle fakulty
	2.6	Změny v oblasti vnitřních předpisů

	3	Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost
	3.1	Akreditované studijní programy
	3.2	Studijní programy AKREDITOVANÉ v cizím jazyce
	3.3	Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou
	3.4	Využívání kreditního systému, Diploma Supplement Label a ECTS Label
	3.5	Další vzdělávací aktivity

	4	Studenti
	4.1	Studenti v akreditovaných studijních programech
	4.2	Studenti samoplátci
	4.3	Studenti ve věku nad 30 let
	4.4	Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech
	4.5	Opatření ke snižování studijní neúspěšnosti

	5	Absolventi
	5.1	Absolventi akreditovaných studijních programů
	5.2	Spolupráce s absolventy
	5.3	Uplatnění absolventů na trhu práce
	5.4	Spolupráce s regionem, propojení teorie a praxe a spolupráce s odběratelskou sférou

	6	Zájem o studium
	6.1	Zájem o studium na SU OPF
	6.2	Charakter přijímacích zkoušek na SU OPF
	6.3	Studenti navazujícího magisterského studia a doktorského studia, kteří úspěšně absolvovali předchozí typ studia na jiné vysoké škole
	6.4	Spolupráce SU OPF se středními školami

	7	Akademičtí pracovníci
	7.1	Akademičtí pracovníci
	7.2	Věkové struktura akademických a vědeckých pracovníků
	7.3	Akademičtí pracovníci podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace
	7.4	Akademičtí pracovníci s cizím státním občanstvím
	7.5	Docenti a profesoři jmenováni v roce 2015
	7.6	Kurzy dalšího vzdělávání akademických pracovníků
	7.7	Kariérní řád pro akademické pracovníky a motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců

	8	Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců
	8.1	Stipendia studentů dle počtu studentů
	8.2	Poradenské služby poskytované na SU OPF
	8.3	Studenti se specifickými potřebami
	8.4	Mimořádně nadaní studenti
	8.5	Ubytovací a stravovací služby
	8.6	Ocenění zaměstnanců a studentů SU OPF

	9	Infrastruktura
	9.1	Materiální technické a informační zajištění – Investiční akce hrazené z vlastních zdrojů financování
	9.2	Informační a komunikační služba a dostupnost informační infrastruktura
	9.2.1	Univerzitní knihovna, pracoviště Karviná
	9.2.2	Informační technologie


	10	Celoživotní vzdělávání
	10.1	Kurzy celoživotního vzdělávání
	10.2	Účastníci kurzu celoživotního vzdělávání

	11	Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost
	11.1	Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost z pohledu dlouhodobého záměru MŠMT a dlouhodobého záměru SU OPF
	11.1.1	Přehled realizovaných vědecko-výzkumných a tvůrčích výstupů

	11.2	Propojení tvůrčí činnosti s činností vzdělávací
	11.3	Zapojení studentů do tvůrčí činnosti SU OPF
	11.4	Účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace
	11.4.1	Granty, výzkumné projekty, patenty a další tvůrčí aktivity

	11.5	Vědecké konference (spolu)pořádané SU OPF
	11.6	Podpora studentů doktorských studijních programů a pracovníků na postdoktorandských pozic
	11.7	Spolupráce s aplikační sférou na tvorbě a uskutečňování studijních programů
	11.8	Smlouvy uzavřené se subjekty aplikační sféry na využití výsledků výzkumu, vývoje a inovací
	11.9	Zapojení odborníků z aplikační sféry do výuky a akreditovaných studijních oborech
	11.10	Studijní obory s povinným absolvováním odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce
	11.11	Příjmy z prodeje licencí v roce 2015
	11.12	Příjmy ze smluvních zakázek za uskutečňování smluvního výzkumu a vývoje
	11.13	Příjmy z placených kurzů prohlubujích kvalifikaci zaměstnanců subjetů aplikační sféry
	11.14	Příjmy, které SU OPF obdržela jako úhradu činnosti provedené v rámci odborných konzultací a poradenství nebo odborné činnosti pro subjekty aplikační sféry
	11.15	Působení SU OPF v regionu

	12	Internacionalizace
	12.1	Strategie su opf pro rozvoj mezinárodních vztahů a mezinárodního prostředí
	12.2	Zapojení SU OPF do mezinárodních vzdělávacích programů, vč. mobilit
	12.3	Mobilita studentů a akademickcých pracovníků podle zemí

	13	Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností
	13.1	Vnitřní hodnocení kvality vzdělávání
	13.2	Vnější hodnocení kvality

	14	Národní a mezinárodní excelence SU OPF
	14.1	Členství SU OPF v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích
	14.2	Členství SU OPF v domácích profesních asociacích, organizacích a sdruženích

	15	Rozvoj SU OPF
	15.1	Zapojení SU OPF do centralizovaných projektů MŠMT
	15.2	Institucionální rozvojový plán SU

	Závěr

